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	 İlk	kadın	filozof	Hypatia’nın	yaşam	öyküsü	adaletsizliğe,	
bağnazlığa,	zorbalığa	karşı	durmak	demekti.	Mücadelesinde	
başına	gelebilecekleri	tahmin	etmesi	fikrini	değiştirmedi.

	 Dominik	Cumhuriyeti’nde,	Trujillo’nun	faşist	iktidarlığı-
na	karşı,	ülkelerinde	siyasal	özgürlük	 için	kararlılıkla	müca-
dele	eden	Mirabel		Kardeşlerin	(Kelebeklerin)	kaderi	de	25	
Kasım	1960	yılında	Hypatia	ile	kesişti.	Ve	faşizm	o	kadar	kor-
kaktır	ki	ölümlerine	kaza	süsü	vermeye	çalıştı.

	 Milattan	 önce	 ve	 sonra	 tepeden	 tırnağa,	 tüm	 korkak	
güç	sahipleri	en	kolayını	yaptı,	ilk	tokadı	kadın	bedenine	attı.	
Aykırı	sesleri	ile	doğruları,	cesurca	meydanlarda	haykıran	ilk	
onlardı.	 Belki	 de	bu	 yüzden	 cadılar	 hep	 kadındı.	 Yakılmak,	
yas	tutmak,	acılardan	acı	beğenmek,	namuslarına	sahip	çık-
mak	erkek	egemen	toplumda	hep	kadınların	hayatlarına	ya-
zılmıştı.	

	 25	Kasım	Kadına	Yönelik	Şiddetle	Uluslararası	Mücade-
le	 günü	nedeni	 ile	 İzmir	 Barosu	Kadın	Hakları	Danışma	 ve	
Hukuk	Araştırmaları	Merkezi	tarafından	çıkarılan	bu	bülteni;	
özgürlük	mücadelesi	uğruna	yaşamlarından	olan	Hypatia’ya,	
Mirabel	 Kardeşlere,	 Kurtuluş	 Savaşında	 erkeklerle	 omuz	

omuza	mücadele	 eden	 Anadolu	 kadınlarına,	 yerinden	 yur-
dundan	sürgün	edilen	mülteci	kadınlara,	evinde,	mutfağın-
da,	okulunda,	sokağında,	barış	eylemlerinde,	kapısının	önün-
de,	karnında,	kucağında	bebeğiyle	erk	şiddeti	ile	katledilen	
tüm	“kırmızılı	kadınlara”,	ekmek	almaya	çıktığı	yolda	öldürü-
len	kız	çocuklarına,	şiddet	mağduru	kadınlara	atfediyorum.

	 Emekleri	 ile	 bültene	 değer	 katan	 sevgili	 meslektaşla-

rım;	 Av.	 Rahile	 Horzum’a,	 Av.	 Hülya	 Gültekin’e,	 Av.	 Gökçe	

Çiçek	Türkmen’e,	Av.	 Figen	Merder’e,	Ogün	Kayacan’a,	Av.	

Esin	Aslan’a,	Av.	Ebru	Puğ’a,	Av.	Işıl	Yılmaz	Kuğu’ya,	Av.	Gül-

ce	Mutoğlu	Kılavuz’a,	 Yasemin	 Şen’e,	 Av.	 Tuğçe	Denizer’e,	

Av.	Müjgan	Adalı’ya,	 sayın	hocalarım	Prof.	Dr.	Akça	Toprak	

Ergönen’e,	Yrd.	Doç.Dr.	İnci	Boyacıoğlu’na,	İzmir	Barosu	Ka-

dın	Hakları	Merkezi	ile	ortak	çalışmalar	yapan	ŞÖNİM	Müdü-

rü	Gülsen	Birsel	Özkan’a,	emsal	kararları	 ile	kadına	yönelik	

şiddetle	hukuksal	alanda	mücadele	eden	Kocaeli	3.	Aile	Mah-

kemesi	Hakimi	Erol	Karaaslan’a,	Kadın	Hakları	Merkezinden	

sorumlu	yönetim	kurulu	üyemiz	Av.	Nuriye	Kadan’a,	Merkez	

Koordinatörü	Av.	Devrim	Cengiz	Aygün’e,	Kadın	Hakları	Mer-

kez	çalışmalarına	gönül	vermiş	tüm	meslektaşlarıma	sonsuz	

teşekkür	ederim.

TEŞEKKÜR

Av. Aydın ÖZCAN
İzmir Barosu Başkanı
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SUNUŞ

	 Gün	geçmiyor	ki	gazete	sayfalarında,	televizyon	ekran-

larında	ve	diğer	 tüm	 iletişim	araçlarında,	kadınlara	yönelik	

tacizden,	 istismardan,	eziyetten,	psikolojik	baskıdan,	haka-

retten	 tutun	da,	 tekme	 tokada	hatta	öldürmeye	 varan	bir	

şiddet	davranışının	haberine	rastlamayalım.

	 Kadının	şiddeti	yoğun	olarak	yaşaması,	tüm	toplumu	et-

kileyen	ağır	sonuçları	da	beraberinde	getirmektedir.	Şiddeti	

yaşayan	kadınların	çocukları	da	ya	istismar	edilmekte	ya	da	

o	şiddeti	bizzat	yaşamaktadırlar.	Ya	da	en	azından	görgü	ta-

nıklarıdırlar.	Şiddetin	ikinci	etkisi	de,	bireysel	anlamda	kadın-

larımızın	 ve	 çocuklarımızın	 ruhsal	hastalıklar,	 kin	 ve	nefret	

gibi	olumsuz	davranışlar,		huzursuzluk,	depresyon,	bedensel	

ağrı	ve	gerginlikler,	aile	yapısının	bozulması	gibi	sorunlarını	

çoğaltmaktadır.

	 Kadınlarımız	 yaşam	 hakkı	 konusunda	 da	 ayrımcılığa	

maruz	 kalıyor	 ve	 öldürülüyorlar.	 Eşleri,	 eski	 eşleri,	 nişanlı-

ları,	sevgilileri	veya	diğer	aile	bireyleri	tarafından.	Şiddetin	

bahanesi	 çok…	 İzinsiz	evlenmeler,	kıskançlık,	namus	ya	da	

kadınların	kendi	yaşamlarıyla	ilgili	yaptığı	herhangi	bir	tercih	

erkekler	için	bahane	olabiliyor.

 

	 Kadınlar	dövülüyor,	tecavüze	ve	tacize	uğruyor,	hakare-

te,	psikolojik	ve	ekonomik	şiddete	maruz	kalıyorlar.	

	 Her	ne	kadar	tarihsel	açıdan	kadın-erkek	eşitliği	konu-

sunda	ilerlemeler	oldu	ise	de	günümüzde	kadın-erkek	eşitli-

ğinden	söz	etmemiz	mümkün	değil.	‘‘Kadınlar	baş	tacımızdır,	

kutsaldır,	”	demekle	iş	bitmiyor.	Öncelikle	kadınlara	yönelik	

her	türlü	şiddetin	psikolojik,	sosyolojik	ve	hukuksal	bir	sorun	

Av. Nuriye KADAN
İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi

Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi
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olarak	 kabul	 edilmesi	 şarttır.	 Devlet,	 çıkaracağı	 yasalarla,	

alacağı	önlemlerle	daha	caydırıcı	olmanın	çarelerini	bulmak	

zorundadır.	Kadın	cinayetlerinde	yargıçlarımızın	haksız	tah-

rik	ve	iyi	hal	 indirimini	uygularken	adil	olmalarını	ve	adalet	

duygusunu	incitmeyecek	şekilde	kararlar	vermelerini	de	is-

temekteyiz.		

	 Kanunlar	ile	kadınlar	lehine	birçok	düzenleme	yapılmak-

tadır	fakat	tüm	bu	düzenlemelerin	amacına	ulaşabilmesi	ve	

kadınların	 haklarını	 koruyabilmesi	 için	 bilinçli	 bir	 toplum	

gerekmektedir.	Sadece	kadının	değil,	erkeğin	de	haklar	ko-

nusunda	 bilinçlenmesi;	 her	 alanda	 eşitliğin	 sağlanabilmesi	

adına	olumlu	bir	gelişme	olacaktır.	İnsan	haklarının	yalnızca	

yazılı	metinlerden	ve	kağıt	üzerinde	imzalanmış	uluslar	arası	

sözleşmelerden	 oluşmadığı	 bilincine	 erişilmeli,	 ayırım	 yap-

maksızın	tüm	insanlar	güvende	yaşamak	adına	sahip	olduğu	

hakları	kullanmalıdır

	 Kadın	hakları	ile	çağdaşlaşma	ve	kalkınma	arasında	doğ-

rudan	 bir	 bağlantı	 vardır.	 Bugün,	 kadının	 haklarına	 değer	

vermeyen	aksine	bu	yönüyle	her	geçen	gün	gerileyen	poli-

tikalar	ve	politik	söylemlerle	karşı	karşıyayız.	Kadını,	kontrol	

edilmesi	gereken	ve	tek	görevi	annelik	olan	ikinci	sınıf	bir	va-

tandaş	haline	getiren	bu	anlayışın,	bu	sistemin	karşısındayız.

	 Biz	 kadınlar	 ve	 özellikle	 kadın	 hukukçular	 olarak	 top-

lumsal	cinsiyet	eşitliği	konusunda	ve	kadına	yönelik	şiddet	

karşısında	YAŞAMAK	ve	 yaşamı	EŞİT	olarak	paylaşmak	 için	

mücadelemiz	sürecektir…

Sevgilerimle.	
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25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete, Savaşa, Irkçılığa ve

Kadınları Yok Sayan Sistemlere Karşı Eylem Günüdür

	 Onlar,	 kelebekler.	 Onlar	 Mirabel	 kardeşler.	 Dominik	
Cumhuriyetindeki	özgürlük	mücadelesinin	 cesur	 yürekli	 üç	
kadın	kahramanı.	Diktatör	Turjillonun	 ,diğeri	kilise	olan	en	
büyük	iki	probleminden	biriydiler.	25	Kasım		1960			Mirabel	
kardeşlerin,cezaevinde	 bulunan	 eşlerini	 ziyaretten	 döner-
ken				tecavüz	edilerek	öldürüldükleri	tarihtir.

	 Latin	 Amerika	 ve	 Karayip	 Kadınlar	 Kongresi’nin	 1981	
yılında	toplantısında		Mirabel	kardeşlerin	öldürüldüğü	tarih	
olan	25	Kasım;	 “Kadına	Yönelik	Şiddete	Karşı	Uluslar	Arası	
Dayanışma	Günü”	olarak	ilan	edilmiştir.	Birleşmiş	Milletler’in	
de	1999	yılında	aldığı	karar	ile	her	yıl	25	Kasım	tarihi	“Kadına	
Yönelik	Şiddete	Karşı	Uluslararası	Dayanışma	Günü”	olarak	
anılmaktadır.	

	 25	Kasım	kadına	yönelik	şiddete	karşı	uluslar	arası	daya-
nışma	günüdür.

	 25	Kasım	 toplumsal	 cinsiyet	eşitsizliğine	 ,ataerkil	 top-
lumsal	şiddete	karşı	eylem	günüdür.

	 25	Kasım	kadına	yönelik	şiddete,	savaşa	ırkçılığa	ve	ka-
dınları	yok	sayan	sistemlere	karşı	eylem	günüdür	

	 Güç	ve	iktidar	sahiplerinin		bu	gücü	ve	iktidarı			fiziksel	
veya	ruhsal	yaralanmaya	ve	kayba	neden	olacak	biçimde,	bir	
başka	canlıya	,insana		,bir	gruba	ya	da	topluma	doğrudan	ya	
da	dolaylı	yolla	uygulaması	şiddettir	.	Zarar	verme	amacı	ta-
şır.
 
	 Şiddet,	kasıtlı	olarak	gücün	bedensel	veya	ruhsal	zarar	
verecek	ya	da	verme	riski	yaratacak	biçimde	kullanımıdır.
Şiddet	bir	kontrol	kaybı	değildir	Bilinçli	 kontrollü	planlı	 ve	
sistematik	bir	eylemdir..	

İZMİR BAROSU

KADIN HAKLARI DANIŞMA 

VE HUKUK ARAŞTIRMALARI MERKEZİ

BASIN	AÇIKLAMASI
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	 Şiddet	bir	toplum	sağlığı	sorunudur,	bir	insan	hakkı	ih-
lalidir.	 Hiçbir	 çeşidi	 asla	 tasvip	 edilip	 hoş	 görülemeyecek	
şiddetin	boyutları	o	kadar	 ileriye	gidecek	 şekilde	artmıştır	
ki,özellikle	ülkemizde	kadının	en	öncelikli	hakkı	insan	hakkı	
olan	yaşam	hakkına	kadar	uzanmıştır.

	 2015	 yılında	 239	 kadın	 erkekler	 tarafından	 katledildi.	
Bu	kadınlar,	eş,	sevgili,	kardeş,	baba	gibi	değişik	sıfatlardan	
oluşan	 kişiler	 tarafından	 öldürülmüşlerdir.	 Sıfatlar	 değişik	
ancak		cinsiyet	ortak.	ERKEK	

	 Erkekler	tarafından	öldürülen	bu	kadınlardan	bir	bölü-
mü	ölümle	tehdit	edildikleri	için	6284	sayılı	yasaya	güvene-
rek	yasal	koruma	başvurusunda	bulunmuşlar	ancak;	gerekli	
önlemlerin	alınmaması	ya	da	yetersizliği	nedeniyle	canların-
dan	olmuşlardır.	

	 Bugün	ülkemizin	taraf	olduğu	toplumsal	cinsiyet	eşitli-
ğine	ve	kadına	yönelik	şiddeti	önlemeye	yönelik	uluslararası	
sözleşmeler	ve	yasal	mevzuatımız	etkin	biçimde	uygulana-
mamakta	 ve	 yasal	 mevzuatın	 uygulanması	 noktasında	 ku-
rumlar	arası	etkinlik	sağlanamamaktadır.	

	 ‘‘Kadınlara	Yönelik	Şiddet	Ve	Ev	 İçi	Şiddetin	Önlenme-
si	Ve	Bunlarla	Mücadeleye	Dair	Avrupa	Konseyi	Sözleşmesi	
‘’	kısaca	 İstanbul	Sözleşmesi,	1	Ağustos	2014	tarihinde	yü-
rürlüğe	girmiş	olmakta	beraber	gerek	Aile	ve	Sosyal	Politi-
kalar	Bakanlığı	ve	gerekse	Kadın	Statüsü	Genel	Müdürlüğü	
tarafından	sözleşmenin	uygulanmasına	yönelik	hiçbir	somut	
ilerleme	kaydedilmemiş,	 kurumlar	 arası	 koordinasyona	yö-
nelik	çalışmalar	henüz	sağlanmamış	ve	uzman	eylem	grubu	
için	adaylar	belirlenmemiştir.	

	 İstanbul	 sözleşmesi	 	 taraf	devletlere	 kadın-erkek	eşit-
liği,	 kadına	 yönelik	 şiddet	 ve	 karşılıklı	 saygı	 konularını	 her	
eğitim	müfredatına	eklemelerini	şart	koşar.

	 Sözleşme	 kadınların	 şiddete	maruz	 kalmadan	önce	 ve	
şiddet	mağduru	olduktan	sonra	korunmalarıyla	ilgili	düzen-
lemelere	yer	verir.	Sözleşme,	 şiddet	mağdurlarına	ücretsiz	
hukuksal	destek	sağlanmasını	öngörür.

	 Sözleşme	 koşullarının	 uygulanabilirliğinin	 sağlanması	
için,	ilgili	kurumların	kadına	yönelik	şiddetle	mücadele		çalış-
malarını	ivedilikle	ve	önemle	yapmaları	gerekmektedir.

	 Birleşmiş	Milletler	 2014	 İnsani	 Gelişmişlik	 Raporu’nda	
yer	 alan	Toplumsal	Cinsiyet	 Eşitsizliği	 Endeksi	 (TCEE)	 ’nde	
Türkiye,	2013	endeksinde	0.360’lık	TCEE	değeriyle	149	ülke	
arasında	69.	sırada	yer	almaktadır.	Gelişmişlik	unsurları	yö-
nünden	 bölgesel	 ve	 yöresel	 eşitsizlikler	 hala	 çok	 derindir.	
İnsani	 gelişmişlik	 raporundan	 çıkan	 sonuca	 göre	 Türkiye,	
eğitim	görme	süresi	beklentisi	ile	fiilen	gerçekleşen	eğitim	
süresi	arasındaki	farkın	büyüklüğü	bakımından	da	çok	geri-
lerde	yer	almaktadır.

	 Hiçbir	çeşidi	asla	 tasvip	edilip	hoş	görülemeyecek	şid-
detin	boyutları	ülkemizde	her	geçen	gün	artmakta	ise	de	ya-
rınları	değiştirmek	bizim	elimizdedir.	Kadına	yönelik	şiddet-
le	mücadelenin	bireysel	 olarak	 kazanılamayacağı	 öncelikle	
devletin	şiddetle	mücadele	için	etkin	bir	politika	geliştirme-
si	ve	tüm	kurumlarıyla	birlikte	etkin	bir	şekilde	bu	politikala-
rı	yürürlüğe	koyması	gerektiği	aşikardır.

	 Ve	 özellikle	 İstanbul	 sözleşmesinin	 hayata	 geçirilmesi	
önemlidir,	acildir,	değerlidir,	ilgili	kurumları	bu	konuda	göre-
ve	davet	ediyoruz.

	 İzmir	Barosu	ve	İzmir	Barosu	Kadın	Hakları	Danışma	ve	
Hukuk	 Araştırmaları	 Merkezi	 olarak	 tüm	 gücümüzle	 etkin	
şekilde	kadına	yönelik	şiddetle	mücadeleye	hukuksal	boyut-
ta	devam	edeceğimizi	bildiririz.
Saygılarımızla.	25/11/2015
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	 Ülkemizde	 son	 yıllarda	 korkutucu	 düzeylere	 ulaşan	

kadına	 yönelik	 şiddet	 ne	 yazık	 ki	 tutarlı	 bir	 artma	 eğilimi	

göstermektedir.	 Adalet	 Bakanlığı	 bir	 soru	 önergesi	 çerçe-

vesinde	 kadın	 cinayetlerinin	 2002	 ile	 2009	 yılları	 arasında	

66	kadından	953’e	ulaşarak	%1400	arttığını	ifade	etmiştir1.	

Kadın	Dernekleri	Federasyonu’nun	açıklamasına	göre	2015	

yılının	ilk	10	ayında	242	kadın	cinayeti	işlenmişken,	2016	yılı-

nın	ilk	10	ayında	bu	rakam	264	olarak	rapor	edilmiştir.	Artan	

kadın	cinayetleri,	fiziksel	ve	cinsel	şiddet	oranları,	müdahale	

edilmesi	gereken	 ilgili	konuların	çokluğu	nedeni	 ile	kadına	

yönelik	şiddetle	mücadele	eden	örgütlerin	hemen	hepsi	ya-

sal	düzenlemeler,	kadın	sığınma	evlerinin	yaygınlaştırılması	

gibi	öncelikli	konulara	odaklanmak	zorunda	kalmaktadır.	Ül-

kemiz	kadınlar	için	kötü	işleyen	bir	acil	servise	dönüşmüştür	

ve	bu	daracık	koridorda	sağlık	hizmetinin	verilmesi,	güvenli-

ğin	sağlanması,	 failin	yakalanıp	cezalandırılması	gibi	kadını	

hayatta	tutma	çabası	ile	sınırlı	bir	çırpınış	vardır.	Uzun	vadeli	

büyük	değişimler	içinse	bilimsel	araştırmalara	ve	bu	bilimsel	

1	TBMM	İnsan	Haklarını	İnceleme	Komisyonu	(2011).	Kadına ve aile 
bireylerine yönelik şiddet inceleme raporu.	https://www.tbmm.gov.
tr/komisyon/insanhaklari/docs/2012/raporlar/29_05_2012.pdf	
sayfasından	alınmıştır.	

araştırmalar	temelinde	inşa	edilecek	tutarlı	ve	akılcı	devlet	

politikalarına	 ihtiyaç	 duyulmaktadır.	 Oysa	 yapılan	 bilimsel	

araştırmalar	kadına	yönelik	şiddet	sorununun	soluk	bir	be-

timlemesinden	öteye	geçememekte,	devlet	politikaları	 ise	

kısa	vadeli	ve	yüzeysel	uygulamalara	bel	bağlamaktadır.	Bu-

gün	kadına	yönelik	şiddetle	mücadelede	aciliyet	gerektiren	

başlıkların	yanı	sıra,	sorunun	altında	yatan	süreç	ve	mekaniz-

maları	anlamaya	yönelik	çabalara	da	yer	verilmelidir.	

	 Ülkemizde	kadına	yönelik	şiddeti	bu	denli	güçlü	ve	ka-

lıcı	 kılan	 temel	 faktörlerden	 biri	 kültür,	 bu	 kültürle	 ilişkili	

değerler	ve	tutumlardır.	Sosyal	bilimlerde	“ataerkil	toplum”	

kavramı	daha	yaygın	kullanılsa	da,	sosyal	psikologlar,	ülke-

mizde	egemen	olan	kültürü	“namus	kültürü”	olarak	adlan-

dırmaktadır.	Namus	kültürlerinde	bir	ailenin	“onuru”	kadının	

cinsel	davranışları	üzerinden	değerlendirilmekte,	aile	üyesi	

kadınların	evlilik	öncesi	bekaretini	yitirmesi	gibi	o	kültürce	

onaylanmayan	cinsel	davranışları	ailenin	“onuruna	leke	sür-

mek”	olarak	görülmektedir.	Ailenin	onurunu,	diğer	bir	deyiş-

le	kadının	cinsel	davranışlarını	korumak	ise	erkeğin	gelenek-

sel	görevlerindendir.	Namus	kültürlerinde,	ailenin	onurunu	

NAMUS KÜLTÜRÜNDE

“ŞİDDETİ HAK EDEN

KADINLAR” Yrd. Doç. Dr. İnci BOYACIOĞLU
Dokuz Eylül Üniversitesi Psikoloji Bölümü
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tehdit	eden	ya	da	aşağılayan	durumlar	ortaya	çıkarsa	erkek	

ailenin	onurunu	tekrar	kazanmak	için	onarıcı	kimi	eylemler-

de	bulunmak	zorundadır2.	Bu	tür	kültürel	değerlerle	kadına	

yönelik	 şiddeti	 haklı	 görme	arasında	güçlü	bir	 ilişki	 vardır.	

Örneğin,	 kadınların	evlilik	öncesi	 ilişkiye	girmemesi	gerek-

tiğini	düşünen	kişilerin	çoğu	namus	adına	kadına	uygulanan	

şiddet	konusunda	da	olumlu	tutumlara	sahiptir3.	Ya	da	erkek	

ayrıldığı	eşi	ile	namus	ilişkisini	devam	ettirmekte,	hatta	ka-

dının	bedeni	üzerinde	hala	hak	sahibi	olduğunu	düşünebil-

mektedir.	Ayrıca	namus	kültürlerinde	kadının	dışarı	çıkması-

nı	engelleme,	telefonlarını	dinleme	türünde	“kadını	kontrol	

etmeye	yönelik	davranışlar”,	yani	kimi	şiddet	biçimleri	hem	

kadınlar	hem	erkekler	 tarafından	doğal	 karşılanabilmekte-

dir.	Hatta	ülkemizde	çoğu	kadın	aile	 içi	ekonomik	ve	cinsel	

şiddeti,	 şiddet	 olarak	 görmemektedir4.	 Namus	 kültürü	 bir	

yandan	kadına	yönelik	şiddeti	beslerken,	diğer	yandan	yaşa-

nan	şiddet	olayları	için	toplumun	kabul	edeceği	açıklamaları	

da	kolaylıkla	üretebilmektedir.	Kadının	davranışlarını	düzen-

lemeye	yönelik	 “masum”	görünüşlü	normlar	 	 (kurallar)	 ka-

dına	yönelik	şiddeti	haklı	bulan	“ama”ların	çıkış	noktasıdır:		

“Ama	o	da	gece	geç	saatte…”	“ama	o	da	çok	açık	giyinmiş”	

“ama	o	da	başka	bir	erkekle…”	vb.	

	 Namus	kültürü	nedeniyle	topluma	kök	salan	cinsiyetçi	

tutumlar	 kadının	 sadece	 cinsel	 hayatını	 değil,	 günlük	 so-

rumluluklarını	 da	 belirlemektedir.	 Toplumsal	 cinsiyet	 rol-

leri	 gereği	 kadının	 yapılacaklar	 listesinde	 ailenin	 bakımını	

2	Sakallı-Uğurlu,	N.	&	Akbaş,	G.	 (2013).	Namus	kültürlerinde	“Na-
mus”	ve	Namus	adına	kadına	şiddet”:	Sosyal	psikolojik	açıklamalar.	
Türk Psikoloji Yazıları,	16(32),	76–91.	

3	Işık,	R.	&	Sakallı-Uğurlu,	N.	(2009).	Namusa	ve	namus	adına	kadına	
uygulanan	şiddete	ilişkin	tutumlar	ölçeklerinin	öğrenci	örneklem-
leriyle	geliştirilmesi.	Türk Psikoloji Yazıları,	12(24),	16–24.	

4	Güler,	N.,	Tel,	H.	&	Özkan	Tuncay,	F.	(2005).	Kadının	aile	içinde	ya-
şanan	şiddete	bakışı.	Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi,	
27(2),	51–56.	
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sağlamak,	evi	temizlemek,	eşini	mutlu	etmek	yazılı	iken,	er-

kek	yine	kadını	denetleyen	ve	kontrol	eden	kişidir.	Namus	

kültürü,	cinsiyetçiliğin	ve	kadına	yönelik	şiddetin	sosyoeko-

nomik	 sorunların	 yoğun	 olduğu	 bölgelerde	 yaygınlaşması-

na	 ve	 derinleşmesine,	 sosyoekonomik	 düzeyi	 daha	 yüksek	

kentleşmiş	bölgelerde	 ise	 farklı	biçimlerde	yeniden	ortaya	

çıkmasına	sebep	olmaktadır.	Üstelik	psikolojik	süreçler	na-

mus	kültürünün	kadın	üzerindeki	baskısını	artırıcı	bir	şekilde	

işlemektedir.	Tüm	dünyada	gözlenen	bir	örüntü	olarak,	aile	

içi	 şiddete	uğrayan	kadınlar	 ilk	 şok	ve	 inkar	döneminin	ar-

dından	şiddete	şiddetle	karşılık	vermekte,	ancak	daha	sonra	

depresyon	ve	kendini	suçlama	eğilimine	girmektedirler5.	Ül-

kemizde	de	kadının	aile	içi	şiddetin	bir	sonucu	olarak	kendini	

suçlaması	ve	sorgulaması	yaygın	görülen	bir	durumdur6.	

	 Prof.	Dr.	Emre	Kongar’ın	yürütücülüğünde	KAMAR	tara-

fından	23	ilde	yapılan	bir	araştırmaya	göre	bireylerin	%64’ü	

erkeğin	eşini	dövmesini	meşru	görmekte,	kadınların	%35.1’i	

ise	kadının	dayak	yemesine	sebebin	kadının	hatalı	bir	dav-

ranışının	olduğunu	düşünmektedir7.	2008	Türkiye	nüfus	ve	

sağlık	araştırmasına	göre,	gerek	kırda	gerekse	kentte	yaşa-

yan	kadınlar	tarafından	“paranın	lüzumsuz	yere	harcanması”	

fiziksel	 şiddet	 için	 en	 çok	makul	 görülen	 nedendir.	 Bunun	

ardından	sırasıyla	kadınların	en	makul	gördüğü	gerekçeler	

“çocukların	bakımını	ihmal	etme”,	“kocasına	karşılık	verme”	

ve	 “ev	 işlerini	 ihmal	etme”	olarak	gözlenmiştir8.	Ancak	ka-

5	Cengiz	Özyurt,	B.	&	Deveci,	A.	 (2011).	Manisa’da	kırsal	bir	böl-
gede	15-49	yaş	evli	kadınlarda	depresif	belirti	yaygınlığı	ve	aile	içi	
şiddetle	ilişkisi.	Türk Psikiyatri Dergisi,	22(1),	10–16.	

6	Mor	Çatı	Kadın	Sığınağı	Vakfı	(2008).	Erkek şiddetine karşı kadın 
dayanışması.	İstanbul:	Mor	Çatı	Yayınları.	https://www.morcati.org.
tr/tr/yayinlarimiz/izleme-raporlari	sayfasından	alınmıştır.	

7	Başbakanlık	Aile	Araştırma	Kurumu	(1995).	Aile içi şiddetin sebep 
ve sonuçları.	Ankara:	Bizim	Büro	Basımevi.	http://www.aile.gov.tr	
adresinden	alınmıştır.	

8	Hacettepe	Üniversitesi	Nüfus	Etütleri	Enstitüsü	 (2009).	Turkey: 

dınların	 kültürel	 olarak	 görevleri	 olarak	 tanımlanmış	 işleri	

aksatırlarsa	“dayağı	hak	ettiklerini”	düşünme	eğilimleri	gün	

geçtikçe	 azalıyor	 görünmektedir.	 Türkiye	 nüfus	 ve	 sağlık	

araştırması	 2003	 raporunda	 bu	 oran	 %39.2	 ilen,	 2008	 ra-

porunda	%25’e,	2013	raporunda	ise	%13’e	düşmüştür9,10,11.	

KSGM’nin	2009	yılına	ait	çalışmasında	da	“bazı	durumlarda	

kadınlar	dövülebilir”	 ifadesine	katılımın	yaşla	beraber	düş-

tüğü,	dolayısıyla	şiddete	yönelik	 tutumun	genç	kuşaklarda	

değiştiği	gözlenmiştir12.	Fakat	bu	istatistiklere	temkinli	yak-

laşılmalıdır.	Kentleşme,	eğitim	düzeyinin	artması,	kadının	iş	

sahibi	olması	gibi	unsurlar	kadının	fiziksel	şiddet	görmesine	

yönelik	 olumlu	 tutumları	 zayıflatsa	 da	 köklü	 değişiklikler	

için	yeterli	olamamaktadır.	Türkiye’nin	‘modern	vatandaşla-

rı’,	 toplumca	 tanımlanmış	 kadınlık	görevlerini	 yerine	getir-

meyenlerin	fiziksel	şiddet	görmesine	razı	değildir,	ama	onu	

etiketlemek,	dışlamak,	çalışmasına	izin	vermemek,	parasını	

elinden	almak	gibi	 farklı	 şiddet	türleri	aracılığı	 ile	cezalan-

dırmayı	haklı	bulmaktadır.	Kır	kent	ayrımı	olmaksızın	her	iki	

kadından	birinin	psikolojik	 şiddet	görmesi	 ya	da	 kentli	 ka-

dının	 ekonomik	 şiddete	daha	 sık	maruz	 kalması	 bunun	bir	

uzantısıdır11.	Aslında	açık	şiddet	sadece	nitelik	değiştirmek-

te,	gizli	ve	örtük	şekillerde	sürmektedir.	Kadının	ilk	görevini	

analık	olarak	tanımlayıp	iş	hayatında	onu	sadece	tamamlayı-

cı	unsur	olarak	gören,	“bakımlı-bakımsız	kadın”	gibi	başlıklar	

üzerinden	kadının	bedeni	hakkında	söz	sahibi	olduğunu	dü-

Demographic and health survey 2008.

9	Hacettepe	Üniversitesi	Nüfus	Etütleri	Enstitüsü	 (2009).	Turkey: 
Demographic and health survey 2008.	

10	Hacettepe	Üniversitesi	Nüfus	Etütleri	Enstitüsü	(2004).	Turkey: 
Demographic and health survey 2003.	

11Hacettepe	Üniversitesi	Nüfus	Etütleri	Enstitüsü	(2014).	Turkey: 
Demographic and health survey 2013.	

12	KSGM	(2009).	Türkiye’de kadına yönelik aile içi şiddet.	http://ka-
dininstatusu.aile.gov.tr/yayinlar/kitaplar	sayfasından	alınmıştır.
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şünen,	kadının	eşine	karşı	her	daim	güleryüzlü	olması	gerek-

tiğine	inanan	anlayış,	namus	kültürünün	kentleşmiş	halidir.	

Kadına	 hemşirelik,	 sekreterlik,	 öğretmenlik	 gibi	 “hizmet”	

sektörlerini	uygun	görüp,	ucuz	işgücü	olarak	değerlendiren,	

işsizlik	 arttığından	çalışan	kadını	 suçlayan,	erkeği	 ise	karar	

verici	ve	bağımsız	bireyler	olarak	daha	“üstün”	mesleklerde	

konumlandıran	anlayış,	namus	kültürünün	neoliberal	halidir.	

“Kadınlar	 çiçektir”,	 “kadınları	 korumak	 gerekir”,	 “erkekler	

kadınları	el	üstünde	tutmalıdır”	gibi	nazik	 ifadelerle	kadını	

zayıf,	erkeği	güçlü	gören,	kız	çocuklarını	cicili	bicili	barbi	be-

bekler	gibi	büyütüp	oğlanları	bağımsız	bireyler	olmaları	yö-

nünde	destekleyen	anlayış,	namus	kültürünün	daha	eğitimli	

halidir.	Özetle,	kadına	yönelik	şiddet	tüm	hızıyla	ülkenin	her	

noktasında	devam	etmekte,	ancak	onu	görmek	ve	başkaları-

na	görünür	kılmak	giderek	zorlaşmaktadır.	

	 Karşımızda	kadın	ve	erkeği	eşit	görmeyen,	kadını	cinsel	

bir	nesne	olarak	tarif	eden,	erkekle	karşılaştırıldığında	kadı-

nı	zayıf,	ikincil	ya	da	bağımlı	bir	varlık	olarak	algılayan	çağdışı	

bir	anlayış	vardır.	Medyada,	politik	söylemlerde	ya	da	üniver-

site	 kürsülerinde	 kadının	 giyimi,	 yaşam	 biçimi,	 karşı	 cinsle	

ilişkileri	gibi	tercihleri	yüzünden	yargılanması,	kadına	şiddet	

vakalarının	failleri	değil	kurbanları	suçlayan	bir	dille	aktarıl-

ması	kadına	yönelik	şiddeti	pekiştirmektedir.	Kadının	ne	gi-

yeceği;	5	mi,	8	mi,	15	yaşında	mı	evlendirebileceği;	kaç	çocuk	

yapacağı;	nasıl	doğum	yapacağı;	hamile	kaldığında	sokakta	

gezip	gezemeyeceği;	 tecavüz	sonucu	ortaya	çıkan	gebeliği	

sonlandırıp	 sonlandıramayacağı;	 sesli	gülüp	gülemeyeceği;	

kariyeri	ve	annelik	görevi	arasında	nasıl	bir	tercih	yapacağı	

gibi	sürüp	giden	sayısız	cinsiyetçi	tartışmanın	varlığı	bile,	ka-

dına	yönelik	açık,	gizli	veya	örtük	şiddetin	sürüp	gitmesine	

sebep	olmaktadır.	

	 Sosyal	 bilimler	 bizlere	 toplumsal	 dengelerin	 sarsıldığı	

dönemlerde	her	tür	şiddetin	ve	suç	türünün	nasıl	yaygınlaş-

tığını	ve	toplumda	etnik	köken,	din	ya	da	cinsiyet	açısından	

daha	zayıf	algılanan	kesimlerin	nasıl	hedef	haline	geldiğini	

zengin	bir	bilgi	birikimi	 ile	açıklamaktadır.	Türkiye’de	yaşa-

yan	bireyler	olarak	şahit	olduğumuz	bütün	cinsiyetçi	ve	çağ-

dışı	yaşantı,	haber,	açıklama,	mahkeme	kararı	ve	benzerleri	

kadını	 şiddetin	hedefi	 haline	getirmektedir.	 Kendisiyle	 he-

saplaşmaktan	kaçan	hakim	kültürse	kadına	 yönelik	 şiddeti	

resmederken	“kurban	kadın”	karakterinin	karşısına	sorunlu	

bir	 erkek	 profilini	 çıkarmayı	 tercih	 etmektedir.	 Dolayısıyla	

kadına	yönelik	şiddetin	çözümünü	de	“psikopatları”	idam	et-

mekte	ya	da	“sapıkları”	hadım	etmekte	aramaktadır.	Ya	da	

“kızlı	erkekli”	mekanları	kapatıp,	kadınlara	“pembe	otobüs-

ler”	 tahsis	etmek	gibi	kadınla	erkeği	kamusal	alanda	ayrış-

tırmanın	kadını	 koruyacağına	 inanmaktadır.	Aslında	kadına	

yönelik	şiddeti	yaratan	ve	besleyen	tam	da	bu	çözüm	öne-

rilerini	üreten	anlayıştır.	Sorunun	çözümü	tek	tek	kurban	ya	

da	 saldırgan	 rolündeki	 bireyleri	 değiştirmekte	 değil,	 top-

lumsal	bir	değişimin	önünü	açmaktan	geçmektedir.	Kültürel	

bir	devrimi	öngörmeyen	yaklaşımlar,	cinsiyetçilikle	ve	kadı-

na	yönelik	şiddetle	mücadelede	başarısız	olmaya	mahkum-

dur.			
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Anlatarak	bitiriyorum	hayatımı,		
Bilmiyorum	başka	nasıl	bitirilir	bir	hayat.																														
Bir	çiçek	çizdim	bu	akşam	avucuma
İsmini	herşey	koydum.
Simli	ojeler	sürdüm	yalnızlıktan	sıkıldığımdan,
Müsveddesi	gibi	şimdi	tırnaklarım
Yıldızlı	bir	gecenin.
diyordu	‘‘müsvedde’’	adlı	şiirinde.	Bu	güzel	dizelerin	emek-
çisi	Didem.		Didem	Madak.	İzmirli	oluşumu,	Dokuz	Eylül	Üni-
versitesi	Hukuk	Fakültesini	bitirmiş	oluşu	mu,	avukat	oluşu-
mu	farklı	kıldı	bilmem.	İyi	ki	de	fark	etmişim	dedim	şiirlerini	
okuyunca.	Öyle	muhteşemdi	ki	dizeler,	tekrar	tekrar	okumak	
ayrı	 keyifliydi.	 Ruha	 huzur	 veriyor,	 dünyayı	 renklendiriyor,	
yüreğe	umut	aşılıyordu.

	 1970	yılında	İzmir’de	doğmuş,	kısa	süre	tadabildiği	anne	
sevgisini,	annesinin	erken	ayrılışı	ile	içine	gömmüştü	yıllarca	
 
 ‘‘Hayatımın üzerinde imkansız kuşlar uçuyor’’ sözleriyle 
özgürlüğün peşinde koşan bir şair olduğunu anlatırdı. Ruhu-
nun karanlığını, neşesini,kederini sakınmadan  öylece seslendi-
rirdi. Şiirlerini tanımlarken  ‘’Hayatımla ve bir kadın oluşumla 

ilgili çözemediğim bazı meselelerim var. Bütün bunlar yokmuş 
gibi davranıp kitabi şiirler yazamam. Şiirlerim ütüsüz ve buru-
şuk gezdirdiğim ruhumun diyeti bence. Bu yüzden hepsi ben-
den parçalarla dolu. Bu yüzden biraz kadınsı; durup dururken 
bağıran şiirler’’	diyordu.

	 Bu,’’durup	 dururken	 bağıran	 şiirleri’’	 kadının	 iç	 dünya-
sını	anlatırken,	bireysel	ve	toplumsal	özgürlük		vurgularıyla	
dolu	doluydu.
 
	 Kısa	süren	yaşamına	üç	harika	kitap	sığdırmıştı.	‘‘Grapon	
Kağıtları’’,	‘‘Ah’lar	Ağacı’’,	‘‘Pulbiber	Mahallesi’’.	

	 İlk	kitabıydı	‘Grapon	Kağıtları’
 
 ‘‘Bu kitapta yer alan şahıs ve mekanların gerçekle alakala-
rı tamdır. Kahramanları hep yanlış ata oynayanlardır. Kediler, 
kadınlar, muhabbet kuşları, gözyaşları...hepsi sahiden vardır 
ve bir dönem yaşamışlardır. Şiirden hazetmeyenler, Grapon 
Kağıtları’nı yılbaşı ve diğer ehemmiyetli günlerde evi süslemek 
için kullanabilirler ya da bir ruh çağırma seansında, inatçı ruh-
lara seslenen uyduruk şarkılar olarak mırıldanabilirler’’ der-

ÜTÜSÜZ VE BURUŞUK

RUHUN DİYETİ
Şair Didem MADAK

Av. Rahile HORZUM
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ken		şiirinin	hayatıyla	iç	içe		olduğunu	anlatmaktaydı	.
 
	 Grapon	Kağıtlarının		güzel	şiirlerinden	biri…

….şimdiden	bir	hatırasın	
açmışsa	bir	sardunya	saksıda,
bütün	(aşklar)		paranteze	alınsın	.
bıraktım	ellerimi	,	artık	sana	bunu	yazsın
mektuplar	postaya	takılırsa…
ey	aşk	sen
artık	bazı	şarkılar	kadar	yaralısın	‘’				dizeleriyle	biter	
 
	 Didem;	 ‘‘Grapon Kağıtları’ndaki şiirleri yazdığım dönemi 
izleyen üç seneye yakın bir dönemde iki şiir dışında hiç şiir yaz-
madım. Hiç o dönemdeki kadar çok ah demedim. Sürekli ah 
dediğim için uyarırlardı beni çevremdeki insanlar. Ah denmez 
derlerdi, af denir. O dönemde hep sıkıntıyı azalttığına inanılan 
hediyeler verildi bana. Akik taşlı yüzükler, muskalar falan. Sab-
rı öğütleyen bir kum saati bile hediye edilmişti. Herhalde şimdi 
de bu kadar çok ah dediğim için okurdan af dilemenin vakti 
geldi..

 Susmam için bir bedel ödemem gerekseydi susardım. Ama 
gerekmez. Susmanın sağlayacağı rahatlığı çok özlüyorum, 
ama rahat batar bana biliyorum. Tam olarak susamıyorum. Bu 
yüzden mutlaka ‘Ah’lar Ağacı’nı gömeceğim bir yer bulacağım’’ 
diyordu.		İkinci	kitabı	‘’Ah’lar	ağacı’nda’’
Ne diyecektin, ne söyleyecektin
Şairlerin şahı olsan,
bir AH’dan başka
Ah benim nergis kokulu cehaletim
bana yılarca, bunca sözü boşa söylettin.
AH!” diyorsun. 
Nasıl bir yolculuktur, seni, “ah!” sesine getiren….	kitaba	adını	
veren	uzun	şiirinde.

	 Didem’in,	o	kendine	özgü,	o		tertemiz	cümleleri,	o	duru	

anlatımı	ile	bir	kitap		oluştu.	Baştan	bütün	olarak	kurgulan-
mış	bir	modern	masaldı	bu.	Pulbiber	Mahallesi.	

Öldüğünü kimseye söylemedim
Oysa inanmıştık aşkın bedelsiz kamulaştırdığı hayatımıza
Evimizin ortasından geçen baharat yoluna,
Tarçın koklar, salep olurduk
Küpelerimizi sallasak dönme dolaba binmiş gibi insanın başı
Senin ruhun hep seslenirdi içerden
Siyah buluttan şapkana şimşekten broşunu takmayı unutma…

Ve	DİDEM	
Vasiyetimdir ; 
En güçlülerinden seçilsin ,
Beni taşıyacak olanlar.
Ahtım olsun ,
Yükleri ağırlaşsın diye iyice,
Tabutumun içinde tepineceğim. 
diyen		Didem’in,	yaşamında	söylediği,	‘‘Beni	anneme	götür-
sün	bindiğim	bütün	taksiler’’	cümlesini	henüz	3	yaşında	bıra-
kıp	gittiği	kızı	söylüyor	şimdi’’

Ütüsüz ve buruşuk ruhun  diyeti, ödenmeyi beklemekte 
hala.



12 13

 Feminizm son 20 yıl içinde hem Türkiye’de hem de dün-

yada unutulmuş ve antipatik bir kavram haline geldi. Oysa 

ilk feministler sadece temel hak ve özgürlükleri talep edi-

yorlardı. Şartlar değiştikçe feminizm de değişti. 20. yüzyılın 

başındaki ilk kuşak feminizmin temel taleplerinin ardından, 

60’larda hızlanan 2. kuşak feminizm kadının cinsel obje ola-

rak metalaştırılmasına karşı çıkıyordu. ABD’deki ‘Civil Rights 

Movement’ etkisindeki feministler güzellik yarışmalarını pro-

testo ettikleri eylemlerinde erkek baskısının sembolü olarak 

gördükleri sutyenlerini yaktılar. O dönemin feministleri kadını 

erkek gözünde güzel göstermeye çabalayan her şeye karşı çı-

kıyorlardı. 90’lı yıllardaki 3. kuşak feminizm ise yüksek topuk-

lar, bol ruj, seksüel özgürlük ve dişiliğin her unsurunun bir kut-

laması haline geldi. Günümüzde ise feminizm sadece kadının 

haklarını savunan bir kavram olmak yerine din, dil, ırk, cinsiyet 

ayırmaksızın tüm insanları kapsayan bir insan hakları hareketi 

olarak kendini göstermeye başladı.

 Özellikle genç neslin yakından takip ettiği ve rol mode-

li olarak belirlediği popüler kültürün yıldızları son zamanlar-

da bir bir feminizm çıkışı yapıyorlar. Ellen Page, Helen Mi-

ren, Matt Damon, ABD’li şarkıcı Taylor Swift, pop kraliçesi 

Beyonce’den sonra en son İngiliz oyuncu Emma Watson da 

kendini bir feminist olarak tanımladı.

 

 “Ms. Foundation for Women” adlı sivil toplum kuruluşu-

nun internet sitesinde Cosmopolitan dergisiyle ortaklaşa ya-

pılan oylama sonucunda, Emma Watson 2014 yılının en femi-

nist ünlüsü seçildi.

 Emma Watson, Birleşmiş Milletler’de Kadınlar Birimi İyi 

Niyet Elçisi olarak yaptığı ilk konuşmasında ayakta alkışlandı. 

Watson konuşmasında feminizm kavramının erkek düşmanlı-

ğına dönüştüğünü ve bunun bir an önce son bulması gerekti-

ğini söyledi

 Emma Watson yaptığı konuşmada ;

.......Cinsiyet eşitsizliği sona erdirmek istiyoruz ve bunun için 

herkesin katılımına ihtiyacımız var. Bu, BM’de kendi türündeki 

ilk kampanya olacak. Değişimi desteklemek üzere olabildiğin-

GÜNÜMÜZDE  FEMİNİZM

VE EMMA WATSON

Av.Hülya GÜLTEKİN
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ce genç ve yaşlı erkeğe ihtiyacımız var ve sadece bu konuda 

konuşmak istemiyoruz. Somut bir hâle geldiğinden emin ol-

mak istiyoruz.

 6 ay önce BM Kadınları için iyi niyet elçisi olarak atandım 

ve feminizm hakkında konuştukça farkettim ki, kadın hakla-

rı için savaşmak sık sık  erkek düşmanlığıyla denk görülüyor. 

Eğer kesin olarak bildiğim tek bir şey varsa, o da bunun bitme-

si gerektiğidir. Hatırlatmak isterim, feminizmin tanımı erkek 

ve kadınların eşit hak ve fırsatlara sahip olması inancıdır. Cinsi-

yetlerin politik, ekonomik ve sosyal eşitliğinin teorisidir.

 Cinsiyet bazlı varsayımları sorgulamaya uzun süre önce 

başladım. 8 yaşındayken, ebeveynlerimiz için sahneleyece-

ğimiz oyunları yönetmek istediğim için patronluk tasladığım 

söylenince ama aynısı erkeklere söylenmeyince kafam karış-

mıştı. 14 yaşında, medyanın bir kısmı tarafından cinselleşti-

rilmeye başladım. 15 yaşında, kız arkadaşlarım çok sevdikleri 

spor takımlarından ayrılmaya başladılar, çünkü erkeksi görün-

mek istemediler. 18 yaşında, erkek arkadaşlarım hislerini dışa 

vuramıyorlardı. Ben bir feminist olduğuma karar vermiştim ve 

bu bana basit görünüyordu, ancak araştırmalarım bana göste-

riyor ki feminizm kelimesi gözden düşmüş durumda. Kadınlar 

kendilerini feminist diye tanımlamamayı seçiyorlar. Görünüşe 

göre ben, ifadeleri çok güçlü, çok saldırgan, yabancılaştıran 

ve anti-erkek, hatta itici olan kadınlardanım. Neden bu kelime 

böyle rahatsız edici bir hâl aldı?

 Ben Britanya’danım ve dengim olan erkeklerle aynı ücreti 

almamın doğru olduğunu düşünüyorum. Vücudum hakkında-

ki kararları verebiliyor olmamın doğru olduğunu düşünüyo-

rum. Kadınların benim adıma politikada ve hayatımı değiş-

tirecek kararlarda katılım göstermelerinin doğru olduğunu 

düşünüyorum. Erkeklerle eşit sosyal saygıyı görmemin doğru 

olduğunu düşünüyorum ancak ne yazık ki söyleyebilirim ki 

dünyada tüm kadınların bu hakları almayı bekleyebileceği tek 

bir ülke yok. Dünyadaki hiçbir ülke bugün cinsel eşitliği yakala-

dığını söyleyecek durumda değil.

 Ben bu hakların insan hakları olduğunu düşünüyorum 

ama ben şanslı kişilerdenim. Hayatım tamamen bir ayrıcalık 

çünkü ebeveynlerim beni kızları olarak doğduğum için daha 

az sevmediler. Okulum kız olduğum için beni kısıtlamadı. Akıl 

hocalarım bir gün çocuk doğurma ihtimalim olduğundan do-

layı geride kalacağımı var saymadılar. Beni bugün olduğum 

kişi yapan cinsel eşitsizlik elçileri, bu etkilerdi. Bunu bilmiyor 

olabilirler, ama bugün dünyayı değiştirenler bu “farkında ol-

mayan” feministlerdir. Onlardan daha fazlasına ihtiyacımız 

var ve eğer bu kelimeden nefret ediyorsanız, önemli olan o 

kelime değil, ardındaki fikir ve amaçtır, çünkü tüm kadınlar be-

nimle aynı hakları elde etmediler. Aslına bakarsanız, istasitik 

olarak, çok azı edebildi.

 Hillary Clinton, 1997 yılında Beijing’de kadın haklarıyla il-

gili önemli bir konuşma yaptı. Ne yazık ki, değiştirmek istediği 

şeylerin çoğu bugün hâlâ gerçek ama benim dikkatimi asıl çe-

ken şey, dinleyicilerin %30’undan azının erkek olmasıydı. Dün-

yanın sadece yarısını konuşmaya katılmak üzere davet edilmiş 

ya da kendini istenmiş hissediyorken, dünyayı nası ldeğiştire-

biliriz? Erkekler, bu fırsatı bulmuşken sizlere resmi davetiyeni-

zi uzatmak istiyorum.

 Cinsel eşitsizlik sizin de sorununuz. Çünkü bugüne kadar 

babamın bir ebeveyn olarak rolünün toplum tarafından daha 

az önemsendiğini gördüm, hem de bir çocuk olarak onun 

varlığına anneminki kadar ihtiyacım olmasına rağmen. Genç 

erkeklerin zihinsel sorunları hakkında, bunun onları daha az 

erkek yapacağı korkusundan dolayı, yardım isteyemediklerini 

gördüm. Aslına bakarsanız, BK’da, intihar 20-49 yaş arası er-

kekler arasındaki en büyük ölüm sebebi, trafik kazaları, kanser 
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ve kalp hastalıklarını geride bırakıyor. Erkeklerin, erkek başa-

rısı olarak belirlenenlere ait çarpık bir his yüzünden kırılgan 

ve yetersiz hissettirildiklerini gördüm. Erkekler de eşitlikten 

yararlanıyor değiller.

 Erkeklerin cinsel stereotiplere hapsedilmelerinden fazla 

bahsetmiyoruz ama ben öyle olduklarını görüyorum ve onlar 

özgürleştiklerinde, doğal bir sonuç olarak işler kadınlar için de 

değişecek. Eğer erkekler kabul edilmek için saldırgan olmak 

zorunda kalmazlarsa, kadınlar da itaatkâr olma zorunluluğu 

hissetmeyecekler. Eğer erkekler kontrol etmek zorunda ol-

mazlarsa, kadınlar da kontrol edilmek zorunda olmayacaklar. 

Hem erkek hem de kadınlar, hassas olmakta özgür olmalılar. 

Hem erkek hem de kadınlar, güçlü hissetmekte özgür olmalı-

lar.

 Artık cinsiyetleri birbirine zıt iki fikir yerine bir spektrum-

da görme zamanımız geldi. Eğer birbirimizi ne olmadığımız 

için tanımlamayı bırakırsak ve kendimizi kim olduğumuza 

göre tanımlarsak, hepimiz daha özgür olabiliriz ve HeForShe 

da bunu hedefliyor. Özgürlüğü. Erkeklerin bu sorumluluğu al-

malarını istiyorum ki kızları, kız kardeşleri ve anneleri önyargı-

dan kurtulsun ama aynı zamanda oğulları da hassas ve insan 

olabilsin, terkettikleri bu parçalarını geri alsınlar ve böylece 

kendilerinin daha gerçek ve bütün bir hâline dönsünler.

 Kendi kendinize düşünüyor olabilirsiniz, kim bu Harry 

Potter kızı? BM’de ne işi var da konuşuyor? Ve aslında gerçek-

ten iyi bir soru. Ben de kendime aynısını soruyorum. Tek bil-

diğim şey bu problemi önemsediğim ve durumu daha iyi hâle 

getirmek istediğim ve kendi gördüklerimi gördükten ve bir 

şans verilmemle, bir şeyler söylemenin sorumluluğum oldu-

ğunu hissediyorum.

 Edmund Burke şöyle demiş: “Kötülüğün güçlerinin ka-

zanması için tek gereken, iyi erkek ve kadınların hiçbir şey yap-

mamasıdır.”. Bu konuşma sırasındaki gerginliğimde ve şüphe 

anlarımda kendime inanarak dedim ki, ben değilsem, kim? 

Şimdi değilse, ne zaman? Eğer elinizdeki fırsatlar karşısında 

siz de benzer şüpheler içindeyseniz, umarım bu kelimeler size 

yardımcı olacaktır çünkü gerçek şu ki, eğer hiçbir şey yapmaz-

sak, kadınların aynı iş için erkeklerle aynı ücreti almaları 75 yıl 

alacak, yani benim yaklaşık 100 yaşında olmam gerekecek.

 15.5 milyon kız önümüzdeki 16 yıl içinde çocuk olarak 

evlenecek ve bugünkü duruma göre, kırsaldaki tüm Afrikalı 

kızların ikincil bir eğitim almaları 2086 yılından önce gerçek-

leşmeyecek. Eğer eşitliğe inanıyorsanız, daha önce bahsetti-

ğim farkında olmayan feministlerden biri olabilirsiniz ve bu 

yüzden sizi alkışlıyorum. Birleştiren bir kelime için çabalıyoruz 

ama iyi haber şu ki, artık birleştiren bir akım var. HeForShe.

Sizi bir adım atmaya ve şunları sormaya davet ediyorum: Eğer 

ben değilsem, kim? Eğer şimdi değilse, ne zaman? 

 Evet Eğer eşitliğe inanıyorsak bizler de sizlere soruyoruz, 

Eğer sen değilsen  kim Eğer şimdi değilse ne zaman?
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ANADOLU’NUN EFSANE KADINLARI

AMAZONLAR! 

	 Anadolu	toprakları	en	eski	tarihi	dönemlerden	beri	bir	

çok	uygarlığa	ve	kültüre	ev	sahipliği	yapmış	çok	zengin	top-

raklardır.	Bu	nedenle	de	bir	çok	efsane	Anadolu’da	doğmuş	

ve	 anlatılagelmiştir.	 Aslında	 bildiğimiz	 gibi	 efsaneler,	 az	

çok	gerçeği	de	yansıtır.	 İşte	bu	yazı	 ile	bir	Anadolu	efsane-

si	olan	amazonlardan	bahsetmek	istiyorum.	Geçtiğimiz	yaz,	

Samsun’da	 yaptığımız	 bir	 gezide	 Amazonları	 tanıtmak	 için	

kurulmuş	bir	açık	hava	müzesi	olan	Amazon	köyünü	görme	

fırsatım	 oldu.	 Bal	mumundan	 yapılmış	 Amazon	 kadın	 hey-

kelleri	 ile	 dolu	 bu	 müzede	 amazonların	 günlük	 yaşamları,	

yaşadıkları	 yerler	 ve	 savaşçı	 ruhları	 hakkında	 bilgi	 edinme	

fırsatım	oldu.	

 Samsun/Terme’de Yaşayan Efsane 

	 Amazonlar	bir	çok	tarihi	kaynakta	yer	almıştır.	Bu	kay-

naklara	göre,	Amazonlar	M.Ö	1200’lü	yıllarda	Samsun’un	Ter-

me	ilçesi	civarında	yaşamış	efsanevi	kadın	savaşçılardır.	M.Ö.	

8.	yüzyılın	ikinci	yarısında	yaşayan	İyonyalı	ozan	Homeros,	İl-

yada	destanında	Amazon	savaşçıların	ilk	kez	ilçenin	Thermo-

don	Çayı	kıyısına	yerleştikleri	ve	Thamiskyra	kentini	kurduk-

larından	söz	ediyor.	Platon	ve	Sokrates	Anadolu’da	yaşayan	

bu	çok	kuvvetli	ve	cesur	kadınların	sık	sık	Yunanistan’a	akın	

ettiklerinden	bahseder.	Efsaneye	göre	ellerinde	mızrakları,	

omuzlarında	 ok	 ve	 yayları	 ile	 erkeklerden	 oluşmuş	 Yunan	

ordularıyla	amansızca	savaşan	Amazon	kadınları,	bu	coğraf-

yada	uzun	süre	hayat	 sürmüştür.	Geçtiğimiz	yıllarda	 ilçeye	

gelen	UNESCO	Yöneticisi	ve	Amazon	Kadınları	araştırmacısı	

Rus	Bilim	Adamı	Litvin	Vitaly,	bu	savaşçı	kadınların	Terme’de	

yaşadıklarını	kabul	ettiğini	açıklamıştır.	

	 Yapılan	 araştırmalara	 göre	 Amazon	 kelimesi	 eski	 bir	

Anadolu	diline	aittir.	Kelimenin	ne	anlama	geldiği	ile	ilgili	ta-

rihçiler	tarafından	öne	sürülmüş	birkaç	tez	vardır.	Çoğu	batılı	

tarihçinin	anlatımına	göre	amazon,	memesiz	anlamına	gelir.	

Oklarının	yaylarını	iyi	çekebilmeleri	için	kadınların	çocukken	

sağ	göğüslerini	kestikleri	ve	bundan	dolayı	kendilerine	me-

mesiz	demek	olan	amazon	isminin	verildiği	ileri	sürülmekte-

dir.	Fakat	kendileri	hakkında	yapılmış	olan	resim,	heykel	ya	

da	 kabartma	 gibi	 tasvirlerin	 çoğunda	 Amazonların	 göğüs-

Av. Gökçe Çiçek TÜRKMEN
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lerinin	 ikisi	 de	görülür.	Kelimenin	kökeni	 ile	 ilgili	 bir	başka	

görüşe	 göre	 Amazon’un	 A’sı	 şiddet	 ve	 güç	 anlamına	 gelir,	

mazon	ise	göğüs	demektir.	Yani	bu	sözcük	ile	memesiz	de-

ğil,	tam	tersi	geniş	ve	kuvvetli	göğüslü	denilmek	istenmiştir.	

Buna	yakın	olan	bir	diğer	görüşe	ise	Amazon	kelimesindeki	

“A”,	Türkçe’deki	-maz-	eki	gibi	olumsuzluk	getiren	bir	takıdır.	

“Mazo”	ise	dokunulmaz	demektir.	Bu	görüşe	göre	amazon,	

erkekler	tarafından	dokunulmaz	olan	kadın	demektir.	

Hem Mitolojik, Hem Gerçek

Mitolojide	Amazonların,	 savaş	 tanrısı	 Ares	 ile	 güzellik	 tan-

rıçası	Afrodit’in	 çocukları	 olduğu	 söylenir.	 Avcılık	 ve	 topla-

yıcılıkla	 geçinen	 göçebe	 yaşam	 tarzından	 yerleşik	 hayata	

geçilmesi	ve	tarım	yapılmaya	başlanması	ile	kadınların	top-

lumdaki	yeri	önem	kazanmış,	saygınlıkları	ve	etkinlikleri	art-

mıştır.	 Kadının	 toplum	 içindeki	 yerinin	 yükselmesi	 anaerkil	

yaşayışların	oluşmasına	sebep	olmuştur.	 İşte	Amazonlar	da	

anaerkil	bir	yaşayış	örneği	teşkil	etmektedirler.	Tarım	ile	zo-

runlu	olandan	daha	fazla	üretim	yapılmış	ve	ortaya	artı	ürün	

çıkmıştır.	Ürün	bolluğu	ile	ortaya	çıkan	mitolojik	bereket	tan-

rıçası	“Kybele”	de	anaerkilliğin	yansımalarındandır.	

	 Amazonlar	 ana	 tanrıça	 Kybele’ye	 tapmışlardır.	 Tanrı-

ların	 anası	 olan	Kybele	 de	 bu	 nedenle	Anadolu	 kökenlidir.	

Mitolojiye	göre	Kybele,	(tanrıların	tanrısı)	Zeus’un	rüyasında	

gördüğü	etkileyici	ve	çift	cinsiyetli	bir	varlıktır.	Zeus’un	rü-

yası	gerçeğe	döner	ve	Kybele	ortaya	çıkar.	Zeus	Kybele’nin	

tehlikeli	olduğunu	bildiği	için	öldürmek	ister	ama	Afrodit	bu	

denli	güzel	bir	varlığın	öldürülmesine	 izin	vermez.	Sonuçta	
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Kybele’nin	 erkeklik	 organı	 hadım	 edilir,	 bu	 organ	 düştüğü	

yerde	badem	ağacı	olur	ve	bu	ağacın	toprağa	düşen	ilk	mey-

vesinden	bir	erkek	doğar.	Bir	çiftçi	onu	yanına	alır	ve	kızıyla	

evlendirir.	Bir	süre	sonra	Kybele	kendi	parçası	olan	bu	erkeği	

bulur	ve	kendi	yanına	almak	 ister	ama	çiftçi	vermez.	Kybe-

le	 de	 hem	 çiftçiyi	 hem	de	 kendi	 parçası	 olan	 erkeği	 zehir-

ler.	Bu	olayla	Kybele	Amazon	kadınlarının	temsili	olmuştur.	

Kybele’yi	tasvir	eden	heykellerin	büyük	bir	bölümünde,	on-

larca	memesi	bulunan	bir	kadın	olduğu	görülmektedir.	Ama-

zon	kelimesinin	memesiz	değil	de	aksine	geniş	ve	kuvvetli	

göğüslü	anlamına	geldiğini	savunan	teze	göre,	Kybele’nin	bu	

şekilde	tasvir	edilmesi	de	bu	bilgiyi	sağlamlaştırmaktadır.		

 Erkeklerin Kadını Alt Eden Dünyasında, Erkeğe Mey-

dan Okuyan Kadınlar! 

	 Amazonların	yaşayışları	ile	ilgili;	erkekleri	yanlarında	işçi	

ve	 uşak	 gibi	 çalıştırarak	 daha	düşük	 statüde	bulundurduk-

ları,	 yaptıkları	 savaşlarda	 esir	 aldıkları	 erkeklerle	 soylarını	

sürdürmek	için	birlikte	oldukları	ve	sonrasında	öldürdükleri,	

kız	 çocuklarını	 at	 sütü	 ve	 kudret	helvası	 ile	 besleyerek	 sa-

vaşçı	ruhlu	ve	güçlü	olarak	yetiştirdikleri	rivayet	edilmekte-

dir.		Kimi	kaynaklarda	ise	Amazonların	savaş	zamanında	tüm	

erkeklerini	kaybeden	kadınların	silahlanmak	zorunda	kalma-

sıyla	ortaya	çıktıkları	söylenir.	Yunan	mitolojisinde	Amazon-

lar	bir	krallık	kurar,	kraliçeleri	Hippolyta’dır.	Bu	krallıkta	ka-

dınların	erkeklerle	cinsel	ilişki	kurması	yasaklanmıştır.	Ancak	

soylarının	devam	etmesi	için	yılda	bir	kez	ilişkiye	girdikleri,	bu	

ilişki	sonucu	doğan	çocuk	erkek	olursa	öldürdükleri	yahut	ba-

balarına	gönderdikleri,	kız	olursa	kendileri	gibi	savaşçı	olarak	

yetiştirdikleri	anlatılır.	Diğer	yandan,	Amazon	kadınlarının	er-

keklere	düşmanlık	beslemedikleri,	erkeksiz	bir	yaşam	tercih	

ettikleri	ileri	sürülmüştür.	Hatta	bu	kadınlar	girdikleri	savaş-

larda	kendilerine	saygı	duyan	ve	onlara	zarar	vermeyecekle-

rine	ikna	oldukları	barışçıl	erkeklerden	yardım	istemişlerdir.

	 Amazonlar	çok	 iyi	at	binen,	atın	üzerinde	çok	 iyi	ok	ve	

mızrak	atmasını	bilen	kadınlardır.	Hem	genetik	hem	de	ken-

dilerine	iyi	baktıkları	için	çok	güzel	oldukları	da	anlatılagel-

miştir.	 Bu	nedenle	de	Amazonlar	 eskilerden	beri	 güzel	 sa-

natlara	konu	olmuşlardır.	Dünyanın	7	harikasından	biri	olan	

ve	 Efes	 antik	 kentinde	 bulunan	Artemis	 Tapınağı’nın	 ama-

zonlarla	 ilişkili	 olduğu	 ileri	 sürülmektedir.	 Artemis’in	 bere-

ket	 tanrıçası	 Kybele’nin	 yunan	mitolojisinde	 hayat	 bulmuş	

hali	 olduğu	ve	Artemis	Tapınağı’nda	bulunan	Artemis	hey-

kelinin	37	adet	memesinin	bulunması	göz	önüne	alınırsa,	bu	

iddiaların	doğru	olma	ihtimalinin	ne	kadar	yüksek	olduğu	da	

anlaşılır.	M.Ö.	 5.	 yüzyılda	bir	Amazon	heykeli	 dikilmesi	 için	

Efes’te	yarışma	açılmıştır.	Bu	yarışmaya	katılmış	olan	sanat-

çıların	yapmış	oldukları	Amazon	Kadını	Heykelleri	günümüze	

kadar	 ulaşmıştır.	 Bu	 eserlerin	 en	meşhurları	 Roma	Copito-

lune	Müzelerinde	yer	alan	“Yaralı	Amazon”	heykeli	 ile	Vati-

kan’daki	 “Amasone	 Mattei”	 heykelleridir.	 Ayrıca	 Rubens’in	

ünlü	“Amazon	Savaşçısı”	tablosu	da	en	tanınmış	eserlerden	

birisidir.	Amazonlar	birçok	heykel	ve	resim	ile	tasvir	edildiği	

gibi;	tiyatrolara,	şiirlere	ve	hikayelere	de	konu	edilmişlerdir.	

Hatta	Amazonları	90’larda	dünya	televizyonlarında	yayınla-

nan	“Zeyna:	Savaşçı	Prenses”	isimli	dizi	ile	izleme	fırsatımız	

olmuştur.	

 Yaşadığımız Coğrafyanın Bize Hediyesi: Kültürel Mi-

rasımız 

	 ABD’li	bilim	kadını	Arkeolog	Dr.	Jeannine	Davis	Kimball,	

Amazonlarla	ilgili	20	yıllık	bir	araştırma	sonucunda	“Savaşçı	

Kadınlar	 Amazonlar”	 adlı	 kitabını	 kaleme	 alır.	 1994	 yılında	

Efsanelere	kulak	vererek	çalışmalarını	Karadeniz’in	kuzeyin-

de	başlatan	Dr.	Kimball,	onlarca	eski	kurgan	(üzeri	toprak	yı-

ğılı	mezar,	küçük	tepe,	kale,	höyük)	açarak,	bu	kurgan	mezar-

larda	bulunan	Amazonlar’a	ait	 iskeletleri	ve	bu	 iskeletlerin	

bellerinde	süs	olarak	sarılmış	deniz	salyangozlarının	kabuk-
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ları	ile	ok	ve	yaylarını	bütün	ve	sağlam	olarak	bulur.	Kazılar-

dan	çıkan	arkeolojik	eşyaların	ve	desenlerin	bugünkü	Altay’lı	

göçebelerle	olan	benzerliği	dikkatini	çeker.	Kazakistan’daki	

Altay	dağlarında	devam	ettiği	araştırmada	hala	bellerindeki	

kuşaklarda	büyük	 salyangoz	kabukları	 sarılı,	 ok	 ve	 yay	kul-

lanan,	Türkçe	konuşan	Moğol	kadınları	yaşamaktadır.	Ayrıca	

bu	 bölgede	 Amazon	 kadın	 savaşçılarına	 ait	 başka	 pek	 çok	

kurgan	da	bulunmaktadır.	Kazakistan’da	yaşayan	bu	göçebe	

Türklerin	hayatını	daha	da	merak	eden	Kimball,	göçebelerin	

ataerkil	aile	yapılarının	aksine,	kadın	erkek	ve	çocukların	bir-

likte	 çalıştıklarını	 görüp,	 hayrete	düşer.	Her	 iki	 cinsiyetten	

bireyler	gün	içinde	ortaklaşa	çalışıyor,	erkek	çocuklar	yemek	

hazırlamada,	 su	 taşımada,	 hayvanları	 sağmada	 annelerine	

yardımcı	olurken	kızlar	ise	ata	binmeyi	öğreniyor	ve	sürüleri	

otlatıyorlardı.	Bu	insanlar,	eşitlikçi	bir	toplum	oluşturmuşlar-

dır.	Baskıcı	Ruslar	ve	katı	biçimde	erkek	merkezci	olan	İslam	

kültürü	unsurlarıyla	muhatap	olmalarına	rağmen	yine	de	ha-

yat	tarzlarını	değiştirmemişler	ve	kadın	erkek	omuz	omuza,		

aynı	 işlerde	 çalışmaya	 devam	etmişlerdir.	 Bozkır	 konar-gö-

çerlerinin	hayat	şartları,	kadınları	basitçe	görsel	bir	güzellik	

nesnesine	indirgeyen	görece	çağdaş	konumdan	uzaktır.	Böl-

gede	uzun	süre	bu	gruplarla	yaşayan	Dr.	Kimball,	 kadın	ve	

erkek	arasındaki	yoldaşlık	bağına	da	çok	şaşırmıştır.	

	 Yunan	 mitolojisinde	 savaşçıların	 sarışın	 olarak	 tasvir	

edildiği	ve	Troya	Savaşı’nda	yarı	tanrı	savaşçı	Aşil’le	(Aşilles)	

ölümüne	savaşan	ancak,	Aşil	tarafından	ölümcül	bir	kılıç	dar-

besi	 alan	ve	ölmek	üzere	 iken	Aşil’in	 yüzünü	açarak	güzel-

liğine	 aşık	olduğu	 ve	 yendiği	 için	pişmanlık	duyduğu	Ama-

zon	kabilesinden	Penthesilia’nın	hikayesinden	yola	çıkan	Dr.	

Kimball,	Penthesilia	gibi	sarışın,	genç	ve	güzel	bir	Türk	kızı	

arar.	Daha	sonra	at	binen	ve	Türkçe	konuşan	9	yaşlarındaki	

Meryem	Gül	 adlı	 sarışın	Kırgız	 kızı	 bulur.	Annesinin	 izni	 ile	

Meryem	Gül’ün	dil	 altından	alınan	örnek	 ile	300	kilometre	

uzaklıktaki	 Karadeniz’in	 kuzeyinde	 bulunan	 kurgandan	 alı-

nan	iskelet	örneklerini	DNA	testine	gönderen	Dr.	Davis	Kim-

ball,	sonuçlar	karşısında	şok	olur.	2500	yıllık	savaşçı	Amazon	

kadını	ile	Meryem	Gül’ün	DNA’sı	yüzde	99.99	oranında	ben-

zerdir.	Böylelikle	Dr.	Kimball,	Meryem	Gül’ün	2500	yaşında-

ki	savaşçı	kadının	torunu	olduğu	gerçeğinin	yanı	sıra	Troya	

Savaşı’nda	kuzeyden	gelen	dişi	 savaşçıların	köklerinin	Orta	

Asya	 olduğunu,	 yani	 Amazonlar’ın	 Türk	 olduğunu	 bilimsel	

olarak	20	yıl	süren	akademik	çalışmalar	sonunda	kanıtlamış-

tır.

		 Bu	araştırma	sonuçları	göstermektedir	ki;	Amazon	Ka-

dınları,	Batılı	tarihçilerin	vahşi,	erkeksiz	ve	ahlaksız	kadın	tas-

virlerinin	dışında,	son	derece	hayatın	içinde	olan,	doğurgan,	

savaşçı	ve	anaç	kadınlardır.	Orta	Asya	tarihinin	tipik	göçebe	

Türk	 yaşam	 tarzından	 kalan	 bir	 miras	 gibidirler.	 Moğolis-

tan’daki	 kadınların	 bugün	 hala	 ok	 atmadaki	 üstünlüklerini	

gören	Dr.	Kimball,	 kesik	meme	 tasvirinin	bir	 kez	daha	 sor-

gulanması	gerektiğini	de	düşünür,	 çünkü	bu	Türk	kadınları	

memeleri	 kesilmeksizin	 de	 ok	 atmada	 son	 derece	 başarılı,	

erkeklere	taş	çıkartacak	kadar	da	kendilerinden	emindir.	Gü-

nümüzde	Amazonların	anavatanları	olarak	bilinen	Karadeniz	

kıyılarında	 yaşayan	 kadınların	 da	 Amazon	 ruhlu	 olduğunu	

söylemek	hiç	de	yanlış	olmaz.	Karadeniz	kadınları	cesur,	sa-

vaşçı	ve	güçlü	kimlikleri	ile	adeta	bugünün	Amazonları	değil	

midirler?	Samsun	Batıpark’ta	Amazon	adası	 içinde	bulunan	

Amazon	köyü	ve	devasa	Amazon	savaşçı	kraliçe	heykeli	ger-

çekten	 görülmeye	 değerdir.	 Amazon	 köyünde	Amazon	 ka-

dınlarını	tarihi	ve	mitolojik	olarak	anlatacak	etkinliklere	yer	

verilmektedir.	Ayrıca	Terme	ilçesinde	Amazonları	anmak	için	

her	yıl	yaz	aylarında	sadece	kadınların	katıldığı,	at	binip,	ok	

attığı	 bir	 festival	 düzenlenmektedir.	 Eğer	 bir	 gün	 yolunuz	

Samsun’a	düşerse	Amazon	ruhunu	hissetmeden	bu	güzel	şe-

hirden	ayrılmayın.
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	 Ülkemizde	 son	 yıllarda	 üzerinde	 çok	 konuşulan	 ve	 ya-

salardaki	değişikliklerle	sıkça	gündeme	gelen	bir	konu	olan	

cinsel	 şiddetin,	 birey	 ve	 toplum	 sağlığı	 yönünden	 önemli	

sonuçları	 bulunmaktadır.	 Cinsel	 doyum	 sağlayan	 her	 türlü	

eylem	(oral,	vaginal,	anal)	cinsel	 içerikli	eylem	ya	da	cinsel	

amaçlı	davranış	olarak	tanımlanmaktadır.	Bu	eylem,	erişkin	

bireylere	 istekleri	 dışında,	 kendi	 başına	 karar	 verme	 yeti-

si	olmayanlara	ve	çocuklara	uygulandığında	 ise	suç	sayılan	

cinsel	amaçlı	davranış	kapsamında	değerlendirilir.	Bu	suçlar,	

Türk	 Ceza	 Kanunu’nda	 cinsel	 dokunulmazlığa	 karşı	 suçlar	

kapsamında	değerlendirilmekte,	erişkinler	için	“cinsel	saldı-

rı”,	çocuklar	 için	“cinsel	 istismar”	terminolojisi	kullanılmak-

tadır.

	 Cinsel	şiddet	ya	da	cinsel	travma,	tüm	dünyada	sık	rast-

lanan	bir	sorundur,	her	kültürde,	toplumun	bütün	kesimle-

rinde	 ve	 her	 ülkede	 görülmektedir.	 Ülkelerin	 verilerine	 ve	

bölgesel	çalışmalara	göre;	dünyanın	bazı	bölgelerinde,	her	

beş	kadından	biri,	yaşamı	boyunca	en	az	bir	kez,	özel	ilişki-

si	 olan	 erkek	 (intimate	 partner)	 tarafından	 cinsel	 saldırıya	

uğramıştır.	 Ayrıca	 kadınların	 üçte	 birinden	 çoğu	 ilk	 cinsel	

deneyiminin	 cinsel	 şiddet	 ile	 olduğunu	 belirtmiştir.	 Cinsel	

şiddete	uğrayanların	çok	büyük	bir	kısmı	kadın	olmakla	bir-

likte	erkekler	ve	her	iki	cinsten	çocuklar	da	bu	şiddete	maruz	

kalmaktadır.

	 Cinsel	şiddetin	sıklığı	konusunda	güvenilir	veriler	sınır-

lıdır.	 Toplum	 temelli	 çalışmalarda;	 kadınların	 %6-46’sının	

hayatlarının	bir	döneminde	“intimate	partner”	yani	özel	iliş-

kisi	olan	ya	da	eskiden	özel	ilişkisi	olan	(ex-partner)	erkekler	

tarafından	 cinsel	 şiddete	 uğradığı	 bildirilmektedir.	 Cinsel	

istismara	uğrayanların	%20-50’sinin	çocuk	olduğunu	ve	kız	

çocuklarının	erkeklerden	1.5-3	kat	daha	fazla	 istismara	uğ-

radığı	belirtilmektedir.	Cinsel	şiddetin	sonuçları	özellikle	ço-

CİNSEL ŞİDDET OLGULARININ

ADLİ TIBBİ DEĞERLENDİRMESİ

Prof. Dr. Akça Toprak ERGÖNEN
9 Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Ana Bilim Dalı
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cuklarda	çok	ağırdır;	yüzeyel	yaralanmalardan,	genital	böl-

gede	yırtıklara,	organ	yitimlerine,	hatta	ölüme	kadar	giden	

çok	geniş	bir	yelpazede	seyredebilmektedir.

	 Aile	 içi	cinsel	 istismarın	 (ensest)	kız	çocuklarda	ortala-

ma	5.5	yaşında,	erkek	çocuklarda	ortalama	6.3	yaşlarında	ve	

%80	olguda	12	yaşından	önce	başladığı	belirtilmektedir.	Ya-

pılan	çalışmalar	bu	istismarı	uygulayanların	sıklıkla	öz	baba	

olduğunu	göstermektedir.	İstanbul	mahkemelerine	yansıyan	

olgularla	ilgili	bir	çalışmada	ensest	suçu	işleyenlerin	%22’si	

öz	baba	olarak	belirlenmiş.	Dokuz	Eylül	Üniversitesi	Tıp	Fa-

kültesi	(DEÜTF)	Adli	Tıp	Anabilim	Dalı	tarafından	1998-2014	

yılları	arasında	medikolegal	değerlendirmesi	yapılan	71	aile	

içi	cinsel	istismar	olgusunun	66’sı	(%	93)	kız,	5’i	(%	7)	erkek	

ve	%28’inde	istismarcının	öz	baba	olduğu	gözlenmiştir.

	 Cinsel	 travmaların	 sağlık	 etkileri	 ana	 başlıklar	 halinde	

şöyle	sıralanmaktadır;

	 -	Birey	ve	toplum	sağlığına	belirgin	olumsuz	etkileri,

	 -	Üreme	ve	cinsel	sağlık	üzerine	potansiyel	olumsuz	et-

kiler,

	 -	İstenmeyen	gebelikler,

	 -	Cinsel	yolla	bulaşan	hastalıklar,

	 -	Mental	sağlık	sonuçları,

	 1997	yılında,	15.	Uluslararası	Kadın	Hastalıkları	ve	Do-

ğum	Federasyonu	Dünya	Kongresi’nde	(FIGO,	1997),	Dünya	

Sağlık	Örgütü’nden	cinsel	şiddete	uğrayanların	medikolegal	

yönden	değerlendirilmesi	için

protokol	geliştirilmesi	 istenmiştir.	Dünya	Sağlık	Örgütü	bu	

isteği	dikkate	alarak	cinsel	şiddet	kurbanlarının	medikolegal	

bakımı	için	rehber	yayımlamıştır	(“Guidelines	for	medico-le-

gal	care	for	victims	of	sexual	violence,	WHO,	Geneva,	2003”).

	 Bu	rehberde	önce	konu	 ile	 ilgili	 temel	sorunlar	ortaya	

konmuştur;

 

	 -	 Hastaların	 (mağdurların)	 tıbbi	 yardım	 gereksiniminin	

karşılanması,

	 -	Oluşabilecek	sağlık	sorunları	nedeniyle	gebelik	testi,	

gebeliği	 önleme,	 bulaşıcı	 hastalıklar,	 düşük	 gibi	 konularda	

tanı	ve	tedavi	ile	psikolojik	danışmanlık	hizmetleri	verilmesi,

	 -	Pek	çok	ülkede	cinsel	şiddet	mağdurlarını	eğitimli	adli	

tıp	uzmanı	ya	da	hekim	muayene	edemediği	için	mağdurla-

rın	birden	çok	kez	muayene	edilmesi	ve	yeniden	travmatize	

olmaları.

	 Rehberin	hazırlanma	amaçları;

	 -	 Sağlık	personelinin	cinsel	 şiddet	mağdurlarına	yakla-

şım	ve	yönetim	konusundaki	bilgi	ve	becerilerini	geliştirmek,

	 -	Adli	ve	tıbbi	hizmetlerde	standardizasyonu	sağlamak,	

olarak	belirlenmiştir.

 ADLİ TIBBİ DEĞERLENDİRME BASAMAKLARI

 (İŞ AKIŞI)

	 1.	Kendini	tanıtma	ve	hastayı	karşılama.

	 2.	Hastanın	kimliğini	kontrol	etme.

	 3.	Aydınlatılmış	onam	alma.

	 4.	Öykü	alma.

	 5.	Sistemik	muayene.

	 6.	Genital	muayene.

	 7.	Örneklerin	alınması.

	 8.	Tanı	için	gerekli	incelemelerin	istenmesi.

	 9.	Konsültasyon	istenmesi.

	 10.	Bulguların	kayıt	edilmesi.

	 11.	Tedavi	ve	rehabilitasyona	yönlendirme.

	 12.	Medikolegal	(adli	tıbbi)	görüş	oluşturma.
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	 Cinsel	 saldırı	 olguları	 ortaya	 çıkan	 bulguların	 saatler	

içinde	 kaybolması	 nedeniyle	 adli	 tıp	 uzmanlık	 alanının	 acil	

olgularındandır.	Bu	yüzden	 işlemlerin	olabildiğince	hızlı	bi-

çimde	saatler	 içinde	bitirilerek,	örneklerin	alınmasına	özen	

gösterilmelidir.	Mağdurun	 olaydan	 duyduğu	 rahatsızlık	 bir	

an	 önce	 yıkanmak	 istemesine	 yol	 açmakta	 bu	 durum	 ise	

olayın	kanıtlanmasına	yardımcı	olabilecek	birçok	bulgunun	

kaybolmasına	 yol	 açmaktadır.	 Olgulara	 işlemler	 bitmeden	

yıkanmamaları,	olay	sırasındaki	giysileri	değiştirmemeleri	ve	

zaman	kaybetmemeleri	konusunda	uyarılarda	bulunulmalı-

dır.

 1. Kendini Tanıtma ve Hastayı Karşılama

	 Hekimlik	mesleğinin	ilk	kurallarından	olan	hastayı	güler	

yüzle	karşılama	ve	kendini	tanıtma	basamağı	travmaya	uğ-

ramış	bu	hastalar	karşısında	bazı	özellikler	içerir.	Uygun	or-

tam	yaratmak	ve	uygun	iletişim	kurmak	gereklidir.	Hastanın	

psikolojik	durumu	göz	önüne	alınarak	sorulacak	sorular	ve	

söylenecek	sözler	özenle	seçilmelidir.	Rehberde	bu	konu	ile	

ilgili	olarak	verilen	örnek	cümlelerden	bazıları	aşağıda	veril-

miştir;

Hastanın	psikolojik	durumu	Söylenebilecek	sözler

Umutsuz	“Değerli	bir	insansın”

Flashback	“İyileşme	sürecinde	bunlar	geçecek”

Uyku	bozukluğu	“İyileşme	sürecinde	düzelecek”

Korku	“Güvendesin”

Utanma	 “Senin	 utanacağın	 bir	 şey	 yok,	 bu	 şiddetten	 istis-

marcı	sorumlu”	

 2. Hastanın Kimliğini Kontrol Etme

	 Resmi	yazı	ile	gelen	olgularda	resmi	yazının	okunması,	

hastanın	 kimliği	 ile	 resmi	 yazıdaki	 kimlik	 bilgilerinin	 karşı-

laştırılması	ve	kimlik	bilgilerinin	kaydı	gereklidir.	Resmi	yazı	

yoksa	Türk	Ceza	Kanunu’nun

279	ve	280.	maddeleri	uyarınca	savcılığa	adli	olgu	bildirimi	

yapılır.	Nüfus	cüzdanı,	pasaport	veya	ehliyet	gibi	resmi	kim-

lik	belgeleri	yoksa	tıbbi	kimliklendirme	yapılabilir,	olgunun	

özelliğine	 göre	 adli	 tıbbi	 değerlendirmeyi	 isteyen	 kurum	

ile	 iletişime	 geçilir.	 Kimlik	 bilgileri	 arasında	 bir	 tutarsızlık	

olduğu	durumlarda	yine	olgunun	ve	tutarsızlığın	özelliğine	

(yazım	yanlışı,	sehven	olduğu	düşünülen	durumlar	vb.)	göre	

kayıtlara	geçirilir	ve	resmi	kurum	ile	iletişime	geçilir.

	 Adli	makamların	resmi	istem	yazısı	olmaksızın	muayene	

ve	inceleme	yapmak	TCK	287.	madde	uyarınca	suç	olarak	ta-

nımlanarak	yaptırıma	tabi	tutulmuştur.	Bu	nedenle	olguların	

adli	makamlarca	gönderilmiş	olmaları,	ilk	olarak	hekime	gel-

diyse	de	adli	olgu	bildiriminin	ardından	işlemlere	geçilmesi	

önemlidir.

 3. Aydınlatılmış Onam Alma

	 Cinsel	travmaya	uğrayan	hastaların	öykü	alma	ve	mua-

yene	edilme	süreçleri	bazı	özellikler	içerir.	Bu	nedenle	öykü	

ve	muayeneye	başlamadan	önce,	hastaya	ve/veya	velisine;	

öyküde	 sorulacak	 sorular	 ve	 sorulma	 nedenleri,	 hangi	 tür	

muayeneler	yapılacağı,	bu	muayenelerin	yapılma	nedenleri,	

ayrıntıları,	muayenede	kimlerin	bulunacağı	vb.	konularında	

bilgilendirme	yapılarak	kabul	eden	hastalardan	yazılı	aydın-

latılmış	onam	alınır.	Çocuk	yaş	grubunda	hem	ebeveyn	hem	

de	iletişim	kurulabilecek	yaşta	ise	çocuğun	onamı	alınır.	Yine	

hukuki	ehliyeti	sınırlı	olan	yetişkin	hastalarda	da	bu	incele-

melere	onay	verecek	yakınının	veya	vasinin	onayı	ile	işlemle-

re	geçilmelidir.
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 4. Öykü Alma

	 Cinsel	travmaya	uğrayan	hastalardan	öykü	alırken	kişi-

ye	ve	olaya	ilişkin	sorular	sorulur.	Yapılacak	muayenelere	ve	

istenecek	incelemelere	öyküde	alınan	bilgilerle	karar	verilir.	

Öyküde	sorulması	gereken	konular,	alınması	gereken	bilgi-

ler	önceden	not	edilmeli	ya	da	daha	uygunu	bu	olgular	için	

hazırlanmış	 formlar	 kullanılmalıdır	 (T.	 C.	 Sağlık	 Bakanlığı	

Temel	Sağlık	Hizmetleri	Genel	Müdürlüğü’nün	2005	 tarihli	

“Adli	Tabiplik	Hizmetlerinin	Yürütülmesinde	Uyulacak	Esas-

lar”	Genelgesi	ekindeki	formlar).

 Öyküde kişi ile ilgili sorulacaklar;

	 -	Genel	tıbbi	öykü,

	 -	Cinsel	yaşamı	(en	son	cinsel	ilişkisi,	korunma	yöntemi	

kullanıp	kullanmadığı	vb.)

	 -	Jinekolojik	ve	obstetrik	öyküsü	(son	adet	tarihi,	gebe-

likleri,	doğumları,	düşükleri..)

	 -	Özgeçmiş	ve	soygeçmiş	(geçirilen	hastalık,	ameliyat	ve	

kazalar,	ailesel	özellikleri).

 Olay ile ilgili sorulacaklar;

	 -	Ayrıntılı	anlatım	(ne	zaman,	nerede	olduğu,	oral,	vagi-

nal	ya	da	anal),

	 -	Olay	sırasındaki	giysileri	ve	olaydan	sonra	banyo	yapıp	

yapmadığı	(olay	sırasında	giydiği	giysileri	değiştirmemiş	ve	

olaydan	sonra	banyo	yapmamış	olması	tıbbi	kanıtların	top-

lanması	 için	çok	değerlidir,	aksi	durumda	tıbbi	kanıtlar	yok	

olacaktır.)

	 -	Prezervatif	ya	da	kayganlaştırıcı	madde	kullanılıp	kul-

lanılmadığı,

	 -	İlaç,	uyuşturucu	ya	da	alkol	alımı,

	 -	Penetrasyon	ve	ejakülasyon	olup	olmadığı,

	 -	Eylem	sırasında	silah,	tehdit	olup	olmadığı,	saldırganı	

tanıyıp	tanımadığı,	saldırgan	sayısı,

	 -	Yakınmaları	(genital	kanama,	akıntı,	yırtık,	ağrı,	üriner	

yakınmalar,	anal	ağrı,	kanama,	abdominal	ağrı	vb.).

 Öyküde Özen Gösterilmesi Gereken Konular

	 -	Cinsel	travmaya	uğrayan	hastalardan	öykü	alınmasının	

onlar	için	ikinci	bir	travma	olacağı	akıldan	çıkarılmamalıdır.

	 -	Hastalarla	 görüşmeyi	 yapan	 kişilerin	 bu	 konuda	özel	

eğitim	 almış	 olması	 ve	 iletişim	 becerilerinin	 yeterli	 olması	

gereklidir.

	 -	Toplumsal	önyargılar	nedeniyle	mağdurların	suçlana-

bildiği,	 tehdit,	 korkutma	 ve	 baskılara	 maruz	 kalabildikleri	

dikkate	alınmalıdır.

	 -	Uygun	ortam	ve	uygun	iletişim	sağlanması	durumunda	

alınacak	öykü	daha	güvenilir	olacaktır.

 5. Sistemik Muayene

	 Sistemik	fizik	muayenenin	basamakları	ve	özen	gösteril-

mesi	gerekenler	aşağıda	sıralanmıştır;

 Giysi incelemesi

	 Giysilerin	 olay	 sırasında	 giyilen	 giysiler	 olup	 olmadı-

ğı	 öğrenilmeli,	 giysilerin	 çabuk	 yırtılmaz,	 özellikli	 bir	 kağıt	

üzerinde	çıkarılması	ve	çıkarılırken	düşebilecek	her	türlü	ya-

bancı	maddenin	toplanması	sağlanmalı,	giysiler	incelenmek	

üzere	gönderilirken	kuru	olmalarına	ve	kağıt	poşetlere	kon-

masına	 özen	 gösterilmeli,	 uygun	 koşullarda	 saklanması	 ve	

gönderilmesi	için	tutanak	ile	savcıya	teslim	edilmelidir.
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 Giysilerin önemi;

 

	 -	Olayın	tek	tıbbi	kanıtı	olabilir,

	 -	Öyküde	mutlaka	sorulmalıdır,

	 -	Uygun	koşullarda	incelenmesi	sağlanmalıdır,

	 -	Olay	yerindeki	çarşaf	vb.	materyallerin	de	incelenmek	

üzere	toplanması	sağlanmalıdır,

	 -	Tıbbi	kanıtların	özellikle	de	bazı	 vücut	 sıvılarının	giy-

silerde	vücut	ortamından	daha	uzun	 süreler	 (günler,	 aylar,	

yıllar)	kalabileceği	unutulmamalıdır.

 Fizik Muayene

	 Önce	sistemik	muayene	yapılmalı,	genital	bölgeden	mu-

ayeneye	başlanmamalıdır.	Bu,	mağdurun	daha	fazla	travma-

tize	olmasını	önleyen	önemli	bir	detaydır.	Genel	görünüm,	

davranış,	mental	 işlev,	alkol	etkisinde	olma	durumları,	tan-

siyon	arteriyel,	nabız,	solunum	gibi	vital	bulgular	değerlen-

dirilmelidir.	Tüm	vücut	inspeksiyonu	(gözle	bakarak	yapılan	

muayene),	lezyonların	boyut	ve	özellikleri	ile	tanımlanması,	

diyagramlara	kayıt	edilmesi,	fotoğraflanması	sağlanmalıdır.	

Tüm	vücut	 ısırık,	emme	lezyonları,	ekimoz,	abrazyonlar	vb.	

travmatik	lezyonlar	bakımından	muayene	edilmelidir.	Olgu-

nun	 özelliğine	 göre,	 derin	 ekimozların	 yüzeyelleşerek	 gö-

rünür	hale	gelebileceği	düşünülerek	1-2	gün	sonra	yeniden	

muayene	için	çağırılmalıdır.

 6. Genital Muayene

	 İnspeksiyon	ile	başlanmalı,	bu	bölge	sıyrık,	ekimoz	gibi	

travmatik	 lezyonlar	 açısından	 değerlendirilmelidir.	 Meni,	

kan,	 kıl	 gibi	materyallerin	 ve	 lezyonların	 daha	 net	 görüle-

bilmesi	 için	mercek	sistemleri	 (büyüteç,	kolposkop	vb)	kul-

lanılmalıdır.	Kadınlarda	genital	muayenenin	bir	parçası	olan	

hymen	 (kızlık	 zarı)	 muayenesinde;	 şekli	 (halka	 (annuler),	

yarımay	 (semilunar),	 dudak	 (labial),	 köprülü	 vb.),	 karakteri	

(ince,	kalın,	kıkırdaksı	vb.),	açıklığı	(metrik	olarak	belirtilecek	

biçimde),	serbest	kenarının	özellikleri	(düz,	çentikli	vb.),	ya-

pısal	özellikleri	(direnç,	elastikiyet	vb.)	ve	travmatik	bulgular	

değerlendirilmelidir.

	 Aktif	 cinsel	 yaşamı	 olan	 bireylerde	 bu	mukozanın	 yal-

nızca	 kalıntıları	 görülebileceğinden	 adli	 bir	 önemi	 yoktur.	

Hymenin	 sağlam	 olduğu	 bireylerde	 cinsel	 travma	 sonra-

sı	mukoza	kızarır,	şişer	ve	ödemli	bir	hal	alır.	Kişiden	kişiye	

farklılıklar	göstermekle	birlikte	yaklaşık	yedi	sekiz	gün	için-

de	mukoza	iyileşir.	Muayene	bu	süreler	içerisinde	yapılıyorsa	

geçen	süreye	bağlı	olarak	kanama,	ekimoz,	sıyrık	ya	da	doku	

iyileşmesinin	çeşitli	aşamaları	gözlenebilir.

	 Hymenin	yapısında	bulunan	doğal	çentikler	(sülme)	ile	

iyileşmesi	tamamlanan	yırtıklar	her	zaman	birbirinden	kolay-

lıkla	ayırt	edilemeyebilir.	Özellikle	bu	durumlarda	kolposko-

pik	(ışıklı	büyüteç)	muayenenin	kullanılması	önerilmektedir.	

Yapılan	 araştırmalara	 göre;	 hastanın	 deneyimli	 hekimler	

tarafından	 kolposkopik	 muayene	 ile	 değerlendirilmesi	 ile	

yaraların	tanınması	%87	 iken	kolposkopi	olmadan	tanınma	

oranı	%10-30	olarak	bulunmuştur.

	 Anal	 bölge	muayenesi:	 Anal	 bölge	 inspeksiyonla	 trav-

matik	bulgular	yönünden	değerlendirilmelidir.	Anüs	yoluyla	

olan	cinsel	saldırılarda	olgunun	özelliğine,	olayın	akut	(kısa	

süreli)	ya	da	kronik	(süreğen)	olmasına	göre	değişen	çeşitli	

bulgular	gözlenebilir.	Anal	bölge	değerlendirmesi	yaparken,	

kötü	hijyen,	paraziter	hastalıklar,	kronik	kabızlık	ya	da	anal	

bölgede	cinsel	saldırıya	bağlı	olmayan	çatlak,	yarık	gibi	du-

rumların	da	benzer	bulgular	vermesi	nedeniyle,	cinsel	saldı-

rıya	bağlı	bulgularla	ayırıcı	tanısında	dikkatli	olunmalıdır.
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	 Cinsel	ilişki	iki	tarafın	da	rızasıyla	yapıldığında	bile	bazı	

travmatik	 bulgular	 gözlenmektedir.	 Yapılan	 incelemelerde	

zor	kullanıma	ait	bulguların	varlığı	cinsel	saldırının,	diğerle-

ri	ise	cinsel	ilişkinin	göstergesidir	ve	bu	iki	tabloyu	ayırt	et-

mek	bazen	çok	zordur.	Zorla	yapılan	cinsel	ilişkide	(saldırıda)	

mağdurun	direnmesine	bağlı	olarak	saldırganın	vücudunda	

da	 travmatik	 izlere	 rastlanmaktadır	ve	bunlar	da	saldırının	

ortaya	çıkarılmasında	çok	değerlidir.

 7. Örneklerin Alınması

	 Örnek	alımı	ilgili	yasal	düzenlemelere	uyularak	yapılma-

lıdır	(TCK,	Ceza	Muhakemesinde	Beden	Muayenesi,	Genetik	

İncelemeler	ve	Fizik	Kimliğin	Tespiti	Hakkında	Yönetmelik).

	 Nerelerden	ve	kimlerden	örnek	alınabilir?

	 -	Olay	yerinden,

	 -	Giysilerden,

	 -	Saldırıya	uğrayan	kişiden	(mağdur),

	 -	Sanık	ya	da	şüpheliden.

	 Örnek	alımı	zaman	geçirilmeden	yapılmalıdır.	Özellikle	

mağdurun	 vücudundaki	 örnekler	 hızla	 değişip	 kaybolabil-

mektedir.

 8. Laboratuvar İncelemeleri

	 Olgunun	ve	olayın	özelliklerine	göre	yapılması	gereken	

incelemeler	değişmekle	birlikte	üç	temel	maddede	toplana-

bilir;

	 -	Olayın	tanısı	için	meni,	tükrük	vb	varlığını	araştırmaya	

yönelik	testler	yapılmalı,

	 -	Olası	gebelik	tanısı	için	kan	ve	idrar	örnekleri	alınmalı,

	 -	Olası	bulaşıcı	hastalıkların	tanısı	için	kan	ve	sürüntü	ör-

nekleri	alınmalıdır.

 9. Konsültasyon İstenmesi

	 Cinsel	 saldırıya	uğrayan	bir	hasta	 için	olayın	özelliğine	

göre	ilgili	tüm	birimlerden	muayene	ve	görüş	istenebilir.	Her	

hastanın	ruh	sağlığı	muayenesi	yapılmalı,	erişkinler	için	Ruh	

Sağlığı	ve	Hastalıkları,	çocuklar	için	Çocuk	ve	Ergen	Ruh	Sağ-

lığı	ve	Hastalıkları	uzmanlarının	değerlendirmesi	sağlanma-

lıdır.	Bu	yalnız	adli	tıbbi	değerlendirme	için	değil	hastaların	

tanı,	tedavi	ve	rehabilitasyonları	için	de	gerekli	olduğundan,	

yapılmaması	 iyi	hekimlik	uygulaması	 ile	bağdaşmaz.	Cinsel	

saldırı	ağır	bir	travmatik	olaydır	ve	ruhsal	destek	bu	olgular	

için	çok	önemlidir.

 10. Bulguların Kayıt Edilmesi

	 Muayenenin	 tüm	basamaklarının	 kayıt	 edilmesi	 ve	 ka-

yıtların	saklanması	gereklidir.	Sağlık	Bakanlığı’nın	genelge-

sinde	yer	alan	“Cinsel	saldırı	rapor	formları”nın	kullanılması	

standart	asgari	uygulama	için	yeterlidir.

 11. Tedavi ve izlem

	 Erken	dönemde	(ilk	72	saat)	gebeliği	önleme,	olası	bu-

laşıcı	hastalıkları	önlemek	için	antibiyotik	tedavisi	verilebilir.	

Rehabilitasyon	sürecinde	2	hafta,	3	ay	ve	6	ay	sonra	 izlem	

önerilmektedir.

 12. Medikolegal Görüş Sunma

	 Öykü,	sistemik	ve	genital	muayene,	laboratuvar	incele-

meleri	ve	konsültasyonların	sonucunda	elde	edilecek	bulgu-

larla	oluşturulacak	görüş	yazılı	olarak	gizlilik	ilkesine	uygun	

biçimde	yasal	makamlara	sunulmalıdır.
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 Adli tıbbi yaklaşımda özen gösterilmesi gerekenler

	 Cinsel	saldırı	ya	da	istismara	uğrayan	olgularda,	olgula-

rın	özelliğine	göre,	hiçbir	fizik	muayene	bulgusu	gözlenme-

mesinin	saldırı	olmadığı	anlamına	gelmediği	tıbbi	bir	gerçek-

liktir.	 Olguya,	 olayın	 oluş	 biçimine,	 muayenenin	 zamanına	

bağlı	olarak	bu	durumun	çeşitli	nedenleri	olabilir.	Bunların	

adli	tıbbi	değerlendirme	yaparken	ve	adli	rapor	düzenlerken	

hukukçuların	anlayacağı	bir	dille	açıklanması	gereklidir.

	 Cinsel	 istismara	 ya	 da	 saldırıya	 uğrayan	 bireylerin	mu-

ayene	 ve	 değerlendirmelerinin	 bu	 konuda	 eğitimli	 uzman	

hekimler	ve	tercihan	adli	tıp	uzmanları	tarafından	yapılması	

hem	hastaların	tekrar	tekrar	muayenesini	engelleyecek,	hem	

de	tıbbi	kanıtlara	ulaşılarak	hastanın	hukuki	haklarının	korun-

masını,	kanıtlardan	suçlulara	ulaşılmasını	sağlayacaktır.

	 Olgunun	 özelliği,	 olgunun	 başvuru	 zamanı,	 örneklerin	

alınma	 zamanı,	 örneklerin	 alınma	biçimi,	 örneklerin	 uygun	

koşullarda	saklanması	ve	gönderilmesine	bağlı	olarak	alınan	

örneklerin	tıbbi	kanıt	olma	olasılıkları,	değeri	ve	güvenilirlik-

leri	değişebilir.

	 Dünyanın	 pek	 çok	 ülkesinde	bu	 tür	 travmaya	 uğrayan	

bireyler	için	özel	merkezler	oluşturulmuştur.	Bu	merkezler-

de	hastaların	gereksinimi	olan	tıbbi,	hukuki	her	türlü	destek	

bulunduğundan,	bir	seferde	muayene	ve	adli	tıbbi	değerlen-

dirmesi	yapıldığından	yineleyen	travmalardan	korunması	da	

sağlanmaktadır.	Tıbbi	kanıtlardan	suçluya	ulaşma	olasılığını	

yükselten	bu	merkezler	potansiyel	suçlular	için	de	caydırıcı	

olmaktadır.	Böyle	bir	şiddete	uğrayan	bireylerin	bu	merkez-

lerden	haberdar	olmaları	da	özellikle	erken	dönemde	baş-

vurularını	sağlayacaktır.	Ülkemizde	böyle	merkezlerin	kurul-

ması,	bu	alanda	çalışan	hekimler	ve	hukukçuların	işbirliği	ile	

başarılabilir.

 Sonuç olarak:

	 -	Suç	sayılan	cinsel	içerikli	eyleme	maruz	kalan	bir	kişinin	

muayenesinin	kişi	için	ikinci	bir	travma	olacağı	unutulmama-

lıdır.	Bu	travmaya	engel	olmak	için	bu	bireylerin	muayene	ve	

adli	tıbbi	değerlendirmelerinin	ilgili	tüm	uzmanların	bulun-

duğu	hastanelerde	yapılması	sağlanmalıdır.

	 -	Özellikle	cinsel	şiddetten	hemen	sonra	kısa	süre	 içe-

risinde	 (5-7	 güne	 dek)	 başvuran	 olgularda	 tıbbi	 kanıtların	

korunarak	 toplanmasının	 sağlanması,	 gebeliğin	 ve	 cinsel	

yolla	bulaşan	hastalıkların	önlenmesi	ve	yaşanan	psikolojik	

travmanın	tedavisi	sürecinin	birlikte	yürütülmesi	için	bu	ge-

reklidir.

	 -	Tıbbi	kanıtların	yok	olmaması	 için	kişinin	olay	sonrası	

banyo	yapmadan	ve	giysilerini	değiştirmeden	muayenesinin	

önemi	unutulmamalıdır.	Bu	nedenle	bireyler	olası	olduğun-

ca	bilgilendirilmeli	ve	en	kısa	zamanda	muayeneleri	sağlan-

malıdır.

	 -	Cinsel	şiddete	uğrayan	hastaların	muayene	ve	değer-

lendirmelerinin,	 bu	 bölümde	 ayrıntılı	 olarak	 aktarılmaya	

çalışılan	uluslararası	 rehberlerin	de	belirttiği	 koşullarda	ve	

biçimde	yapılması	iyi	hekimlik

uygulaması	ve	aynı	zamanda	Sağlık	Bakanlığı	Genelgesi	ge-

reğidir.	Bunun	dışında	bir	uygulama,	tıbbi	uygulama	hastası	

olacağından	hukukçular;	kendilerine	sunulan	adli	raporlarda	

en	azından	bu	standartların	varlığını	aramalı	ve	sağlamalıdır.

	 -	Son	yapılan	değişiklikle	“ruh	sağlığı	bozulmasının”	ce-

zayı	 ağırlaştırıcı	 etken	 olmaktan	 çıkarılması	 nedeniyle	 bu	

hastaların	 adli	 tıbbi	 değerlendirmeleri	 istenirken	 bu	 konu	

sorulmamaktadır.	Bu	durum	hastaların	ruh	sağlığı	muayene-

sinin	yapılmasına,	gerekirse	ruh	sağlığı/çocuk	ruh	sağlığı	uz-

manlarından	görüş	istenmesine	engel	değildir,	olmamalıdır.	

Bu	hastaların	özellikle	de	çocukların	tedavi	ve	hatta	uzun

süreli	 rehabilitasyonlara	 gereksinmeleri	 olduğu	 gerçeği	

unutulmamalıdır.
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	 Bu	 iki	 kadın,yaşadıkları	 zamanda,çok	 zorlu	 koşullarda,	

Osmanlı	gölgesine	ve	her	devirdeki	cinsiyet	eşitsizliğine	kar-

şı,	 sırtlarını	Cumhuriyete	dayayarak	 ilklere	 imza	atmış,	 yal-

nızca	 ilk	olmakla	 kalmayıp	 	 kendi	 alanlarında	büyük	başarı	

göstermişlerdir.…

 KAMİLE ŞEVKİ MUTLU, TÜRKİYE’NİN İLK KADIN 

TIP PROFESÖRÜ;	 1906’da	 İstanbul’da	 doğan	 Kâmile	 Şev-

ki,	 	 İstanbul	Kız	Lisesi’ni,	1930’da	 İstanbul	Darülfünunu	Tıp	

Fakültesi’ni	bitirerek	diploma	almıştır.	Aynı	yıl	öğrenciliğin-

den	beri	ilgi	duyduğu	patoloji	alanında	uzmanlık	eğitimi	al-

mak	 üzere	 Prof.	 Dr.	 Hamdi	 Suat	 (Aknar)’ın	 direktörlüğünü	

yaptığı	Tıp	Fakültesi	Patoloji	Kürsüsü’ne	asistan	olarak	atan-

mıştır.	Kâmile	Şevki	ilk	makalesini,	1928	yılında,	henüz	genç	

bir	 tıp	 öğrencisiyken	 yazmış,	 lenfogranülomatoz	 üzerinde	

yaptığı	araştırmanın	bulgularını	içeren	bu	makaleyi,	İstanbul	

Tıp	Fakültesi	Dergisi	yayınlamıştır.	

	 1933	yılında	Almanya’da	Berlin	Tıp	Fakültesi’ne	eğitim	

amacıyla	 gönderilmiştir.	 Burada	 Prof.	 Robert	 Roessle’nin	

yönetimindeki	Patoloji	Kürsüsü’nde	2	yıl	 çalışmıştır.	Bu	sü-

renin	 son	 4	 ayını	 Prof.	 Roessle’nin	 re-feransıyla	 Prof.	 Ro-

bert	 Meyer’in	 yanında	 geçirmiştir.	 1934’de	 Almanya’da,	

böbreküstü	 bezi	medulla	 bölgesindeki	 kromaffin	 hücrele-

rinin	sitoplâzmalarındaki	özel	kromaffin	granüllerini	ortaya	

çıkaran	yeni	bir	 teknik	geliştirerek,	Virchow	Arşivi’nin	aynı	

yıl	çıkan	sayılarından	birinde	yayınlamıştır.	Söz	konusu	hüc-

relerin	 ayırıcı	 tanımında	 kullanılmak	 üzere	 geliştirdiği	 bu	

metoda	 halen	 Şevki	

Metodu	denmektedir.	

1935’de	 İstanbul’a	

dönerek	 patoloji	 uz-

manı	 unvanını	 alan	

Kâmile	 Şevki,Böylece	

Türkiye’nin	 ilk	 kadın	

patoloji	 uzmanı	 ol-

muştur.	 	 Ankara	 Nu-

mune	 Hastanesi’ne	

patoloji	 uzmanı	 ola-

rak	 atanan	 Kâmile	

Şevki,		burada	yeni	bir	

patoloji	 laboratuarı	

İLKLERE İMZA ATAN

ÇOK ÖZEL

İKİ CUMHURİYET KADINI Av.Figen MERDER
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kurmuştur.	Bu	laboratuar	kısa	sürede	Anadolu	için	bir	refe-

rans	laboratuar	durumuna	gelmiştir.

	 1945	 yılında	Ankara	Üniversitesi	 içinde	 açılması	 karar-

laştırılan	Tıp	Fakültesi’ne	Histoloji	ve	Embriyoloji	Profesörü	

olarak	 atanan	 Kâmile	 Şevki,	 böylece	 Türkiye’nin	 ilk	 kadın	

profesörü	 olmuştur.	 1954	 yılında	 Türkiye’nin	 ilk	 elektron	

mikrosko¬bu	 laboratuarı	 yine	 onun	 yönetimindeki	 Ankara	

Tıp	Fakültesi	Histoloji	ve	Embriyoloji	Kürsüsü’nde	açılmıştır.	

1955	 yılında	 orijinal	mikrografla-ra	 dayalı	 histoloji	 bilgileri	

veren	 Türkiye’de	 yayınlanmış	 ilk	 ders	 kitabı	 olan	Histolo-

ji (Genel Bölüm)	adlı	kitabını	yazan	Prof.	Dr.	Kâmile	Şevki,	

1959-1962	yılları	arasında	ABD’nin	Philadelphia	kentindeki	

Pennsylvania	 Üniversitesi’nde	 konuk	 öğretim	 üyesi	 olarak	

bulunmuştur	.

                    

 9 Kasım 1953 tarihinde Atatürk anıtkabire nakledilir-

ken tıbbi işlerle Prof.Dr.Kamile Şevki görevlendirilmiştir.

Sayın Mutlu bu konudaki hislerini “Atatürk’ün Anıt-Kabre 

Naklinden Bir Hatıra” isimli eserinde dile getirmiştir.

	 Prof.	 Dr.	 Mutlu	 1994	 yılında	 TÜBİTAK	 tarafından	

“Türkiye’nin	 ilk	 kadın	 patologu	 olarak	 1945’de	 Ankara	

Üniversitesi’ne	 bağlı	 olarak	 kurulan	 Tıp	 Fakültesi’nde	 His-

toloji-Embriyoloji	Kürsüsünü	ve	Enstitüsünü	kurması	ve	ge-

liştirmesi,	bu	alanda	öğrenci	eğitimine	ek	olarak	Hacettepe	

Üniversitesi	ve	Ankara	Üniversitesi	Tıp	Fakülteleri’nde	Histo-

loji-Embriyoloji	alanlarında	görev	yapan	çok	sayıda	öğretim	

üyesini	yetiştirmesi,	kendi	adıyla	geçen	‘Şevki	Metodu’	veya	

‘Şevki	 Tekniği	 ‘ni	 geliştirmesi”	 nedeniyle	 TÜBİTAK	 hizmet	

ödülüne	layık	görülmüştür4Birçok	ulusal	ve	uluslararası	der-

neğe	üye	olan	Prof.	Dr.	Kâmile	Şevki	Mutlu,	Türkiye	Kızılay	

Demeği’ndeki	 yararlı	 çalışmaları	 nedeniyle	 onur	 üyeliğine	

ve	 altın	madalyaya	 layık	 görülmüştür.	 1976	 yılında	Ankara	

Üniversitesi	Tıp	Fakültesi’nden	yaş	haddi	nedeniyle	emekli	

olmuştur.	Alanında	yazdığı	kitaplar	ve	makaleler	yanında,	ilk	

bilim	toplantılarının	düzenlenmesinde	öncülük	ederek	kat-

kıda	bulunan	Profesör	 Şevki,	 2	Ekim	1987	günü	bu	bildiri-

nin	yazarlarından	ikisinin	diploma	töreninde	fakülte	tarihine	

geçen	bir	konuşma	yaptıktan	bir	gün	sonra,	3	Ekim	1987’de	

Ankara’da	ölmüştür.

 SABİHA RIFAT GÜRAYMAN, TÜRKİYE’NİN İLK KADIN 

İNŞAAT MÜHENDİSİ;	1910	yılında	Manastır’da	dünyaya	gel-

di.	Beşiktaş	Esma	Sultan	İlkokulu’nda	okudu.	1925’te	Nişan-

taşı	Kız	Ortaokulu’nu	bitirdi;	ardından	İstanbul	Kız	Lisesi’ne	

devam	etti.	1927’de	Yüksek	Mühendis	Mektebi’ne	(bugünkü	
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İstanbul	 Teknik	 Üniversitesi)	 girdi.	 Pek	 çok	 ilke	 imza	 atan	

Sabiha	Hanım,	o	yıl	 ilk	defa	kız	öğrenci	alan	okulun	 ilk	kız	

öğrencisi	 idi.	1933	yılında	bir	diğer	kız	öğrenci	olan	Melek	

Hanım	(Erbil)	ile	birlikte	okuldan	mezun	oldu	ve	Türkiye’nin	

ilk	kadın	inşaat	mühendisi	ünvanını		aldı.				

	 Sabiha	Hanım	okul	 ve	meslekteki	 başarısının	 yanı	 sıra	

üniversite	yıllarında	voleybol	sporu	ile	ilgilendi	ve	Fenerbah-

çe	 erkek	 voleybol	 takımının	 kaptanlığını	 üstlendi.	 Böylece	

daha	o	 yıllarda	bile	mühendislerin	 sosyal	 ve	 sportif	 yanla-

rının	da	olabileceğini	göstererek	pek	çok	mühendise	örnek	

teşkil	etmiştir.

	 Çalışma	 hayatına	 Ankara	 	 Bayındırlık	 Müdürlüğü’nde	

başlayan	Sabiha	Hanım,	daha	sonra	Bayındırlık	Bakanlığı’na	

geçti.	Ülkenin	değişik	yerlerinde	birçok	okul,	hükümet	kona-

ğı	ve	resmi	binanın	yapımında	görev	aldı.	

 Bunlar arasında en önemli çalışmalarından olan 

Anıtkabir ve TBMM inşaatlarında 10 yıl çalıştı. İnşaatı sı-

rasında başmühendisliğini yaptığı Anıtkabir’in Hürriyet 

Kulesi’nde bir fotoğrafı sergilenmektedir.  

	 Ankara’nın	 Beypa-

zarı	 ilçesinde	 “Ke-

mer Köprüsü”nün	

inşaatında	 çalışması	

nedeniyle	köprü	yöre	

halkı	 nedeniyle	 “Kız 

Köprüsü”olarak	 isim-

lendirildi.1939	 yılın-

da	 yüksek	 mühendis	

Remzi	 Gürayman	 ile	

evlenen	 Sabiha	 Rıfat	

Hanım’ın	 çocuğu	 ol-

madı.1963	yılında	emekli	olan	Gürayman,	1993’de	eşini	kay-

bettikten	sonra	İzmir’e	yerleşti.	4	Ocak	2003	tarihinde	haya-

tını	kaybeden	Gürayman,	Doğançay	Mezarlığı’na	defnedildi.

	 Bu	 iki	 kadının	da	 yaşamı	bir	 kadın	olarak	parlak	başa-

rılarla	ve	ilklerle	örülmüştür.	Ancak	onların		gözden	kaçırıl-

mayacak,	 çok	önemli	bir	başka	yönleri	 	daha	vardır;	 	o	da,	

bu	iki	kadının	da	genç	Türkiye	Cumhuriyeti’nin	bir	aydından	

bekleyebileceği	 tüm	 sorumlulukları	 yüreklilikle	 yüklenme-

sinde	etkili	olan,	azimli	ve	inanmış	aydın	kişilikleridir.	Yaşam-
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ları		boyunca	her	yerde	ve	her	zaman,	kendilerini	yetiştiren	

bu	topluma	karşı	sorumluluklarını	en	öncelikli	amaç	olarak	

kabul	etmiş	ve	bu	anlayışı	verdikleri	eserlerle	kendi	yaşamla-

rını	aşan	bir	biçimde	günümüze	yansıtmış	olan	bu	kadınları-

mızın		anısı	önünde	saygıyla	eğiliyoruz.
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	 Kadına	yönelik	şiddet	ve	kadın	cinayetlerin	son	10	yılda	

korkutucu	oranlarda	arttığı	artık	kamuoyu	tarafından	bilinen	

ve	kabul	edilen	bir	gerçektir.	Bir	taraftan	şiddete	maruz	ka-

lan,	 katledilen	 kadınların	 yıllar	 geçtikçe	 sayılarının	 arttığını	

diğer	 taraftan	 erkeklerin	 uyguladığı	 şiddetin	 de	 dozunun	

artarak	devam	ettiğini,	zaman	zaman	işkence	olarak	nitelen-

dirilecek	boyutlara	vardığına	tanık	olmaktayız.	Örneğin;	bir	

bıçak	darbesi	ile	öldürülen	kadın	haberlerine	artık	medyada	

sıklıkla	rastlamıyoruz.	Geçen	sene	İzmir	Barosu	Kadın	Hakları	

Danışma	ve	Hukuk	Araştırmaları	Merkezine	başvuruda	bulu-

nan	şiddet	mağduru	bir	kadın,	kocası	tarafından	42	bıçak	dar-

besi	ile	katledilmek	istenmişti.	Yine	her	gün	medyada	rastla-

dığımız	üzere;	kadınlar	üzerine	benzin	dökülerek	yakılmakta,	

elleri,	 ayakları,	 kafası	 kesilerek	parçalara	ayrılmakta,	 yüzle-

rine	 kezzap	 dökülerek	 öldürülmek	 istenmekteler.	 Buradan	

hareketle	 kadına	 yönelik	 şiddetin	 varlığının	 ve	 uygulanan	

dozun	 ürkütücü	 boyutlara	 ulaştığını	 söylemek	mümkün	ol-

maktadır.	Türkiye’de	son	10	yılda	erkekler	tarafından	katle-

dilen	kadınların	sayıları	5.000-6.000’lerle	ifade	edilmektedir. 

Devlet	kurumlarındaki	kayıtların	açık	olarak	yayınlanmama-

sından	ötürü	Türkiye’de	kadın	cinayetleri	konusunda	bir	veri	

sorunu	 olduğunu	 söylemek	 mümkün	 olmakla	 birlikte	 son	

yıllarda	bu	veri	boşluğunu	çeşitli	platformlar,	medya	tarama	

yöntemleriyle	kapatmaya	çalışmaktalar.

 Adalete Erişim:

	 Kadına	 yönelik	 şiddet	 olgusunu	 illere	 ve	 bölgelere	

göre	değerlendirme	yaptığımızda	 İzmir	 ili	 ve	Ege	bölgesin-

de	 şiddet	oranlarının	 Türkiye	genelinden	 yüksek	olduğunu	

görmekteyiz.	İzmir’de	de	son	10	yılda	kadına	yönelik	şiddet	

olgusunda	 artış	 yaşandığı	 tartışmasız	 bir	 gerçektir.	 Ancak	

şiddet	verilerinin	Türkiye	ortalamasının	üzerinde	gözükme-

si	kamuoyunda	İzmir’li	kadınlar	daha	mı	fazla	şiddete	maruz	

KADINA YÖNELİK ŞİDDETTE

ADALETE ERİŞİM VE

İZMİR Av.Nuriye KADAN
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kalıyor	 yanılgısına	 düşürmektedir.	 Yaşadığımız	 bu	 şehirde	

şiddet	 oranlarının	 yüksekliğini	 “adalete erişim ve sosyal 

hizmete erişimde”	 kadınların	 daha	 az	 sorunla	 karşılaşıyor	

olmalarının	 en	önemli	 etken	olduğu	 kanısındayım.	Bu	 kap-

samda;	kadın	danışma	merkezleri,	 sığınmaevleri	uygulama-

ları,	 Şiddet	Önleme	 ve	 İzleme	Merkezi’nin	 emniyet	 ve	 jan-

darma	 ile	 destekleyici	 çalışmaları,	 İzmir	 Barosunun	 şiddet	

mağduru	 kadınlara	 ücretsiz	 hukuksal	 destek	 vermek	 ama-

cıyla	 Kadın	Hakları	Merkezi,	 Adli	 Yardım	 ve	 CMK	 Servisleri	

aracılığı	 ile	yürüttüğü	önleyici	ve	koruyucu	hizmetler	başta	

olmak	üzere	şiddet	mağduru	kadını	destekleyen	tüm	sistem-

ler	yine	İzmir’in	sosyal	ve	kültürel	yapısının	şiddet	olguları-

nı	görünür	kılınmasında	etkili	olmaktadır.	Şiddetin	görünür	

kılınmasının	yanında	Ege	Bölgesinin	ve	özellikle	İzmir’in	her	

yıl	artan	oranda	göç	alıyor	olması,	göç	olgusunun	ve	göçten	

kaynaklanan	 sorunların-	 özellikle	 yetersiz	 barınma,	 eğitim-

sizlik,	 işsizlik,	yoksulluk,	kalabalık	aileler	vs.-	kadına	yönelik	

şiddeti	artırdığı	bir	gerçektir.	En	katı	uygulamaların	kadının	

cinsiyet	rolleri	üzerinde	odaklandığı	geleneksel	zihniyet	ve	

yaşam	 kalıpları,	 göçle	 birlikte	 ağırlaşan	 sorunlarla	 birlikte,	

yeni	bir ortama	uyum	sağlamada,	yeni	çevre,	kentleşme	ve	

sosyal	koşullar	 içerisinde varlığını	sürdürebilmede	ciddi	so-

runlarla	karşılaşmakta	ve	sonuçta	kadına	yönelik	şiddet	daha	

katı	ve daha	acımasız	hale	dönüşebilmektedir.

	 Kadına	yönelik	şiddetle	gerçek	manada	mücadele	ede-

bilmek	mağdurun	 adalete	 erişiminin	 kolay	 ve	 ucuz	 olması,	

adaletten	alınan	sonucun	ise	hızlı	ve	etkili	olmasına	bağlıdır.	

Hiç	 kimse	 etkisiz	 olduğu	bir	 yere	 başvurmak	 istemeyeceği	

gibi,	pahalı	bir	yola	başvurabilmesi	ancak	maddi	imkânları	ile	

sınırlı	olacaktır.	İzmir’deki	mekanizmaların	Türkiye	geneline	

göre	daha	iyi	işliyor	olması	kadınların	adalete	erişiminde	ko-

laylık	sağlayarak	şiddetle	mücadeleyi	arttırmakta	ve	şiddeti	

görünür	kılmaktadır.	

 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve İzmir Barosu:

	 İzmir	 Barosu	 çalışmalarının,	 özellikle	 16	 Aralık	 2011	

tarihinden	 itibaren	 aralıksız	 olarak	 kadına	 yönelik	 şiddetle	

hukuksal	 alanda	mücadele	eden	Kadın	Hakları	Danışma	ve	

Hukuk	 Araştırmaları	 Merkezinin	 yine	 Adli	 Yardım	 ve	 CMK	

Servislerinin	şiddet	mağduru	kadınlara	yönelik	yürüttükleri	

etkin	hizmetlerle	kadınların	hak	arama	mücadelesine	destek	

vererek	adalete	erişimde	küçümsenmeyecek	katkıları	bulun-

duğu	tartışmasızdır.

	 Türkiye’de	kadın	ve	şiddet	gerçeğinin	bir	yansıması	olan	

Kadın	Hakları	Danışma	ve	Hukuk	Araştırmaları	Merkez	veri-

lerine	baktığımızda	kadınların	büyük	çoğunluğu	tanıdığı,	bil-

diği,	aileden	olan	erkekler	tarafından	şiddete	uğramakta	ve	

katledilmektedir.	Merkezimize	 başvuran	 kadınların	%	 82’si	

koca	ve	sevgililerinden	şiddet	görmektedir.	Geriye	kalan	yüz-

deyi	kendi	akrabaları,	eşinin	akrabaları	ve	çocukları	oluştur-

maktadır.	 	Bu	anlamda	ataerkil	toplum	ve	aile	yapısı	kadını	

şiddet	ile	sarmalamaktadır.	

	 Yine	 Baro’nun	 Adli	 Yardım	 Servisi	 başvurucularının	 %	

95’nin	 kadın	 olduğunun	 söylemek	 mümkündür.	 Boşanma	

başvuru	sebepleri	arasında	ilk	sırada	yer	alırken,	onu	nafaka	

ve	velayet	davaları	takip	etmektedir.	CMK	servisi	görevlen-

dirmelerinde	kadınların	%	98.’i	cinsel	saldırı	mağdurları	olup,	

cinsel	şiddet	başvuru	konusunda	ilk	sırada	yer	almakta,	bunu	

yaralama,	hakaret	ve	tehdit	davaları	takip	etmektedir.

 Yargının Bakış Açısı:

	 Kadına	yönelik	şiddet	ve	kadın	cinayetlerine	davalarına	

baroların	 ve	 sivil	 toplum	 kuruluşlarının	 müdahil	 olmasını,	

kadınlara	savaş	açan	devlet	politikası	ve	cinsiyetçi	yargı	ka-
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rarları	yerine,	ulusal	ve	ulusal	üstü	hukuki	düzenlemelerinin	

uygulandığı,	cinsiyetçiliğe	karşı	mücadele	eden	güvenilir	bir	

yargının	tesisi	için	son	derece	önemli	olduğu	tartışmasız	bir	

gerçektir.	Bilindiği	üzere	16	bıçak	darbesi	ile	öldürülen	Hati-

ce	Kaçmaz	davasında;	cinayetin	“tutku derecesindeki aşırı 

sevgiden kaynaklı duygusallığın etkisiyle işlediği” gerek-

çesi	 ile	 sanık	 hakkında	 takdiri	 hafifletici	 sebep	 uygulandı	

yine	Diyarbakır’da	14	yaşında	kız	çocuğunun	kafasına	sopay-

la	vurup	bayıltan	ve	tecavüz	eden	sanığa	“saygın tutum”	in-

dirimi	uygulanarak	hüküm	tesis	edildi.	Yargı;	kadına	yönelik	

şiddette	ve	kadın	cinayetlerinde	zorlama	yolla	hafifletici	se-

bepler	yaratmakta,	ataerkil	toplum	yapısının	koruyup	

kollamakta	 adeta	 şiddet	 uygulayan	 erkeği	 nasıl	

kurtarabilirim	 onun	 peşine	 düşmektedir.	 Bu	

aşamadan	sonra;	kadın	cinayetleri	davasında	

seviyordum	 öldürdüm,	 erkekliğime	 laf	 etti	

yönünde	 geliştirilen	 savunmalar	 sonucun-

da	erkeklerin	cezasız	kalmasının	mümkün	

olacağı	 korkusu	 taşımaktayım.	 Kocalarını	

öldüren	kadınların	davalarında	şimdiye	ka-

dar	“kadınlığıma	laf”	etti	savunması	geliş-

tirilmedi,	böyle	bir	savunmanın	 ileri	sürül-

mesi	halinde	yargının	tavrını	tahmin	etmek	

hiçte	zor	olmayacaktır.	Zira	şimdiye	kadar	ta-

nık	olduğumuz	yargı	 kararları	 çoğunlukla	er-

kek	şiddetini	aklamaya	yönelik	tesis	edilmiştir.

 Mücadele Yöntemleri:

	 İnsan	hakları	 ihlali	ve	ayrımcılık	biçimlerinden	biri	olan	

kadına	yönelik	şiddet	toplumsal	bir	sorundur.	Bu	nedenle	so-

runu	bütün	yönleri	 ile	değerlendirilip,	şiddeti	engelleyecek	

toplumsal	dönüşümü	gerçekleştirmek	önemlidir. 

	 -Kadına	 yönelik	 şiddetle	mücadelenin	 temel	 taşı;	 top-

lumsal	cinsiyet	eşitliğine	duyarlı	toplum	olma	ve	bunun	için	

de	gerekli	zihniyet	dönüşümü	gerçekleştirmektir.	Toplumsal	

cinsiyet	eğitimi,	şiddetle	mücadelenin	‘olmazsa	olmazı’	ola-

rak	karşımıza	çıkmaktadır.	Kadına	yönelik	şiddetin	önlenme-

si	 için,	uygulanacak	eğitim	politikaları	 ile	toplumun,	şiddeti	

normalleştiren	 bakış	 açısını	 değiştirmeye	 yönelik	 bir	 bilinç	

düzeyine	gelmesi	sağlanacaktır.

	 -Şiddetin	toplum	tarafından	kabul	görmemesi	ise	kadı-

na	yönelik	şiddetle	mücadelede	önemli	bir	unsurdur.	Şiddet	

uygulamak,	 cezai	 yaptırımların	yanı	 sıra	 toplum	tara-

fından	da	kınanan	bir	davranış	biçimi	olmaya	baş-

ladığında	 kadına	 yönelik	 şiddetle	mücadelede	

önemli	bir	aşamaya	gelineceği	kanısındayım.

	 -Kadına	 yönelik	 şiddetle	 mücade-

lede,	 kadının	 ekonomik	 bağımsızlığını	

kazanması	 kadının	 güçlenerek	 ailedeki	

ve	 toplumdaki	 konumunda	 bir	 değişiklik	

yaratması	açısından	da	son	derece	önem-

lidir.	Cinsiyet	temelli	iş	bölümü	ve	ataerkil	

yapının	 etkisiyle	 kadının	 iş	 gücüne	 katılım	

oranının	erkeklerin	 iş	gücüne	katılım	oranı-

nın	yarısından	az	olduğu	Türkiye’de,	şiddetle	

mücadeleye	açısından	kadının	 iş	gücüne	katılı-

mını	destekleyecek	ekonomik	ve	sosyal	politikalar	

siyasal	rejimler	tarafından	oluşturulmalıdır.

	 -Kadına	yönelik	şiddetin	önlenmesi	için	sivil	toplum	ku-

ruluşlarının,	kadın	örgütlerinin,	kamu	kurumlarının,	meslek	

örgütlerinin	 ve	 üniversitelerin	 işbirliği	 içinde	 yürütecekleri	

çalışmalar	son	derece	önemlidir.
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	 -Medya	 da	 kadına	 yönelik	 şiddeti	 meşrulaştıran	 ve	

özendiren	 üslubuna	 son	 vermelidir.	 Ayrıca	medyanın,	 kadı-

na	yönelik	 şiddetle	mücadelede,	kendi	görev	alanına	giren	

konularda	iş	birliğine	gitmesi	gerekmektedir.	6284	sayılı	Ai-

lenin	Korunması	ve	Kadına	Karşı	Şiddetin	Önlenmesine	dair	

Kanun’un	16.	maddesinin	3.	fıkrasında;	Türkiye	Radyo	ve	Te-

levizyon	Kurumu	ile	ulusal,	bölgesel	ve	yerel	yayın	yapan	özel	

televizyon	kuruluşları	ve	radyolara	hem	yayın	süresi	hem	de	

yayınlanacak	 bilgilendirme	 materyalleriyle	 ilgili	 hükümler	

yer	 almaktadır.	Bu	materyallerin	 yasa	gereği;	 üniversiteler,	

ilgili	meslek	kuruluşları	ve	sivil	toplum	kuruluşlarının	da	gö-

rüşleri	alınarak	hazırlanması	elzemdir.	

	 -Yine	 6284	 sayılı	 Kanun’un	 16.	 maddesi	 gereğince	 ka-

nunun	 etkin	 bir	 biçimde	 uygulanması	 amacıyla	 tüm	 kamu	

kurum	ve	kuruluşları	 ile	kamu	kurumu	niteliğindeki	meslek	

kuruluşları,	personel	ve	üyelerinin	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	

Bakanlığının	hazırlayıp	koordine	edeceği,	kadının	insan	hak-

ları	 ile	kadın	erkek	eşitliği	konusunda	eğitim	programlarına	

katılımları	sağlanmalıdır.

	 -Ulusal	ve	uluslararası	sözleşmeler	ve	uygulamalara	rağ-

men	dünyanın	her	yerinde	ortaya	çıkan	kadına	yönelik	 şid-

detle;	ancak	çok	yönlü,	bütüncül,	kapsayıcı	plan	ve	politika-

larla	toplumsal	düzeyde	ortak	ve	kararlı	bir	irade	oluşturarak	

mücadele	etmek	mümkün	olacaktır.

Birlikte
dahagüç
lüyüz

Şiddete veayrımcılığakarşı

Her türlü
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	 Milyarlarca	 yıl	 önce	 ilkin	bir	denizden,	 yıldırımların	et-

kisiyle	 inorganik	 elementlerin	organik	 elementlere	dönüş-

mesi	ile	ilkel	bir	hücre	meydana	gelmiştir.	Akabinde	Bu	ilkin	

hücre,	 çoğalarak	 kompleks	 bir	 hücre	 yapısına	 evrilmiş,	 ar-

dından	da		 ilkel	balıklara	evrimleşmiştir.	 İlkel	balıkların	yarı	

kurak	 ortamlarda	 solungaç	 solunumu	 yerine	 akciğer	 solu-

numu	gerçekleştirmesi	sonucu		karaya	çıkarak	sürüngenler	

familyasını	oluşturmuşlardır.	Sürüngenlerin	bir	kolu	kuşlara,	

diğer	bir	kolu	da	memelilere	evrimleşmiştir.Bizde	memeliler	

grubundan	 insansı	 maymunlarla	 ortak	 atayı	 paylaşmış,	 en	

son	olarak	iki	ayağımız	üzerine	kalkarak	homo	sapiense	ev-

rilmişizdir		

	 Evrimin			gereği	tüm	canlılar	ortak	iki	ana	dürtüye	sahip	

bulunmaktadır.	Birincisi	ve	en	önemlisi	yeme,içme,	barınma	

gibi	temel	yaşam	fonksiyonlarımız.	İkincisi	ise	üreme	yani	tü-

rün	devamlılığını	sağlamaktır.	

	 Evrimi	bilmekle,		insan	olarak	vücudumuzu,	organlarımı-

zı,	beynimizi,	düşünme	biçimimizi,	korkularımızın,	kaygıları-

mızın	kökenini	öğrenmiş	oluruz.	Dünyaya,	doğaya	ve	hayvan-

lara	bakış	açımız	değişir,	doğaya	ilişkin	farkındalık	geliştirmiş	

oluruz.	

	 Aşağıda	bu	farkındalıklarla	ilgili		birkaç	örnek	anlatılmış-

tır.	

	 BEYİN	RUTİNİ	SEVER,

	 Yaşama	bakış	açımızı	ilk	olarak,	ailemizin	kültürel,		dini	

yapısından	 etkilenerek	 ediniriz.	 Beynimiz	 bu	duygu	 ve	 dü-

şünceleri,	tanıyarak	bu	düşünceler	ekseninde	psikolojik	bir		

alt	 yapı	 oluşturur.	 Daha	 sonra	 başka	 çevrelerden	 farklı	 fi-

kirlerle	karşılaşınca,	yeni	 fikirleri	benimsemek,	sorgulamak	

beynimiz	 için	 ciddi	 anlamda	 zor	 bir	 süreçtir.	 Çünkü	 biz	 ilk	

edindiğimiz	 bilgilerden	 kolay	 kolay	 vazgeçemeyiz.	 Çünkü,	

yeni	bilgileri	beynimize	kabul	ettirmemiz,	 yeni	bir	psikolo-

jik	bir	durum	yaratma	çabası	 sancılı	 ve	 stresli	 	bir	 süreçtir.	

Beynimiz	en	önemli	görevlerinden	biri	de	bizi	stresten	ko-

rumaktır.	Yeni	düşünceyi	benimseme	sürecinde	stres	yoğun	

EVRİM	EĞİTİMİNİN	ÖNEMİ,

EVRİMİ	ÖĞRENMEK

NEDEN	ÖNEMLİDİR Av. Esin ASLAN
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olacağından,	beyin	yeni		bilgiyi	işlemek	istemez	ve	yeni	bilgi	

edinmemize	ket	vurur.	Bu	nedenle	insanlar	yeni	düşüncelere	

açık	olmazlar.	Bunun	sonucunda,	tutuculuk,	eski	düşüncede	

ısrar,	yeni	fikirlere	direnç	oluşur.	

	 ÖRNEK;	DARVİN,	NEVTON

	 HUKUKTA	REŞİT	OLMA	DURUMU

	 İnsanın	iki	ayağı	üzerine	kalkması	üzerine,	embriyonun	

pelvisten	 (legen	 kemiğinden)	 geçebilmesi	 için,	 embriyo	

adaptasyon	geçirir	ve	kafa	kemikleri		ve	beyin	hücreleri	tam	

olarak	gelişmeden	embriyo	doğar.	 	 Beynimizdeki	 kemikler	

ve	beyin	hücreler			doğum		sonrası	dışarıda	gelişir.	Beyin	tam	

gelişimini	ancak	22	yaşında	tamamlar(bizim	kanunlarımızda	

ise	reşit	olma	yaşı	19	dur)

	 Beyin	 gelişimin	 tamamlamayan	 yani	 reşit	 olmayanlara	

neden	sonuç	ilişkisini	tam	olarak	kuramadıkları	için,		yani	iş-

ledikleri	eylemlerin	 tam	olarak	 	 sonucunu	düşünemedikle-

rinden	dolayı,		reşit	olmayan	kişiye	daha	az	ceza	verilir.

	 HUKUKTA	HAKSIZ	TAHRİK

	 Herhangi	bir	travma,	saldırı		neticesinde	ön	beynin	dev-

reden	çıkarak	yerini	ilkel	tepkilerimize	bırakması	hali	hukuk-

ta	HAKSIZ	TAHRİK	olarak	nitelendirilir.	Ön	beyin	sonradan,	

yani	 iki	ayağımız	üzere	kalktığımız	dönemden	sonra,	 ir	çok	

etkenle	 birlikte,	 geliştirdiğimiz	 el-beyin	 ilişkisinden	 dolayı	

evrimleşmiştir.	 Soyut	 düşünme	 yeteneği,	 olaylar	 arasında	

neden	–	sonuç	ilişkisi	kurma,	sanatsal	faaliyetler,	romantizm,	

felsefe,	ahlak,	toplumsal	kurallara	uyma		gibi	faaliyetleri	ön	

beyin	düzenlemektedir.	Arka	beynimiz	ise,	vahşi	doğada	ha-

yatta	kalmamız	 için	gerekli	motor	 	 refleksleri	düzenler.	Bu	

nedenle,	bir		saldırı	sonucu	ön	beynimiz	devreden	çıkar,	yani	

öğrenilmiş	toplumsal	kurallar,	unutulur	ve	arka	beynimiz	ile	

hareket	ederiz.	Yani	saldırıya	karşı	saldırı	ile	karşılık	veririz.	

Bu	durum	evrimsel	bir	gerçek	olduğu	için,	kanunlarımız	sal-

dırı	neticesinde	kendini	korumak	isteyen,	ancak	bu	koruma	

nedeniyle	 karşı	 tarafa	 verdiği	 zararın	 tamamından,	 eylemi	

gerçekleştireni		sorumlu	tutmaz.	

	 EVRİMSEL		PİSİKOLOJİ

	 EVRENSEL	KORKULARIMIZ

	 Gece	olunca	eve	gitme	isteğinin	kökeni;		milyonlarca	yıl	

önce,	sudan	karaya	çıkan	balıklar	sürüngenlere	evrimleşmiş-

lerdir.	Ancak	karaya	 çıkan	bu	 canlılardan	bir	 çoğu	 iç	 enerji	

geliştiremediği	için,	güneş	ışığına	bağlı	olarak	yaşamaktadır.	

Hala	da	günümüzde	kertenkeleler	ve	yılanlar	güneş	 ışığına	

bağımlı	olarak	 yaşamaktadırlar.	Güneşe	bağımlı	olan	 canlı-

lar,	 akşam	 olunca	 yuvalarına	 gidemezlerse,	 güneş	 battığı	

için,	kendileride	iç	enerjilerini	üretemedikleri	için,	oldukları	

yerde	kalırlar	ve	geceleyin	yaşayan	canlılar	tarafından	avla-

nırlar.	Yıllar	sonra	iç	enerji	üretmeyi	başarsalar	da,	o	korku	

ve	kaygıyı	hala	taşımaktadırlar.	Bu	nedenle,	hepimiz	karanlık	

olunca	güvenilir	bir	yere	gitme	isteği	duyarız.		

	 Rüyalarda	boşluğa	düşme	korkumuzun		kökeni	ise,	may-

mun	 akrabalarımızın,	 ağaçlarda	 uyurken,dallardan	 düşme	

korkusundan	kaynaklanmaktadır.	

	 DALICI	MEMELİ	REFLEKSİ

	 Milyarlarca	 yıl	 önce	 sudan	 evrimleşip	 geldiğimizin	 bir		

kanıtı		da,	dalıcı	memeli	refleksimizdir.	Bu	refleks	tüm		me-

meli	grubunda	bulunan	bir	reflekstir.	

	 Herhangi	bir	memeli	 suya	daldığı	zaman,	suyun	basın-

cının	artışını		ve	soğukluğunu	algılayan	beyin,	tüm	ikincil	or-

ganlardaki	kanı,	yaşamsal	önemi	olan,	akciğer,	beyin	ve	kal-
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be	gönderdiği	için,	memeli	suda	daha	fazla	kalacak	oksijene	

sahip	 olmaktadır.	 Ayrıca	 akciğer	 hücrelerinin	 aralarındaki	

boşlukları	kan	ile	doldurarak,	akciğeri	basınçtan	korumakta-

dır.	

	 Bu	refleksin	devreye	girmesi	 için,	memelinin	suya	dal-

masına	gerek	yoktur.	 	Göz	altımızdaki	bir	beze	suyun	değ-

mesi	ile	birlikte	bu	refleksimiz	hemen	devreye	girmekte,	be-

yine,	kalbe	ve	akciğere	hemen	kan	takviyesi	yapılmaktadır.	

Bu	nedenle	sabahları	yüzümüzü	yıkayınca	uykudan	ayılırız	ve	

kendimize	geliriz.	

	 Yukarıda	 anlatılanlardan	 anlaşılacağı	 üzre,	 evrimi	 öğ-

renmek,	 doğamızı,	 geçmişimizi,	 korkularımızı,	 toplumumu-

zu,	kendimizi	tanımamız	açısından	elzemdir.	

	 Her	 şeyden	 önemlisi	 de,	 evrim	 bilgimiz,	 doğanın	 fizik	

kuralları	ekseninde	hareket	ettiğini,	yani	herhangi	bir	yara-

tıcı	güce	ihtiyaç	olmadan	doğanın	oluştuğunu	ve	geliştiğini		

öğrenmiş	oluruz.	

	 Bu	da	egemenlerce	dikte	ettirilen,	bin	yıllarca	sömürü-

nün	temel	düşüncesi	olan	kader	fikrinden	kurtulmayı	sağlar.	

Egemenlerin,	EVRİM	KARŞITLIĞININ	temelinde	de	bu	husus	

yatar.		

	 HUKUKTA	REŞİT	OLMA	DURUMU

	 İnsanın	iki	ayağı	üzerine	kalkması	üzerine,	embriyonun	

pelvisten	 (legen	 kemiğinden)	 geçebilmesi	 için,	 embriyo	

adaptasyon	geçirir	ve	kafa	kemikleri		ve	beyin	hücreleri	tam	

olarak	gelişmeden	embriyo	doğar.	 	 Beynimizdeki	 kemikler	

ve	beyin	hücreler			doğum		sonrası	dışarıda	gelişir.	Beyin	tam	

gelişimini	ancak	22	yaşında	tamamlar(bizim	kanunlarımızda	

ise	reşit	olma	yaşı	19	dur)

	 Beyin	 gelişimin	 tamamlamayan	 yani	 reşit	 olmayanlara	

neden	sonuç	ilişkisini	tam	olarak	kuramadıkları	için,		yani	iş-

ledikleri	eylemlerin	 tam	olarak	 	 sonucunu	düşünemedikle-

rinden	dolayı,		reşit	olmayan	kişiye	daha	az	ceza	verilir.

	 Ayrıca	embriyo	beyninin	dışarıdan	gelişimi,	insan	yavru-

sunun	daha	fazla	emek	ile	büyütülmesi	zahmetini	beraberin-

de	getirmiştir.	Yavrunun	anneye	olan		bağımlılığı	nedeniyle,	

kadın	avcılık	hayatından	uzun		bir		süre,	yani	yavrunun	kendi	

başının	çaresine	bakmasını	öğrenmesine	kadar,		ayrılmak	zo-

runda	kalır.	Bu	süreçte,	kendisine	sıkı	sıkıya	bağımlı	yavrusu-

nu	bırakıp	avcılık	yapamayacağından,	 	hem	kendisinin	hem	

yavrunun	bakımı	için,	birinin	yardımına	ihtiyaç	duyar.	Bu	du-

rumda	kadın,		kendini	dölleyen	erkeğe,	hem	kendisine	hem		

de	yavrusuna	bakma	zorunluluğunu	dayatır.	Evliliğin	temeli		

de	 böylece	 atılmış	 olur.	 Kadın,	 türün	 devamlılığını	 sürdür-

mek	adına,	kendi	yaşantısından	taviz	vermek	zorunda	kalır.			
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Ateşe ve demire dayanır

Yüreklerimiz acıyla dövüle dövüle

Çelikleşti.

Yalnız orada, ta dipte küçük bir çekirdek

Gözyaşı gibi titriyor mavisiyle havanın.

Kız çocuklarının perçemleriyle oğlanların afacanlığı

Kaynatıveriyor o damlayı.

Bir ses arıyorum

Yeni bir şarkı için

Çocukların ilk sözcüğü gibi umutla,

Sevinçle duyulacak bir ses,

Çünkü umutsuzluk yasaktır

Don vuran ağaç sürgün verecek,

Kaya çatlayacak, tohum yeşerecektir.

Ama susmaktan sesimi yitirdim

Nasırlaştı dilim.

Elim ateşten korkmuyor,

Ülkemin bütün kadınları gibi tırnaklarım küt

Ateşten sıcak bir tencereyi yanmadan alabilirim

Köz basarım yüreğime.

Yüreğim nasırlarıyla umudu koruyor,

Bir küçük ışıltıyla baharı bekleyen

Çekirdek ateşten korkmuyor.

Şâirler ölür belki ancak şiirler ölmez... Sennur Sezen’in şiirleri bizimle; yüreğimizde ve zihnimizde...

Bir ses arıyorum

Yeni bir şiire başlamak için

Bir doğum çığlığı gibi kaçınılmaz

Çocuğun ilk ağlayışınca güzel

Bir ses.

Çünkü yüreklerimiz

Acılarla şişe şişe nasırlaştı

Kızgın demirlere değen ellerimiz

Su toplayıp kabarır, nasırlaşır

SESİMİ ARIYORUM
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GÖREN VAR MI KAYBETTİĞİM YAŞAMIMI?

Ellerime yaktım kınamı 
Umutla kurdum yuvamı
Herşey birden üstüme yığıldı
Akıttı bu devran kanımı

İnsanın katili aynı yastıkta uyur mu?
Gözlerini kapayınca güven bulur mu?
Ekmek için olan bıçak,savaş için o silah
Evin içinde döner vücudumu vurur mu?

Ne eteğim eksik,ne aklım kısa
Tek emelim ,hakkım yaşamaksa 
Kavuşmak huzurla nefes almaya 
Zaten fani olan şu dünyada

Haykırırsam sizlere,sakın seyirci kalma
Vardır elbet çözümü ,aç gözünü kısma
Olmayacaksa zorla güzellik olmaz 
Sen,ben,hepimiz; şiddete duyarsız kalma

DUR

Dur dedi
Barışalım dedi

Döndüm
Yıldım

Kinlendi
Maldım 
Haktım

Kabullenmedi
Vurdu

Aktı
Yaşamım su gibi...

DUR

Dur dedi
Barışalım dedi

Döndüm
Yıldım

Kinlendi
Maldım 
Haktım

Kabullenmedi
Vurdu

Aktı
Yaşamım su gibi...

Av.Ebru PUĞ
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 Kent Konseyleri 5393 sayılı Belediye Kanunu ve 26313 

sayılı Kent Konseyi Yönetmeliği’ne dayanarak kurulmuş yapı-

lardır. Kuruluş amaçları; “kent yaşamında, kent vizyonunun ve 

hemşehrilik bilincinin geliştirilmesi, kentin hak ve hukukunun 

korunması, sürdürülebilir kalkınma, çevreye duyarlılık, sosyal 

yardımlaşma ve dayanışma, saydamlık, hesap sorma ve hesap 

verme, katılım, yönetişim ve yerinden yönetim ilkelerini ha-

yata geçirmek”tir. Merkezi yönetimin, yerel yönetimin, kamu 

kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının ve sivil toplumun 

ortaklık anlayışıyla, hemşehrilik hukuku çerçevesinde buluştu-

ğu; kentin kalkınma önceliklerinin, sorunlarının, vizyonlarının 

sürdürülebilir kalkınma ilkeleri temelinde belirlendiği, tartı-

şıldığı, çözümlerin geliştirildiği ortak aklın ve uzmanlaşmanın 

esas olduğu demokratik yapılar ile yönetişim mekanizmaları-

dır.

 Kent konseyi; merkezi yönetimi, yerel yönetimi, kamu 

kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarını ve sivil toplumu 

ortaklık anlayışı ile buluşturmak üzere aşağıda belirtilen kişi, 

kurum ve kuruluş temsilcilerden oluşur:

 1-  Mahallin en büyük mülki idare amiri veya temsilcisi,

 2- Belediye başkanı veya temsilcisi,

 3- Sayısı 10’u geçmemek üzere illerde valiler, ilçelerde 

kaymakamlar tarafından belirlenecek kamu kurum ve kuru-

luşların temsilcileri,

 4- Mahalle sayısı yirmiye kadar olan belediyelerde bütün 

mahalle muhtarları, diğer belediyelerde belediye başkanının 

çağrısı üzerine toplanan mahalle muhtarlarının toplam muh-

tar sayısının yüzde 30’unu geçmemek ve en az 20’den az ol-

mamak üzere kendi aralarından seçecekleri temsilcileri,

 5- Belediye teşkilatını kurmuş olan siyasi partilerin tem-

silcileri,

 6- Üniversitelerden ikiden fazla olmamak üzere en az bir 

temsilci, üniversite sayısının birden fazla olması durumunda 

her üniversiteden birer temsilci,

 7- Kamu Kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, sen-

dikaların, noterlerin, baroların ve ilgili dernekler ile vakıf tem-

silcileri,

 8- Kent konseyince kurulan meclis ve çalışma gruplarının 

birer temsilcisi.                      

ŞEHİRLERDE KADIN SESİ, 

KENT KONSEYİ

KADIN MECLİSİ Av.Hülya GÜLTEKİN
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 Kent Konseyleri’nin ortaklık ve ‘‘yönetişim’’ yapısı, Genel 

Kurul üyeliğinin yanı sıra, başta kadın ve gençlik meclisleri, ça-

lışma grupları ve özel ilgi grupları olmak üzere tüzel kişiliği bu-

lunmayan, ancak katılımcı süreçler açısından yaşamsal bir işlev 

gören katılımcı platformların temsilcilerini de kapsamaktadır.

     

 Kent Konseyi’nin bünyesinde yer alan katılımcı yapıların 

birbirini desteklediği ve tamamladığı, bir alt-üst mücadelesi-

nin yaşanmadığı, gücünü ‘‘eşit ortaklık’’ anlayışından alan ya-

pıcı ve uygulamaya dönük bir ilişki-

ler sistemi kurulmasını gerektiren 

bu yaklaşımın yasal ve kurumsal 

dayanakları, Kent Konseyi Yönet-

meliği ile sağlanmış bulunmak-

tadır: MADDE 4 (c)– Meclisler ve 

çalışma grupları: Kadın ve gençlik 

meclisleri başta olmak üzere, kent 

konseyinin görev alanlarında, yö-

netişim anlayışına dayalı ve sürdü-

rebilir kalkınma içinde çeşitli top-

lum kesimlerinin kent yönetimine 

katkıda bulunmalarını, kaliteli ve 

yaşanabilir bir kentin yönetiminde 

aktif rol almalarını hedefleyen ve 

gönüllülük esasında oluşmuş or-

tak yapılardır.

     

 Yönetmelik’te meclisler ve ça-

lışma grupları, Kent Konseyi’nin or-

ganları arasında sayılmaktadır. Ay-

rıca, kadın ve gençlik meclislerinin 

başkanları, Yürütme Kurulu’nun 

doğal üyeleri arasına dahil edilmiş 

bulunmaktadır.

                                                  

 Türkiye’de YG-21 uygulamalarının ilk yıllarında, birçok 

kentteki yerel ortaklar arasında, kadınlara yönelik ayrı plat-

formlar veya çalışma grupları oluşturulmasının gerekli veya 

uygun olup olmadığı konusunda yoğun tartışmalar yaşanmış-

tır. Buna karşılık, çalışmalar ilerledikçe, kadınların karar alma 

süreçlerine ve kentsel yaşamın her alanına etkin olarak katı-

lımının sağlanmasına odaklanacak ayrı bir yapılanma gereği 

ortaya çıkmaya başlamıştır. Bu doğrultuda, YG-21 Programı 

ortağı kentlerde, birbiri ardına kadın platformları oluştur-

maya başlamıştır. Kadın plat-

formları da, süreç içerisinde, 

hareket alanı daha kısıtlı olan 

yapılanmalardan, kentteki tüm 

örgütlü ve örgütsüz kadınla-

ra ulaşmayı amaçlayan Kadın 

Meclisleri’ne dönüşmeye baş-

lamıştır.

      

 Kadınların Kent Konseyle-

ri’nde yetersiz bir şekilde tem-

sil edilmesinin de bu dönüşüm-

de önemli bir etkisi olmuştur. 

Ülkenin genel temsil yapısının 

yerel düzeydeki izdüşümü ola-

rak, Konsey’de yer alabilen ka-

dınların sayısı genelde düşük 

kalmaktadır. Bu boşluğun dol-

durulmasında önemli bir işlevi 

olan Kadın Meclisleri, yalnızca 

Kent Konseyi’nde kadınların 

güçlü bir şekilde temsilini sağ-

lamakla kalmayarak, kadınlarla 

ilgili öncelikli konuların, kentin 

ortak gündemine taşınmasının 
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da yolunu açmaktadır. Kadın Meclisi, bir yandan kadınların ka-

rar alma süreçlerine ve kentsel yaşamın her alanına etkin ola-

rak katılımının sağlanmasına odaklanırken, diğer yandan da 

örgütlü-örgütsüz tüm kadınlar arasındaki iletişimin geliştiril-

mesini ve bilgi ve deneyim paylaşımının güçlendirilmesini he-

deflemektedir. Bu genel çerçevede, Kadın Meclisi’nin, kadın-

ların toplumsal yaşamın her alanında söz sahibi olması, kent 

ve kadın sorunları ve sorumlulukları konusunda bilinçlenmesi, 

kadın bakış açısıyla politikalar oluşturulması, kentsel yaşama 

katılma ve kente ait olma duygularının geliştirilmesi, kadınlara 

karşı yapılan her türlü ayırımcılığa ve aile içi şiddete karşı güç 

birliği yapılması, kadınların sorunlarından, gereksinimlerinden 

ve beklentilerinden yola çıkılarak, çözüm önerileri ve projeler 

üretilmesi, bu önerilerin ve projelerin gerçekleştirilmesine 

katkıda bulunulması ve genelde yerel hizmetlerin yürütül-

mesinde daha çok sorumluluk üstlenilmesi gibi çok-yönlü ve 

geniş kapsamlı hedefleri bunların gerçekleştirilmesine yönelik 

işlevleri bulunmaktadır. 

      

 Kadın Meclisi, Kent Konseyi ile benzer çizgilerde, kentteki 

tüm paydaşları (ancak, bu kez örgütlü ve örgütsüz kadınları ve 

ilgili kuruluşları kapsayacak şekilde) bir ‘‘ortak çatı’’ veya ‘‘şem-

siye’’ altında buluşturan bir platform niteliğini taşımaktadır.

      

 Kadın Meclisi, aynı zamanda, başta Gündem 21 ve Pekin 

Eylem Platformu olmak üzere, küresel Birleşmiş Milletler zir-

velerinde benimsenen eylem planlarında ve BM Binyıl Bildir-

gesi ve BM Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi 

Sözleşmesi (CEDAW) başta olmak üzere, diğer uluslararası 

belgelerde yer alan kadınlara yönelik hükümlerin yerel dü-

zeyde yaşama geçirilmesini sağlayacak en elverişli konumdaki 

platformdur.                           

 

      Kadın Meclisi’nin kimlerden oluşması gerektiği sorusuna 

en genel ve özlü yanıtın, ‘‘kentteki tüm kadınlar’’ şeklinde ifa-

desini bulduğu görülmektedir. Bununla birlikte gerek örgüt-

lü ve örgütsüz katılım ve gerekse bireysel ve kurumsal temsil 

arasındaki dengelerin sağlanması açılarından, genelde Kadın 

Meclisleri’nin üyeleri arasında belediye meclisinin kadın üyele-

ri, beldeki kadın muhtarlar, üniversitelerin kadın çalışmalarına 

yoğunlaşan anabilim dalları ve kadın merkezlerinin temsilcileri, 

kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, baronun ve 

sendikaların kadın temsilcileri, kadınlarla ilgili kooperatiflerin 

temsilcileri, kadınlarla ilgili çalışmalar, kadınlarla ilgili koopera-

tiflerin temsilcileri, kadınlarla ilgili çalışmalar yürüten dernek 

ve vakıf temsilcileri, mahallelerden seçilecek kadın temsilci-

ler, kadınlarla ilgili sivil toplum kuruluşlarının kendi aralarında 

oluşturdukları dayanışma platformlarının temsilcileri, Kadın 

Danışma ve Dayanışma Merkezleri ve Sığınma Evleri’nin tem-

silcileri ve ilgili çalışma gruplarının temsilcilerinin bulunduğu 

görülmektedir.

      

 Kadın platformlarının, ‘‘Meclis’’ gibi oldukça iddialı ve 

temsil niteliği ağır basan bir yapıya dönüşebilmesi için, yalnız-

ca geniş bir katılımı hedeflemesi yeterli olmayacaktır. Bu bağ-

lamda, Kadın Meclisi’nin kimlerden oluşacağı sorusuna, kent-

teki farklı kesimlerden gelen ve özellikle örgütsüz kadınlara 

nasıl ulaşılacağı, kadın konusunda çalışan sivil toplum kuruluş-

ları ile ortak bir çatı altında nasıl buluşulabileceği ve kendisin-

den beklenen işlevlerin üstesinden gelebilmek için Meclis’in 

nasıl yapılanması ve işlenmesi gerektiği gibi sorunların da eşlik 

etmesi gerekmektedir.                                    

 Kadın Meclisleri, 2000’li yıllardan başlayarak, kendi ara-

larındaki bilgi ve deneyim alışverişini ve işbirliğini geliştirmek 

ve güçlendirmek amacıyla, ulusal ölçekli bir koordinasyon ağı 

oluşturulması yönünde önemli adımlar atmışlardır.

      

 Kadın Meclisleri, bu ağın güçlendirilmesi amacıyla, her 

yıl ulusal ölçekli bir ‘‘Kadın Etkinlikleri Festivali’’ düzenlenme-
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sini kararlaştırmıştır. Bu doğrultuda, ‘‘Kadın ve Barış’’ başlıklı 

birinci Festival Ekim 2002’de İzmir’de, ‘‘Küreselleşme ve Ka-

dın’’ başlıklı ikinci Festival Eylül 2003’te Bursa’da,  ‘‘Yönetişim 

ve Kadın’’  başlıklı üçüncü Festival Eylül 2004’te Samsun’da ve 

‘‘Kadın ve Ekonomi’’ başlıklı dördüncü Festival Eylül 2005’te 

Zonguldak’ta gerçekleştirilmiştir. Daha sonraki yıllarda, ‘‘Fes-

tival’’ yaklaşımı yerine ‘‘Zirve’’ yaklaşımının benimsenmesi ve 

böylelikle, kadınlarla ilgili öncelikli konulara daha fazla ağırlık 

verilmesi kararlaştırılmıştır. Bu bağlamdaki ilk Kadın Zirvesi, 

Eylül 2006’da Ürgüp’te, ‘‘Kadın ve Siyaset’’ temasıyla gerçek-

leştirilmiştir. 

      

 Gücünü ve işlerliğini Kadın Meclisleri’nin oluşturduğu 

yerel ağlardan alan bu ulusal ölçekli koordinasyon ağı, Kadın 

Meclisleri’nin bilgi ve deneyim paylaşımlarının kolaylaştırılma-

sı amacıyla kurulan www.kadinmeclisleri.net internet sitesi ve 

kadinlarmeclisleri@googlegroups.com   mail grubu ile des-

teklenmektedir. Hazırlanan sitede yer alan bilgiler ve Kadın 

Meclisleri arasındaki iletişimi arttıran ‘‘Sosyal Ağ’’ bölümü, ye-

rel kapasitelerin güçlendirilmesi ve bu kapsamda, kadınların 

demokratik yerel yönetişimin geliştirilmesi yönünde ‘‘yapabi-

lir kılınması’’ açısından çok önemli bir işlev görmektedir.

      

Kent konseyleri Kadın Meclisleri yapmış oldukları başarılı pro-

jeler ile kadınların siyası yaşamda ve sosyal hayatta daha fazla 

rol almasını sağlamış ve kadınlar için bir dik duruş sergilemiştir.     

      

 Ancak katılıma katkıları bakımından kent konseylerinin 

genel işleyişlerini ve işlevlerini mevzuatımız açısından ele al-

dığımızda, bu alanda önemli bazı sorunların olduğu belirtil-

melidir. Gerek Belediye Kanunu’nun ve gerekse, mevcut Kent 

Konseyi Yönetmeliği ve konseylere ait yönergelerin uygulama 

sürecinde yetersiz kaldıkları görülmektedir. Bu yetersizliklere, 

konseye doğrudan halk katılımının oldukça sınırlanmış olu-

şu, belediye meclislerinin konseylere dönük olumsuz bakışı-

nın kırılamaması, konseyde oluşan görüşlerin bağlayıcılığının 

olmaması, konseylerin bütçe sorununun çözülememesi ve 

belediyelere bağımlı kılınmaları, projelerinin hızlı bir şekilde 

gerçekleştirilememesi sonucunda, yerel halkın katılımda is-

teksizliğinin önlenememesi, konseylerin işleyiş açısından yerel 

düzeyde belediyenin alt kurumları olarak algılanmaktan kur-

tulamaması örnek olarak gösterilebilir. Ayrıca Anayasamızda 

mahalli idare olarak “il-belediye-köy” olmak üzere üçlü bir 

mahalli idare yapılanması öngörülmesine karşın, kent konseyi 

yapılanmasına dair mevzuat düzenlemelerinde sadece bele-

diyelerle ilişki kurulması ve buna karşın özellikle “özel idare” 

yönetimleriyle herhangi bir bağ kurulmamış olması, mahalli 

idare kararlarına halkın katılımının en üst düzeyde sağlanma-

sı hedefi ile bağdaşmamaktadır. Bu kapsamda tüm kent kon-

seylerinin de fikirleri alınarak, başta Kent Konseyi Yönetmeliği 

olmak üzere mevzuatımızda kent konseylerinin, yerel demok-

ratik yönetişim mekanizması işlevlerini yerine getirmelerine 

yönelik gerekli değişiklikler ivedilikle yapılmalıdır. 

Kaynak ;

MAHALLİ İDARELERDE HALK KATILIMI 

BAĞLAMINDA KENT KONSEYLERİ

Ali Tamer ÖZDEMİR
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	 Hep	yapardı	bunu.	Ne	zaman	bir	hata	yapsa	ya	da	hata	

yaptığını	sansa,	hata	yaptığı	söylense	mutlaka	kaçar	bir		yer-

lere	saklanırdı.	Kısa	süre	sonra	mahcup	bir	güzel	yüzle	 	or-

taya	çıksa	da	o	kadar	hızla	kaçardı	ki;	sadece	gölgesinin	ucu	

görünürdü.	İşte	yine	aynı	gölgeyi	aynı	anı	görmüştü	annesi	

Belgin.	Belli	belirsiz	bir	gülümseme	geçti	yüzünden.	Acıyla	

karışık	bir	gülümseme.	Özlemle	karışık	bir	gülümseme.	

 

	 Son	konuşmalarında	da	böyle	yapmıştı.	 ‘’Kızım	 	 iyi	dü-

şündün	mü?	Bak	yanlış	yoldasın,	bu	evlilik	sana	uygun	değil.	

Bu	adam	sana	uygun	değil’’	demişti	 	kızına	 	 	kaçmadan	he-

men		önce.	

 

	 “Neden	anne?	Sen	öğretmedin	mi	 	 insanları	 küçümse-

memeyi?	Sen	söylerdin	ya	‘önemli	olan	kişiliktir’	diye.	‘Tahsil,	

zenginlik	ya	da	yoksulluk		farklı	kılmaz,	güçlü	kılmaz	insanı’	

diyen	sen	değil	miydin?”

 

	 Haklıydı	 kızı,	 birebir	 olmasa	 da	 bu	 anlamda	 cümleler	

kurmuştu.	 Ama,	 kızını	 büyütürken	 öğrettikleri,	 anlattıkla-

rı,	doğruya	yönlendirişi	burada	yetmemişti,	burada	yanlıştı	

sanki.

 

	 Annelik	 hissiyle	 derinlerden	 gelen,	 sağlam	 bir	 önse-

ziyle	kızının	başına	bir	 kötülük	geleceğinden	korktuğu	 için	

kurmuştu	 “iyi	 düşündün	mü?”	 ile	başlayan	ve	devam	eden	

cümleleri.		Nerden	bilebilirdi	ki	bu	cümlelerinin		yaşatacağı	

dayanılmaz		acıyı...	

 

	 Oysa	onun		için,		kızı	için,		hayali	için	katlanmıştı	hasrete.	

Uzun	yıllar	özlemle	kurduğu	hayaliydi	 kızının	doğumu.	 	Bu	

yüzden	Hayal	koymuştu	adını		daha	doğmadan	önce.	Haya-

lim	diye	sevdi	bebekliğinden	gelin	olana	dek.	Hayal’ini	öyle	

sarardı	ki,	rüzgar	geçemezdi	kollarından	Hayal’ine	doğru.	

	 Hani	derler	ya	“el	bebek	gül	bebek	büyüdü”	diye,	 işte	

o	da	Hayal’ini,	 biricik	 kızını	 el	 bebek	gül	bebek	büyütmüş-

tü.	Bir	gün	olsun	ona	sesini	yükseltmemiş,	yüzünü	asmamış,	

olumsuz	cümle	sarf	etmemişti.		

KAYBOLAN HAYAL

Av. Rahile HORZUM
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	 Evinden,	barkından,	yurdundan	binlerce	kilometre	uza-

ğa	gitmeye	sırf	Hayal	iyi	bir	eğitim	alsın,	iyi	bir	geleceği	olsun	

diye	cesaret	etmişti.	Hep	gözünün	önünde	olsun,	mutlu	ol-

sun,	sağlıklı	olsun	diye	katlanmıştı	onca	çileye.	En	gelişmiş,	

en	çağdaş	Avrupa	ülkesiydi	yerleştiği		ülke.	

 

	 İnsanlar	birbirlerine	saygılı,	hoşgörülü,	kibardı	bu	ülke-

de.	 Birbirlerine	 seslerini	 bile	 yükseltmezlerdi.	 Herkes	 eşit	

muamele	görürdü,	herkese	eşit	davranılırdı.	Olumsuzluklar	

da	yargı	kanalı	ile	giderilir	insanlar	huzur	içinde	yaşamlarını	

sürdürürlerdi.	

 

	 Burada	doğmadı	ama	burada	büyüdü	Hayal.	Bu	ülkenin	

kültürünü	aldı	kızı	 yıllarca.	Komşularından	aldı.	Okulundan	

aldı.	Arkadaşlarından	aldı.	Her	şey	çok	güzeldi	o	kararı	vere-

ne	dek.	O	kara	kararı	verene	dek.	

 

	 Bir	gün,	kötü	bir	gün,	çekilmez	bir	gün,	zorunlu	bir	dö-

nüşle	ülkede	buldular	kendilerini.	“Olsun	bu	da	geçer”	dedi,	

“Hayal’im,	canım	yanımda	ya,	her	şeyin	üstesinden	gelebili-

riz	birlikte.	Birbirimize	destek	olur,	sırt	sırta	verir,	mutlu	bir	

yaşam	süreriz”	diye	düşünerek	kendini	rahatlattı.

 

	 Günlerce	iş	aradılar	ana	kız	birlikte.	Hayal,	yurt	dışında	

aldığı	eğitimin	burada	pek	de	bir	işe	yaramayacağı	inancına	

kaptırdı	 kendisini	 zaman	 zaman.	Umutsuzluğa	düştü.	Hep-

sinde	annesinin	desteğini	buldu.	Kurduğu	cümlelerle	hayata	

bağlandı		yeniden.	Sımsıkı	sarıldı	hayata	bu	destekle.	

 

	 Gençti,	heyecanlıydı,	yüreği	sevgi	doluydu.	O	adamla	ilk	

karşılaştığı	gün	bu	heyecan	zirve	yapmıştı.	Sıklıkla	görüşme-

ye	başladılar.	Hayat	çok	güzeldi,	pembe	bulutlar	onun	ayak-

ları	altındaydı.	 İlk	kez	yaşadığı	o	tarifi	 imkansız	duygu	öyle	

güçlüydü	ki;	Hayal		başka	bir	şey	düşünemez	olmuştu.

	 Gözü	 sevdiği	 adamdan	başkasını	görmüyordu.	Görmü-

yordu	acı	gerçekleri.	Sağırdı		duymuyordu	sevdiği	adamdan	

başkasının	sesini,	söylenenlerin	hiç	birini	duymuyordu.	Duy-

muyordu	 annesinin	 yalvarışlarını,	 haykırışlarını.	 Anlamıyor-

du,	anlamak	istemiyordu	bunları.	Çok	mutluydu.	Bu	mutlulu-

ğu	bir	sihirdi	ve	o	bu	sihrin	bozulmasına	tahammül	edemezdi.	

 

	 Adamın	 ilkokul	 düzeyinde	 kalmış	 eğitimi,	 geçmişinde	

işlediği	suçları,	kabarık	sabıka	dosyası,	ailesinde	hemen	her-

kesin	uyuşturucu	kullanıyor	olması...	Hiçbiri	etkilemedi	onu.	

Birbirine	çok	zıt	kültürlerden	geliyorlardı.	Üstünde	durmadı	

bunun.	Evlenmeye	karar	verdi.	

 

	 Annesini,	 canını	 kendisini	 her	 şeyden	 sakınan	 koruyan	

kollayan	 annesini	 duymadı	 bile.	 Oysa	 yalvaran	 annesi	 bu	

evliliğin	olmayacağını,	olamayacağını	anlatmaya	çok	çabala-

dı.	Her	yolu	denedi	ama	bunu	anlatmayı	başaramadı	Belgin	

anne.	

 

	 Hata	 yaptığı	 söylendiğinde	 hep	 yaptığı	 gibi	 kaçıp	 sak-

landı	 yine	 Hayal.	 Bu	 kez	 uzaklara	 gidip	 saklandı.	 Annesini	

duymamak,	görmemek,	yakaladığını	sandığı	büyük	mutlulu-

ğu	annesinin	sözlerinden	etkilenerek	bozmamak	için	onunla	

görüşmemeyi	seçerek	kaçıp	gitti	uzaklara.	

 

	 Ve	evlendi	her	şeye	rağmen.	Biraz	uzun	sürse	de	saklan-

ması,	yine	dayanamadı	anne	özlemine,	anne	huzuruna,	anne	

sevgisinin	dayanılmaz	eksikliğine	ve	yine	çıktı	saklandığı	yer-

den.	Yine	koştu	annesine.	Yine	sığındı		onun	kollarına.	

 

	 Çabuk	fark	ettiği	hatasını,	paylaştı	bu	kez	mahcubiyet-

le	annesinin	yüzüne	bakamadan.		“Haklıymışsın	anne”	dedi.	

Anlattı	korkusuzca	ve	pişmanlıkla.	Kısa	sürmüştü	mutluluğu,	

huzursuzluklar	 başlamıştı.	 Hızlanarak	 	 artan	 huzursuzluğu.	
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Sözlerle	başlayan	şiddetin,	dayağa	dönüşmesi	 fazla	zaman	

almadı	evliliğinde.	Birkaç	kez	yüzünde	morlukla	gitmek	zo-

runda	kalmıştı	işine	bile.

 

	 Uzun	süren	bir	kararsızlık	sürecinden	sonra	boşanma	ka-

rarını	aldı	sonunda.	Her	şeye	rağmen.	Yeni	doğmuş	oğlunun	

varlığına	rağmen.	Tek	başına	mücadele	vereceğini	biliyor	ol-

masına	rağmen.	“Bizde	boşanma	olmaz,	asla	boşanamazsın”	

diyen	kocasının	kulağında	çınlayan	sözlerine	rağmen	aldı	bu	

kararı.

 

	 Ve	boşandılar.	Artık	huzuru	bulacağına,	huzura	kavuştu-

ğuna	nasıl	da	inanmıştı.	Nasıl	da	umutluydu	hayata	yeniden	

başlarken.	

 

	 Nasıl	olup	da	boşanma	kararını	verdiğine	bir	türlü	 ina-

namadığı	 kocası	 	 onu	 yanıltmamıştı.	 Yine	 peşindeydi,	 gö-

rüşmek	istiyordu.	Kendisini	affetmesi	için,	yeniden	beraber	

olmaları	için	her	yolu	deniyordu.Yalvarıyordu,	rica	ediyordu,	

değişeceğine	dair	söz	veriyordu,	tehdit	ediyordu.

 

	 Evet	,eğer	ona	dönmezse,	onun	olmazsa		başkasının	da	

olamazdı.	Hayal	onun	olmuştu.	Bu	dünya	döndüğü	sürece	de	

ya	onun	olarak	kalacaktı	ya	da	dünyada	olmayacaktı.

 

	 Kimseden	yardım	almadan	kendisi	çözmeliydi	bu	soru-

nu.	Bu	soruna	kendisi	yol	açmıştı,	kendi	başını	kendisi	belaya	

sokmuştu	yine	kendi	mantığı	ile.

 

	 Sabık	kocasından	gelen	ölüm	tehditlerini	de	içeren	me-

sajları	topladı,	dilekçesine	ekledi,	savcılığa	başvurdu.	O	gü-

nün	sonuna	yaklaşılmıştı	ama	henüz	mesainin	bitmediğinin	

de,	işlemlerin	hangi	aralıkta	yapılabileceğinin	de	farkınday-

dı.

	 Ama	başvuru	yaptığı	savcı	onun	bunun	farkında	olduğu-

nun	farkında	değildi.	“Bu	saatte	buraya	gelinir	mi	?”	diyerek	

odasından	kovdu.

 

	 Yılmadı.	Kendisi	için	yılmadı.	Minik	yavrusu	için	yılmadı.	

Anne	olduktan	sonra	değerini	bir	kez	daha	anladığı	annesi	

için	yılmadı.	Ertesi	gün	yeniden	yaptı		başvurusunu.	“Kovuş-

turmaya	yer	olmadığına	dair		karar”	geldiğinde	de	yılmadı.	

 

	 Yasanın	kendisine	verdiği	güvenceden	yaralanmak	 için	

yeniden	 geldi	 adliyeye,	 başvurusunu	 yaptı.	 Tehdit	 edenin	

kendisine	yaklaşmaması	kararını	alabildi.	Süre	çok	uzun	de-

ğildi;	her	nedense	bir	aylık	bir	süre	uygun	görülmüştü	yüce	

Türk	Adaleti	tarafından.	Ama	olsun,	bitince	tehditler	devam	

ederse	yeniden	başvurur,	 yasayla	korunmanın	devamını	 is-

terdi.

 

	 Çocuğunu	 baba	 sevgisinden	mahrum	 etmemek	 adına,	

babasının	görmesine	izin	verdiğinde	ne	olacağını	bilemedi

 

	 Boşanmayı	bir	türlü	içine	sindiremeyen	kocasının	plan-

larını	bilemedi.

 

	 Kendisini	kimsenin,	hiç	kimsenin		koruyamayacağını	bi-

lemedi

 

	 İçinde	 olduğu	 ülkenin	 değerlerinin,	 büyüdüğü	 ülkenin	

değerlerinden	ne	kadar	farklı	olabileceğini	bilemedi

 

	 Ve	ÖLDÜ.	

 

	 Kendisini	koruyamayan	“Bir	Aylık		süreli	önleyici	tedbir”	

kararının	bittiği	gün	ÖLDÜ.
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	 Sevdiğini	 sanarak	 evlendiği	 kocasının	 acımasızca,	 nef-

retle,	kinle,	öfkeyle,	peş	peşe		vurduğu		sayısız	bıçak	darbe-

leriyle	ÖLDÜ.	

	 Onun	için	yaşamayı	dilediği		minik	oğlunun		gözü	önün-

de	inleyerek	ÖLDÜ.

 

	 Hayal	ÖLDÜ.	Belgin	anne	ÖLDÜ.	

 

	 Ama	bitmedi...

 

	 Hayal’in	kaçarken	gölgesinin	son	anını	gördüğü,	gördü-

ğünü	sandığı	yerde;	 	Hayal’inin		katilinin		“pişmanım,	keşke	

olmasaydı”	cümlesi	ile	aldığı	yüksek	ceza	indirimini	duyunca		

Belgin	anne	bir	daha	ÖLDÜ.
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 Hepimiz biliriz bir çok devletten önce 1934 yılının Aralık 

ayında kadınlara seçme seçilme hakkı tanındı. Bu cümlenin 

yükleminden de anlaşılacağı gibi yine bir çoğumuzun kulağın-

da yer ettiş haliyle “Atatürk, Türk kadınına seçme ve seçilme 

hakkını verdi”. 

 Uzun lafın kısası diğer bir çok haklar gibi bu hak içinde 

mücadele verilmemişti, bu hak kadınlara ihsan edilmişti!.. Do-

ğal olarakta değeri bilinmedi, hatta kelimenin tam anlamı ile;  

hazmedilmedi maalesef.

 Kaldı ki; incelenirse 1934ten de önce 03.04.1930 yılında 

Belediye Kanunun’da yapılan değişiklikle kadınlarımıza Be-

lediye seçimlerinde seçme ve aday olma hakkı tanınmıştı ve 

1930 yılında yapılan belediye seçimlerinde ilk kez bu haklarını 

kullanmışlardı. Sonrasında 1933 yılında kadınlara muhtarlık 

seçimlerine aday olma hakkı da tanınmış ve ilk kadın muhtar 

Aydın ili Çine ilçesine bağlı Demirdere köyünde seçilmişti. Ka-

dınlar ilk kez genel seçimlere TBMM nin beşinci döneminde 

1935 yılında katılmışlardı. Bu seçimlerde 17 kadın milletvekili 

olarak meclise girmişlerdir. 1936 yılında yapılan ara seçimden 

sonra bu sayı onsekize yükselmiştir.

 1935 yılında TBMM nin 5. Döneminde meclise 400 mil-

letvekili seçilmiş 18 kadın vekile karşı 382 erkek vekil meclise 

girmiştir. Yani kadın vekil oranı %4,5tir.

 2011 seçimlerinde meclise 79 kadın vekil girerken 

07.06.2015 tarihinde yapılan  son seçimlerde meclisteki kadın 

vekil sayısı 98e yükselmiştir. Bu sayı yaklaşık %18 e tekabül 

etmektedir.

 2000 li yıllarda siyaset alanına “Kadın Kotası” kavramı gir-

di. En basit anlamıyla pozitif ayrımcılık çerçevesinde partile-

rin gösterecekleri adaylar içinden belli bir oranın kadın aday 

olması anlamını taşımaktadır bu kavram. Böylece siyasete 

kadınların katılımı açısından partilere bir zorlayıcı şart getiri-

leceği düşünüldü. 

 Ancak  bu kavramın toplumsal gelişmişlik açısından da 

irdelenmesi gerektiğini düşünüyorum. Çünkü henüz toplum-

sal bilinç yeterince gelişmediği sürece bu kavramın da altının 

TÜRKİYE’DE SİYASETTE KADIN  VE

KADIN KOTASI Ogün KAYACAN
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boşaltılacağı ve olumsuz anlamda kasıtlı uygulamalarla karşı-

laşılacağı aşikardır, kaçınılmazdır. Mesela parti özellikle kadın 

tabanından gelen baskılarla kota koyabilir ve kotayı uygula-

yabilir. Ancak bu kota çerçevesinde gösterilen kadın adayla-

rın aday gösterildikleri bölgelere göre listelerde zaten seçimi 

güç sıralardan aday gösterilerek kotaya uygun aday gösterme 

zorunluğunu rahatça aşabileceklerini insanımızı az da olsa ta-

nıyorsam gönül rahatlığıyla söyleyebilirim. Zaten geçmiş dö-

nemler de haklılığımı teyit etmektedir.

 Ayrıca kadınları aday göstermek hususunda sisyasi parti-

lerin savundukları ideolojilerin de önemli olduğu göz ardı edil-

memelidir. Bu çerçeveden de Türkiye seçmeninin muhafaza-

kar yapısı dikkate alınmalıdır. Yaklaşık bir tahminle ülkemizde 

muhafazakar  seçmenlerin oranı  %60 lardadır. Muhafazakar 

olmayan siyasi partilerde de kadın erkek eşitliğine hele seçil-

me eşitliğine inananların sayısı istisna denecek kadardır.

 Özellikle mecliste temsil edilenler olmak üzere birçok 

partinin kadın kolları bulunmaktadır. Büyük ekseriyetle siyasi 

partiler, bu kollar sayesinde potansiyel kadın oylarını toplaya-

bilmek ve kadınlara parti içinde “görev” alıyorsun imajı ver-

mek gayesi gütmektedirler. Kadın kollarının ne derece yaygın 

ne derece çalışkan olduğunu iddia eden partilerin karar ve 

yürütme organlarına bakıldığında kadın temsilinin ne kadar 

sembolik oranda kaldığı görülebilir.

 Bu açıdan bakıldığında seçimlerde partilerin gösterdik-

leri kadın aday sayısından önce öncelikle parti organlarında 

kadınların hangi oranda ve hangi görevlerde olduklarına, 

sonra hangi görevlere ve hangi sırada aday gösterildiklerine 

bakmak gerekir. Siyasi parti yerel seçimlerde kaç kadın aday 

göstermiş, göstermiş ise kaçını belediye başkanlığına, kaçını 

meclis üyeliğine aday göstermiş. Genel seçimlerde yapılan 

genel veya yerel seçmen eğilimlerine göre kadın adaylarını 

bulundukları bölgelerde seçilme ihtimali olan sıradan mı aday 

göstermişler yoksa seçilmesini en baştan mucizeye mi bırak-

mışlar? Bunlara bakmak gerekir.

 Bir yaşanmış olayla yazımı bitirmek istiyorum. Bir tarihte, 

ülkemizi ziyarete gelen Avrupalı bir grup parlamenter ile sivil 

toplum temsilcilerinin bir araya geldikleri toplantıya sivil top-

lum temsilcilerinden birisi olarak katılmıştım.

 Gelen parlamenterlerden birisi Finlandiyalı bir hanım 

parlamenter idi. Karşılklı görüşmeler sırasında sivil toplum 

temsilcilerinden bir hanım, İskandinav ülkelerinde siyasette ki 

kadın temsilinin de altını çizerek Finlandiyalı hamın parlamen-

tere bunu nasıl başardıklarını, bizdeki kadın kotasını belirte-

rek sordu. 

 Finlandiyalı hanım parlamenter belki de tercüme hatasın-

dan kaynaklı soruyu ülkelerinde kadın temsilinde kadın kotası 

uygulaması var diye anlayınca heyecanlandı ve biraz da şaş-

kınlıkla kadın kotasının söz konusu olamayacağını, herkesin 

kadın- erkek eşit olduğunu isteyenin aday olabileceğini ve 

seçilirse kendisini seçenleri temsil edeceğini bunun için kota 

veya her hangi bir sınırlandırma olmadığını açıkladı.

 Bu olay bana bir hikayeyi hatırlatmıştı. Bir gezegen de 

insanların bazısı mavi gözlük takılı halde doğarlarmış, bazısı 

kırmızı gözlük takılı halde doğarlarmış. Her iki grup ayrı top-

lumlar kurmuşlar ve mavi gözlüklü insanların ülkesinde her 

şeyin mavinin tonları renklerinde olduğuna inanılırmış, kırmızı 

gözlüklülerin ülkesinde de her şeyin  kırmızının tonları renk-

lerde olduğuna inanılırmış. Bir zaman kırmızı gözlüklülerin 

ülkesinden bir heyet durumu araştırmak için mavi gözlüklü-

lerin ülkesine gönderilmiş. Döndüklerinde mavi gözlüklülerin 

ülkesinde de her şeyin kırmızının tonlarında olduğunu rapor 

etmişler. 
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  Dünya daha iyi ve güvenli bir gelecek arayan çok sayıdaki 

göçmen ve mültecilere nasıl yaklaşacağını düzenlemeye uğra-

şıyor. Toplum hareketinin büyüklüğü ve bu dalgayı tetikleyen 

korkuların kavranması ve değerlendirilmesi birçok farklı kade-

mede oldukça zor. 

 

 Bu durumla ilgili olarak sadece doğru duygusal yanıtı 

bulmakla kalmamalı, ayrıca doğru stratejik ve pratik yaklaşımı 

da belirlemeliyiz. Bu yaklaşımlar, yanıtın hem yeterli hem de 

uzun dönem için akıllıca planlanmasını garanti altına almalıdır. 

Acil işimiz yardım ve rahatlatmakla olmakla beraber, daha ay-

rıntılı ve derin görevimiz durumun nasıl bu kadar dayanılmaz 

olduğu ile yüzleşmek ve ayrımcılık durumunun göçmen ve 

mültecilerin vardıkları yerlerde tekrarlanmasını önlemektir. 

 Birleşmiş Milletler, tüm dünyada 80 milyonun üzerinde 

kadın, erkek ve çocuk için insani yardım ve koruma istemekte-

dir. 

 Birleşmiş Milletler Kadın olarak, kaçması gereken herke-

sin güvenlik eksikliği ve istikrarsızlığı için ciddi endişe duymak-

la birlikte, özellikle kadın ve kız çocuklarını, vatanlarında olan 

ve yer değiştirmeleri ile birlikte büyük anlamda süren tehlike-

lere karşı koruma sorumluluğumuz var. 

 Çatışma olan ülkelerde, kadınlar ve kız çocukları, radikal 

gruplar tarafından saldırı, boyun eğdirme ve rutin şiddet için 

açık hedef haline gelmişlerdir. Evlerinde eğitim, ekonomik ve 

sosyal haklarının ellerinden alınması tehlikesi ile karşı karşıya-

lar. Birçoğu vahşi istismar, cinsel suistimal ve hatta köleliğe 

maruz kalmışlardır. Bunu engellemek için kaçarken, doğru-

dan, hedeflerine varmadan önce onları sömürebilecek, zarar 

BİRLEŞMİŞ	MİLLETLER

KADIN	YÖNETİM	KURULU	ÜYESİ

PHUMZİLE	MLAMBO-NGCUKA’NIN

GÖÇMEN	VE	MÜLTECİ	KRİZİ	HAKKINDA	DEMECİ

Çeviren Av.Işıl YILMAZ KUĞU
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verebilecek ya da terkedebilecek kaçakçıların eline düşebil-

mekteler. 

 Güvensiz yolculukların açık boyutu, faillerinin cezalandı-

rılmadığı anlamına gelmektedir. Sadece Akdeniz’de 2015 yı-

lında 430,000 geçiş olmuştur. 

 Kadın ve kız çocuklarının özgül gereksinimlerini karşıla-

mak ve onları eşit ortaklar olarak kapsamak için insani hareke-

te acilen gerek vardır. Bu, özellikle şiddet riski altında bulunan 

kadın ve kız çocukları olmak üzere tüm göçmen ve mülteciler 

için güvenli rotalar sağlanması ve vardıklarında güvenli alan-

lar ve özel koruma sağlanmasını içerir.Eğitim ve iş fırsatları 

yaratabilmeyi ve daha fazla şiddetten koruyabilmeyi sağlaya-

bilmeliyiz. Ancak bu norm değildir: Vardıkları ülkelerde ayrım-

cılık, yoksunluk ve tedirgin edici değişikliklere maruz kalabil-

mekteler. Sağlık hizmetleri yok ya da fazlaca gecikmektedir. 

Akdeniz krizinde yolculuk eden kadınların yaklaşık %12’sinin 

hamile olduğu tahmin edilmektedir; doğum sırasında ölen 

kadınların sayısında dramatik bir artış rapor edilmektedir. He-

deflerine varan gözmen ve mülteciler için üreme sağlık hizme-

ti gereklidir. 

 BM Kadınlar hem mülteci kamplarında çalışmakta hem 

de özellikle bu bilinen konuları gözeten politikaların düzen-

lenmesi ve sağlanması için, mültecilerin geldikleri, geçtikleri 

ya da vardıkları ülkelerdeki işbirlikçileri ile birlikte çaba har-

camaktadırlar. Örneğin, Suriye’li mültecilerin büyük kısmının 

bulunduğu Mısır, Irak, Ürdün ve Lübnan’da, gelir kaynağı ve 

psikososyal destek sağlamak için çalışıyor ve mülteci kampla-

rında kadınlara şiddete eğiliyoruz. 

 Kadınlar ve ergen kızların yeniden yapılanma gücü olarak 

büyük kapasitesi var. Kriz durumunda ilk tepki verenler olup, 

aile ve toplumlarını birlikte tutmaktalar. Bu nedenle aciz ola-

rak tanımlanmamalı ve kısıtlayıcı çevre tarafından o hale gel-

meye zorlanmamalıdırlar. 

 Bu ay içinde New York’ta yapılacak olan BM Genel top-

lantısı sırasında, dünya liderleri global gelişim ajendasında 

değişim, sürdürülebilir gelişim hedefleri,  belirlemek için bir 

araya geldiğinde  Evrensel İnsan Hakları Bildirgesi ve uluslara-

rası insani hukuka bağlılığın yenilenmesi gerekmektedir. Daha 

da önemlisi, bunun hemen ve şu anda olan insani duruma 
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doğrudan yanıt olarak hayata geçirildiğini görmek istiyoruz. 

Kadınlar ve kız çocukları geleceğimizi şekillendirecek olan bu 

ajendanın tam merkezinde yer almalıdır. Şu andaki endişe ve 

desteğimizin merkezinde olmalılar. 

 Göçmen ve mültecilerin gereksinimlerini destekleyen 

ulus ve kurumların, kişi ve toplumların çabalarını alkışlıyoruz. 

Ancak bu emsalsiz krizle yüz yüzeyken, çok daha fazlasının ya-

pılması gerektiğini görüyoruz. 

 Şu andaki krize yönelik olarak hemen ve yüksek miktar-

larlda fon temini gerekmektedir. Global olarak, BM tarafından 

koordine edilen insani talep 20 milyar USD’dir ancak şu ana 

kadarki fonu bu rakamın %30’undan azıdır.  Globally, the hu-

manitarian appeal coordinated by the UN is at approximately 

USD 20 billion while its funding so far is less than 30 per cent 

of that figure. Ayrıca, toplumların bu büyük yer değiştirmesi-

nin dünya olarak bizim için anlamı ile de yüz yüze gelmemiz 

gerekmektedir. 

 Bu yeni sürdürülebilir gelişim ajentasında insanlığa veri-

len değerin gerçek ölçütüdür ve gelecek yıllardaki çalışmaları-

mızı şekillendirecektir. Bunda başarısız olmamalıyız. Kadın ve 

kız çocuklarını ayrımcılık ve şiddetten korumaya dikkat ederek 

ve esneklikleri ile beraber öğrenme, liderlik etme, gelişme po-

tansiyellerine odaklanarak, güç sağlayabiliriz ve sağlamalıyız, 

hoşgörü gösterebiliriz ve iyileşmeyi sağlayabiliriz. 

- Daha fazlası için bakınız: 

http://www.unwomen.org/en/news/stories/2015/9/

statement-by-ed-on-the-migrant-and-refugee-crisis#sthash.

DcQnkusi.dpuf

10 Eylülde, Yunan sınırındaki Geygelija kentinin yakınında, yağmurlu bir günde metal bir çadırın altına sığınan çocuk, kadın ve er-

kekler. Bunlar süregelen göçmen ve mülteci krizi sırasında evlerinden kaçan insanlar. Fotoğraf: UNICEF/Georgiev
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 Röportaj istegimizi kabul ettiğiniz için İzmir Barosu 

Kadın Hakları Merkezi adına ve şahsım adına çok teşek-

kür ederim. 

 Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz ? 

	 -	1969	Kastamonu	İli,	Daday	İlçesi	doğumluyum.	İlk-0rta-

Lise	öğrenimimi	Daday’da	tamamladıktan	sonra,	1990	yılında	

Hacettepe	Üniversitesi	Sosyal	Hizmetler	Yüksekokulu’ndan	

mezun	oldum.	 Eskişehir,	 Aydın	 ve	 İzmir’de	 eski	 adıyla	 Sos-

yal	 Hizmetler	 Çocuk	 Esirgeme	 Kurumu’nda	 Korunmaya	

Muhtaç	Çocuk,	Evlat	Edinme	ve	Koruyucu	Aile	Birimlerinde	

sosyal	 hizmet	 uzmanı	 olarak	 çalıştım.	 2008	 yılında	 İzmir	 İl	

Müdürlüğü’nde	 aynı	 birimlerin	 şube	müdürü	 olarak	 görev-

lendirildim.	2012	yılında	ŞÖNİM’in	açılması	ile	de	Aile	Sosyal	

Politikalar	 İl	 Müdürlüğü	 tarafından	 ŞÖNİM	Müdürü	 olarak	

görevlendirildim	ve	halen	aynı	görevime	devam	ediyorum.

 Bize Şönim’lerin yapısı, işleyişi ve kuruluş amacından 

bahseder misiniz?

 Sizce 6284 Sayılı Kanun ve ilgili yasal mevzuat ile 

mevcut düzenlemeler bu amacı gerçekleştirme konusun-

da  yeterli mi?

	 -	ŞÖNİM’ler	aile	içi	ve	kadına	şiddetin	önlenmesi,	korun-

ması	amacıyla	açılmış	ve	tek	kapı	sistemine	geçmeyi	hedef-

İzmir Barosu Kadın Hakları Danışma ve Hukuk Araştırmaları Merkezi olarak koordineli

çalışmalar yürüttüğümüz Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi’nin (ŞÖNİM) Değerli Müdürü 

Sayın Gülsen Birgül Özkan’a 6284 Sayılı Kanun ve Uygulamaları hakkında

sorularımızı yönelttik.  

RÖPORTAJ
Av. Gülce MUTOĞLU KILAVUZ
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lemiştir.	Şiddet	mağdurunun	ifadesinin	alınması,	sağlık	kont-

rollerinin	yapılması	ve	psikososyal	desteğin	verilmesi,	tedbir	

karar	 işlemlerinin	 tamamının	 ŞÖNİM’de	 yapılması	 planlan-

mıştır.

	 6284	Sayılı	Yasa	eksikleri	olmakla	birlikte	kadına	şidde-

tin	önlenmesinde	çıkan	en	kapsamlı	yasa	olması	nedeniyle	

önemli	 bir	 adımdır.	 Yaşanan	 aksaklıklar	 da	mutlaka	 oluşan	

deneyimler	sonucunda	yeniden	değerlendirilecek	ve	aksak-

lıklar	düzenlenecektir	diye	düşünüyorum.

 6284 Sayılı Kanun ŞÖNİM’ler açısından 7/24 esasına 

uygun çalışma öngörüyor. Özellikle mesai saatleri dışında 

ve haftasonları çalışmaları nasıl sürdürüyorsunuz?

	 -	7/24		ve	hafta	sonları	ŞÖNİM’de	gereksinimleri	karşıla-

yacak	personel	bulunmaktadır.	Mesai	dışında	gerek	bireysel	

olarak,	gerek	kolluk	 ile	gelen	başvuruları	alıyoruz	ve	gelen	

şiddet	mağduru	kadın	ve	çocukları	yasal	işlemleri	tamamlan-

masıyla	güvenli	bir	konukevine	yerleştiriyoruz.	Ve	işlemleri-

ne	buradan	devam	ediyoruz.

 

 Karar ihlalleri sonucu verilmiş zorlama hapsi kararla-

rı ile bu kararların infazı konusunda istatistik verileri ve 

uygulamanın ne şekilde geliştiğini öğrenebilir miyiz?

	 -	Karar	ihlalleri	konusunda	1059	zorlama	hapsi	kararı	bu-

lunuyor.	Ancak	infazı	ile	ilgili	herhangi	istatistiki	bilgi	Müdür-

lüğümüze	ulaşmadı.

 Kanunla kararların uygulanmasının takibi görevi de 

Şönim’e verilmiş durumda fakat karar sayısı düşünüldü-

ğünde bu takibi sağlamak mümkün mü? Karar takibi ko-

nusunda nasıl bir yöntem izliyorsunuz?

	 -	Kararların	takibini	kollukla	koordine	bir	şekilde	ya	da	

broşür	ile	bilgilendirme	ya	da	sosyal	inceleme	yapılarak	ger-

çekleştiriyoruz.

 Elektronik Destek Sistemi, “elektronik kelepçe” sis-

teminin pilot uygulaması İzmir’de başladı. Bu konuda 

İzmir’de yakın zamanda alınmış bir karar olduğunu biliyo-

ruz. Karar süreci nasıl gelişti ve  sistem nasıl işliyor?

	 -	 Şiddet	mağduru	 için	alınan	kararların	yetersiz	kalma-

sı,	karar	 ihlallerinin	devam	etmesi,	yüksek	riskin	bulunması	

ve	 yakın	 koruma	 gereken	 vakalar	 meslek	 elemanı	 tarafın-

dan	değerlendirerek	ŞÖNİM	Müdürü,	kolluk	görevlisi	 ve	 il-

gili	meslek	 elemanından	 oluşan	 komisyona	 önerisini	 sunar	

ve	komisyon	tarafından	takılmasına	karar	verilmesi	halinde	

şiddet	 mağduruna	 ait	 önceden	 alınmış	 korunma	 kararları,	

mesleki	rapor,	görüşme	raporu	eklenerek	ilgili	Nöbetçi	Aile	

Mahkemesi’nden	talep	ediliyor.	Kararın	verilmesi	durumun-

da	mağdurun	 ve	 failin	 bağlı	 bulundukları	 Polis	Merkezi’ne	

ve	 Denetimde	 Serbestlik	 Şube	 Müdürlüğü’ne	 de	 kararlar	

ŞÖNİM	tarafından	 ivedilikle	gönderiliyor.	 İlgili	Polis	Merke-

zi	Amirliği	mağdura	ve	 faile	kararı	 tebliğ	ettikten	sonra	ve	

Denetimli	Serbestlik	Şube	Müdürlüğü	ile	koordineli	bir	şekil-

de	elektronik	kelepçe	faile	takılıyor.	Mağdurda	da	bulunan	

cihaz	Ankara	Merkez	Denetimli	Serbestlik	Müdürlüğü	tara-

fından	 izleniyor.	Müdahale	 de	 gene	 bu	merkez	 tarafından	

yapılıyor.

 Önleyici tedbirlerden sağlık kurumuna yerleştirme, 

muayene ve tedavinin sağlanması  tedbirlerinin uygula-

ması yapılabiliyor mu? Yapılamıyor ise bu kararların ihlali 

sebebiyle başlatılmış herhangi bir yasal işlem var mı?

	 -	 Evet	 bu	 karar	 uygulanmaktadır.	 Herhangi	 ihlal	 duru-

munda	Cumhuriyet	Savcılığına	bildiriyoruz.
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 Geçici maddi yardım verilmesi ve çocuk sahibi kadın-

lara kreş imkanı sağlanması  hususunda İzmir’de durum 

nedir? 

	 -	56	kişiye	geçici	maddi	yardım	sağlandı.	Kreş	konusunda	

ise	6284	Sayılı	Yasa	gereği	bilindiği	gibi	çalışan	kadın	için	4	

ay,	 çalışmayan	kadın	 için	2	ay	kreş	olanağı	 sağlanmaktadır.	

Bu	nedenle	özellikle	çalışan	kadınlar	için	sürekliliğini	sağla-

mak	için	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	İl	Müdürlüğü’nün	ücretsiz	

kreş	hizmetinden	yararlandırmayı	tercih	ediyoruz.

 Koruma altına alınan kadınlar açısından Genel Sağlık 

Sigortası kapsamında tedavi ve muayenelerinin sağlan-

ması, kendilerinin veya varsa çocuklarının eğitimlerine 

devam etmesi , iş bulma ve benzeri konularda gelişmesi, 

meslek edindirme kurslarına katılması gibi çok yönlü bir 

çalışma söz konusu. Bu anlamda kurumlarası koordinas-

yon sağlanabiliyor mu? 

	 -	Koruma	altında	bulunan	kadınların	Genel	Sağlık	Sigor-

tasından	yararlanmasında	herhangi	bir	sorun	yaşanmıyor.

	 -Çocukların	 eğitimlerine	 devam	 etmesinde	 sorun	 yok,	

ancak	gizlilik	kararı	olan	çocukların	gizliliğinin	sağlanmasın-

da	sorunlar	tam	olarak	çözülemedi.	Milli	Eğitim	Bakanlığı	ve	

Aile	ve	Sosyal	Politikalar	Bakanlığı	arasında	 	çalışmalar	de-

vam	ediyor.

	 -İş	 Bulma	 konusunda	 da	 İŞ-KUR	 ile	 protokolümüz	 var.	

Ancak	kadınların	 iş	deneyimlerinin	bulunmaması	genel	ola-

rak	 eğitim	 düzeylerinin	 düşük	 olması	 işe	 yerleştirmelerini	

güçleştiriyor.

	 Genel	 olarak	 kararların	 uygulanabilmesi	 için	 çok	 fazla	

kurumla	 koordineli	 çalışma	 gerekiyor.	 Ancak	 yasada	 diğer	

kurumlara	verilen	yükümlülüklerin	çok	net	olmaması	nede-

niyle	koordineli	çalışmakta	güçlükler	ortaya	çıkıyor.

 6284 Sayılı Kanun’un 15. maddesinde ilgili makamın 

talebi üzerine tedbirlerin uygulanmasının sonuçları ve 

ilgililer üzerindeki etkilerine dair raporun ŞÖNİM tara-

fından hazırlanmasından bahsediliyor. Kurumunuza gelen 

böyle bir talep ve hazırlanmış bir rapor var mı? 

	 -	Şu	ana	kadar	ŞÖNİM’e	böyle	bir	talep	olmadı.

 Biraz da barınma ihtiyacından bahsedecek olursak 

İzmir’de ilçelerle birlikte kaç kadın sığınma evi var? Kapa-

siteleri nedir? Mevcut kapasite yeterli mi?

	 -	 İzmir’de	 2	 tane	 Bakanlığımıza	 bağlı,	 5	 tane	 de	 yerel	

yönetimlere	bağlı	kadın	konukevi	var.		Toplam	242	kapasite	

bulunuyor.	Ancak	İzmir	için	ne	yazık	ki	yeterli	gelmiyor.

 Kadınların sığınma evine yerleşmek için nasıl bir yol 

izlemeleri gerekiyor?

	 -	Kadınların,	kadın	konukevine	gitmek	için	bireysel	ya	da	

kolluk	aracılığı	ile	Ail	eve	Sosyal	politikalar	İl	Müdürlüğü	ya	

da	ŞÖNİM’e	başvurmaları	gerekiyor.	Mesleki	değerlendirme	

yapıldıktan	sonra	durumuna	uygun	kadın	konukevine	yerleş-

tiriyoruz.

 Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkın-

da Yönetmelik 13. maddesi uyarınca 12 yaşından büyük 

erkek çocuğu olan kadınlar ile engelli çocuğu bulunan ka-

dınların, kira ve iaşesi karşılanmak üzere bağımsız bir ev 

kiralanmak suretiyle, barındırılması öngörülüyor. İzmir’de 

bu yönde bir uygulama var mı?
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	 -	Henüz	bu	yönde	bir	talep	olmaması	nedeniyle	böyle	bir	

uygulama	İzmir’de	bulunmuyor.

 ŞÖNİM gibi önemli ve yeni bir kurumun “kadın”  mü-

dürü olarak siz neler yaşıyorsunuz? Son olarak sizin bizle-

re söylemek istediğiniz bir şey var mı? 

	 -	Bilindiği	üzere	ŞÖNİM’lerin	yaklaşık	3	yıllık	bir	geçmişi	

var.	 ŞÖNİM’in	 görev	 ve	 sorumlulukları	 oldukça	 geniş	 olup,	

Sağlık	Bakanlığı,	Milli	Eğitim	Bakanlığı,		Adalet	Bakanlığı,	İçiş-

leri	Bakanlığı	gibi	birçok	kurumla	koordineli	çalışmak	gereki-

yor.	Hem	uygulamanın	yeni	olması	hem	6284	Sayılı	Yasada	

diğer	kurumların	yetki	ve	sorumluluklarının	net	olarak	belir-

tilmemiş	olması	nedeniyle	koordinasyonda	güçlük	çekiliyor.

Ayrıca	Müdürlüğümüze	gelen	ve	kadın	konukevine	yerleşti-

rilen	kadınların	eşleri	ve	yakınları	ŞÖNİM’e	gelerek	yerlerini	

öğrenmek	 istiyorlar.	Gizlilik	 nedeniyle	bilgi	 vermiyoruz.	Bu	

durumlarda	tabiî	ki	çok	fazla	tehditle	karşı	karşıya	kalmak-

tayız.

	 Şiddetle	mücadele	nedeniyle	çıkarılan	6284	Sayılı	Yasa	

şiddeti	 önlemeyi	 ve	 korumayı	 hedeflemektedir.	 Ancak	 he-

pimizin	 bildiği	 ve	 kabul	 ettiği	 gibi	 şiddete	 önlemenin	 en	

önemli	yolu	eğitimdir.	Bu	nedenle	toplumu	bilinçlendirmek	

en	önemli	görevimiz	olmalıdır.	Ve	her	şeyden	önemlisi	de	bu	

eğitimlere	aileden	başlayarak,	sistematik	olarak	da	anaoku-

lundan	itibaren	toplumsal	cinsiyet	eşitliği	ile	ilgili	eğitimler	

zorunlu	hale	gelmelidir..

	 Şiddetsiz	günler	dileğiyle…
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	 Hukuki	 anlamda	 kadına	 yönelik	 şiddetin	 en	 önem-

li	 özelliği;	 uzun	 süre	 bu	 tür	 eylemlerin	 hukuk	 alanının	

dışında,tamamen	özel	alana	ve	özel	hayata	 ilişkin,	devletin	

ve	hukukun	müdahale	etmediği/etmemesi	gereken	bir	alan	

olarak	görülmesidir.	Bunun	en	önemli	nedeni,	hukukun	er-

kek	egemen	bakış	açısıyla	şekillenmesi	ve	bunun	sonucunda	

hukuk	 tarafından	yapılan	özel	 alan/kamusal	 alan	ayrımıdır.	

Aslında	bu	ayrım	kadın	ve	erkeğin	rollerine	ilişkin	toplumsal	

bakış	açısını	da	yansıtır.	Bu	ayrım	sonucunda	özellikle	ev	içi	

şiddet	 özel	 alana	 ilişkin	 kabul	 edilerek	 kamusal	müdahale	

gerektirmeyen	bir	durum	haline	gelmiş,	hatta	bu	tür	müda-

hale	özel	hayata	müdahale	olarak	kabul	edilmiş	ve	hukuk	ta-

rafından	düzenlenmemesine	neden	olmuştur.

 

	 Hukukun	kadına	yönelik	şiddeti	özel	alana	yönelik	“aile	

içi	mesele”	olarak	görmesi,	toplumun	bunu	meşru	bir	şiddet	

sayması	 sonucunda	 şiddet	 normalleştirilmiş	 ve	 sistemleş-

tirilmiştir.	Öyle	ki	 yapılan	araştırmalar	 şiddete	uğrayan	ka-

dınların	bunu	bir	 insan	hakları	 ihlali	 olarak	görmediklerini,	

şiddeti	kaderleriymişçesine	kabullendiklerini,	 içselleştirdik-

lerini	ortaya	koymaktadır.Kadının	şiddeti	çoğu	zaman	yakın	

çevresinden	görmesi,	şiddet	gördüğü	kişiden	korkması,	sos-

yal	ve	kültürel	olarak	kabullenmişlik	ve	dışlanmaktan	çekin-

mesi,	ekonomik	ve	sosyal	bağımlılık	gibi	etkenler	nedeniyle	

çoğu	zaman	ev	 içi	şiddet	hukuki	başvuru	konusu	dahi	edil-

memekte	ve	hukuk	bu	bakımdan	etkili	bir	araç	olarak	işletil-

memektedir.

İSTANBUL SÖZLEŞMESİ KAPSAMINDA 

KADINA KARŞI ŞİDDETLE MÜCADELEDE 

DEVLETİN HUKUKİ SORUMLULUĞU

Yasemin ŞEN - 9 Eylül Ünv. Hukuk Fak. Öğrencisi 
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	 Kadına	 karşı	 şiddete	 son	 vermeye	 yönelik	 çabalar	 so-

nucunda		son	yıllarda	pek	çok	ülkede	ve	Türkiye’de	önemli	

gelişmeler		yaşanmış;	sivil	toplum	kuruluşlarının	da	etkisiy-

le	şiddetle	mücadele	için	birçok	yasa	çıkarılmış	ve	devletler	

bu	 konuda	 daha	 fazla	 sorumluluk	 almaya	 başlamıştır.Çağ-

daş	olma	iddiasındaki	bütün	ülkelerde	kadına	karşı	şiddetin	

ayrımcılık	anlamına	da	gelen	ve	eşitsizliği	derinleştiren	bir	

insan	 hakkı	 sorunu	 olduğu	 kabul	 edilmiştir.Hatta	 dünyada	

bugün	 kadına	 karşı	 ev	 içi	 şiddetin	 	 bir	 toplumsal	 cinsiyet	

merkezli	nefret	suçu	olarak	kabul	edilmesi		ve	bu	doğrultu-

da	cezalandırılması	gerektiği	kabul	edilmiştir.	Örneğin	1994	

yılında	ABD’de	çıkarılan	Kadına	Karşı	Şiddet	Yasası	(Violence	

Against	Woman	Act)	bir	ayrım	yaparak	eğer	kadına	karşı	şid-

det	eyleminin	 	 toplumsal	cinsiyet	merkezli	yapıldığı	 sapta-

nırsa	bunun	bir	ayrımcılık	içerdiği	ve	federal	medeni	hakların	

ihlali	anlamına	geldiği	kabul	edilerek	federal	bir	suç	haline	

geldiği	kabul	edilmiştir.

	 Bu	 yazımda	1	Ağustos	 2014	 tarihi	 itibariyle	 yürürlüğe	

giren	yani	iç	hukukumuzun	bir	parçası	olan	“Kadına	Yönelik	

Şiddetin	ve	Ev	İçi	Şiddetin	Önlenmesi		ve	Bunlarla	Mücade-

leye	 Dair	 Sözleşme”	 (İstanbul	 Sözleşmesi)’nin	 bugüne	 ka-

dar	 şiddetle	 mücadele	 kapsamında	 yayınlanan	 uluslarara-

sı	metinlerden	 farkını	 	ortaya	koyarak,	6284	Sayılı	 	Ailenin	

Korunmasına	ve	Kadına	Yönelik	Şiddetin	Önlenmesine	Dair	

Kanun’u	bu	sözleşme	ışığında	değerlendireceğim.	Bu	sözleş-

me	kapsamında	devletin	önleme,	koruma,	etkili	kovuşturma	

sorumluluklarını	 	 AİHM’nin	 Türkiye’yi	mahkum	ettiği	Opuz	

Kararı’na	da	atıflar	yaparak	ele	alacağım.

	 Kadın	 hakları	 alanında	 en	 	 eski	 uluslararası	 sözleşme	

1979	 tarihli	 “Kadınlara	Karşı	Her	 Türlü	Ayrımcılığın	Önlen-

mesi	 Sözleşmesi(CEDAW)”’si	 kadınlara	 karşı	 ayrımcılığın	

kaldırılmasına	 ilişkin	 devletlere	 önemli	 yükümlülükler	 ge-

tirmesine	 karşın	 doğrudan	 şiddete	 yönelik	 hükümler	 içer-

memektedir.	Bu	sözleşmeden	sonra	yayınlanan	uluslararası	

bildirgeler,	tavsiye	kararları,	BM	raporları	şiddet	konusunda	

devletlere	 eksikliklerini	 göstermekte	 ve	 pozitif	 yükümlü-

lükler	 yüklemesine	 rağmen	 bağlayıcılığı	 yoktur.	 	 İstanbul	

Sözleşmesi	 ise	diğer	uluslararası	metinlerden	farklı	olarak,	

kadına	 yönelik	 şiddeti	 ilk	 kez	 açıkça	 insan	 hakları	 ihlali	 ve	

ayrımcılık	olarak	tanımlayan,	bağlayıcı	bir	uluslararası	norm	

niteliğindedir.	Sözleşmenin	uygulanmasını	denetleyecek	bir	

mekanizmaya	 da	 yer	 verilmiş(GREVIO)	 ve	 devletler	 kadına	

karşı	şiddetin	önlenmesi	bakımından		“-önleme”,	“-koruma”,	

“-yargılama”	“-politika”	olmak	üzere	dört	başlık	altında	yü-

kümlü	kılınmıştır.	Sözleşme,	şiddetin	önlenmesi	konusunda	

adeta	bir	yol	haritası	çizmiş;	tedavi	programları,	uzmanların	

eğitimi,	 sığınakların	 kurulması,	 toplumsal	 cinsiyeti	 hayata	

geçirecek	 politikalar	 üretilmesi	 gibi	 konularda	 devletlere	

somut	öneriler	getirmiştir.

Sözleşme,	 medeni	 haline	 bakılmaksızın	 tüm	 kadınların	 şi-

detten	korunmasını		kapsamakta,	mağdurların	haklarını	ko-

rumaya	yönelik	önlemlerin	alınmasında	cinsel	kimlik,	cinsel	

yönelim	 de	 dahil	 olmak	 üzere	 hiçbir	 ayrım	 yapılmamasını		

öngörmektedir.

	 Sözleşmede,	 kadınlara	 yönelik	 fiziksel,	 ekonomik,	 cin-

sel,	psikolojik	acı	ve	ıstırap	veren,	ayrımcı	ve	aşağılayıcı,	kadı-

nın	kendine	güvenini	sarsan	filler	ister	kamusal	alanda,	ister	

özel	alanda	gerçekleşsin	şiddet	olarak	tanımlanmıştır.	Dola-

yısıyla	ev	içi	şiddeti	özel	alana	ait	bir	mesele	olarak	görülme-

sinin	önüne	geçilmeye	çalışılmıştır.	Ayrıca	sözleşme	sadece	

bu	filleri	değil,	bu		filleri	gerçekleştirme	tehdidinin	de	şiddet	

olduğunu	kabul	etmiştir.

 6284 Sayılı Kanun

	 Türkiye’de	de	dünyada	olduğu	gibi	uzun	süre	kadına	kar-

şı	ev	içi	şiddet,	hukuk	tarafından	görmezden	gelinen	bir	ev	
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içi	mesele	olarak	görülmüş;	eğer	yargıya	taşınırsa	ceza	huku-

ku	kapsamında	yer	alan	yaralama	ve	öldürme	gibi	genel	suç	

tiplerinden	cezalar	verilmiştir.	Ancak	ceza	yasaları	ve	kadına	

karşı	şiddeti	önlemeye	yönelik	yasalar	hukuk	politikası	anla-

mında	birbirinden	farklıdır	ve	birbirlerinin	alternatifi	değil-

dir.Ceza	yasasının	kadına	karşı	ev	içi	şiddet	bakımından	uy-

gulanabilecek	hükümleri	suç	işlendikten	sonra	devreye	girer	

ve	cezalandırmanın	temelinde	var	olan	ödetme,	ıslah,	caydı-

rıcılık	gibi	unsurları	içerir.	Oysa	Ailenin	Korunması	Hakkında	

Kanun’un	amacı	bundan	bağımsız	olarak	şiddetin	önlenmesi	

veya	devam	etmesini	engellemektir.	Ve	bu	bakımdan	hem	

aile	ilişkilerini	düzenleyen	medeni	hukuktan	farklı	özellikle-

re	sahiptir,	hem	de	ceza	hukukundan	farklı	bir	amaca	yönelir.	

Bu	yüzden	bu	alanda,	ailenin	ve	kadının	korunmasına	yönelik	

daha	hızlı	 ve	 şiddeti	önleyici	 tedbirler	alınabilmesi	 için	ba-

ğımsız	bir	yasaya	ihtiyaç	duyulmuştur.	Bu	amaçla	ilk	olarak	

1998	yılında	4320	Sayılı	Kanun	yürürlüğe	girmiştir.	Daha	son-

ra	uygulamadaki	eksiklikler,	güncel	gelişmeler	gözetilerek	8	

Mart	 2012	 tarihinde	 	 İstanbul	 Sözleşmesi	 ile	 uyumlu	6284	

Sayılı	Kanun	yürürlüğe	sokulmuştur.

	 6284	 Sayılı	 Kanun’un	 koruma	 kapsamına	 aldığı	 kişiler,	

Kanun’un	amaç	başlığını	 taşıyan	1.	Maddesinde	belirtilmiş-

tir.	Bu	maddeye	göre	Kanun	yalnızca	şiddeti	uğrayanları	de-

ğil,	 şiddete	uğrama	tehlikesi	olan	kişileri	de	korumaktadır.	

Hatta	koruyucu	tedbir	kararının	verilmesi	 için	şiddet	uygu-

landığı	 esasında	 delil	 ve	 belge	 aranmaz	 denilerek,	 süratle	

muhtemel	zararların	önüne	geçilmek	istenmiştir.

	 Koruma	kapsamında	belirtilen	ilk	kişiler	kadınlar	ve	ço-

cuklardır.	 Çocuk	 ve	 kadın	 açısından	 korumanın	 sağlanması	

için	ev	 içinde	şiddete	uğrayıp	uğramaması	önemli	değildir.	

Şiddet	aile	bireylerinden,	aynı	hanede	yaşadıkları	kişilerden,	

toplumdan	veya	kamu	görevlilerinden	yani	kimden	gelirse	

gelsin	 korumadan	 yararlanacaklardır.	 Şiddetin	 nerde	mey-

dana	geldiğinin	önemi	de	yoktur;koruma	hem		kamusal	ala-

nı,	hem	de	özel	alanı	kapsamaktadır.	Ayrıca	çocuklar	sadece	

şiddet	uygulandığı	veya	uygulanma	tehlikesi	bulunduğu	du-

rumlarda	değil,	şiddete	tanık	oldukları	durumlarda	da	mağ-

dur	sayılmaktadırlar.

	 Kanun’un	koruma	kapsamına	aldığı	bir	diğer	grup	ise	ev	

içi	şiddet	mağdurları	ve	ısrarlı	takip	mağdurlarıdır.	İstanbul	

Sözleşmesi’nde	ev	içi	şiddet;	aile	 içinde	veya	hanede	ya	da	

mağdur	faille	aynı	evi	paylaşsa	da	paylaşmasa	da	eski		eşler	

veya	 partnerler	 arasında	meydana	 gelen	 şiddet	 olarak	 ta-

nımlanmıştır.Dolayısıyla	 uygulama	 alanı	 geniştir	 ve	 sadece	

resmi	nikahlı	eşleri	değil,	tüm	birlikte	yaşam	birliklerini	kap-

sayıcı	şekilde	değerlendirilmelidir.Ancak		güncel	TCK’mizde		

bazı	suçların	sadece	resmi	nikahlı	eşe	karşı	 işlenmesi	duru-

munda	nitelikli	hal	sayılmaktadır.	Maddelerin,	sözleşme	hü-

kümleri	 ışığında	 düzenlenmesi	 gerekmektedir.	 Israrlı	 takip		

mağdurları	için	ise	Kanun	bir	aile	bağı	veya	ilişki	bağı	arama-

mış;	içeriği	ne	olursa	olsun	sözlü,	yazılı,	fiili	olarak	gerçekleş-

tirilen,	mağdurun	korku	ve	endişe	duymasına	sebep	olacak	

fiileri,	bu	Kanun	kapsamına	almıştır.	Sosyal	medyanın	günlük	

hayatımızın	bir	parçası	olduğu	bugünlerde	hepimiz	ısrarlı	ta-

kip	mağduru	olmaya	çok	yakınız	ve	Kanun’un	bu	kapsayıcılığı	

bireylere	güvenli	bir	özel	alan	 	yaratılması	 	bakımından	ol-

dukça	önemlidir.

	 Peki	 bu	bilgiler	 ışığında	devletin	 kadına	 karşı	 şiddetle	

mücadelede	sorumluluğu	nedir?	Daha	neler	yapması	gerek-

mektedir?

	 Kadına	karşı	 şiddetin	yukarıda	da	değinilen	en	önemli	

özelliği	 eşitsiz	 güç	 ilişkisi	 ve	 mağdurunun	 yeterli	 araçlara	

sahip	olmaması	nedeniyle	bu	şiddetin	genellikle	 tekrar	et-

mesidir.	 Şiddet	 mağduru	 kadın,	 kendisine	 yönelen	 tehdit	

karşısında	bu	şiddetten	kaçtığında	daha	büyük	bir	şiddetle	
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karşılaşmaktan	 endişe	 etmektedir.	 Bunun	 dışında	 yoksul-

luk	ve	ekonomik	bağımlılık,	bu	şiddetten	kaçtığında	kadının	

hayatını	sürdürmesini	olanaksız	kılmaktadır.	Bunun	üzerine		

kültürel	 koşullar	 da	 eklenerek	 kadının	 barınma	 ihtiyacını	

karşılamasının	güçlüğü	ev	içi	şiddetin	bir	kısır	döngü	şeklin-

de	devam	etmesine	neden	olmaktadır.	Bu	nedenle	de,	ev	içi	

şiddet	konusunda	devletin	rolü	diğer	şiddet	türlerinde	oldu-

ğu	gibi	cezalandırma	tehdidinin	ötesinde	olmak	zorundadır.	

Ev	 içi	şiddetin	önlenmesi	 için	devlet,	kadının	şiddete	uğra-

masını	 engelleyecek	 önlemleri	 almanın	 yanı	 sıra	 şiddete	

uğradığında	ve	şiddetten	kaçtığında	 	güvenliğini	 sağlamak	

için	önlemler	almalı,	hayatını	sürdürebileceği	maddi	ve	fiziki	

koşulları	oluşturmalıdır.

	 AİHM	 ilk	 kez	 2009	 yılında	 verdiği	 Opuz	 kararında	

Türkiye’nin,			kadına	karşı	şiddet	konusunda	devletin	gerekli	

özeni	göstermediği	ve	etkili	bir	cezai		süreç	işletmediği	ge-

rekçesiyle	AİHS’nin	yaşam	hakkı(md.2),	işkence	yasağı(md.3)	

ve	 ayrımcılık	 yasağını(md.14)	 ihlal	 ettiği	 sonucuna	 varmış-

tır.Bu	 	 karar,	 tüm	 ülkeler	 için	 kadına	 karşı	 şiddette	 devle-

tin	 sorumluluğu	 konusunda	 bir	 dönüm	 noktası	 olmuştur.	

AİHM’nin	diğer	kararlarından	farklı	olarak		bu	kararında;	suç		

şikayete	bağlı	olsa	bile	devletin	kovuşturup	kovuşturmama	

konusunda	karar	verirken	dikkate	alması	gereken	unsurları	

içeren	bir	liste	sunmuştur,	yani	devlete	somut	olaya	uygun	

risk	değerlendirmesi	yapma	ödevi	yüklemiştir.

	Opuz	dosyasında,	mahkeme	başvurucunun	annesinin	talebi-

ne	rağmen	4320	Sayılı	Kanun’da	yer	alan	koruma	taleplerine	

hükmetmemiş,	daha	sonra	başvurucu	ve	annesi	şikayetlerini	

geri	çekmiş	ve	olay	başvurucunun	annesinin	öldürülmesiyle	

sonuçlanmıştır.	AİHM,	olaylar	bir	kere	ilgili	mercilerin	dikka-

tine	 sunulduktan	 sonra,	 bu	 mercilerim	 gereken	 önlemleri	

almamalarının	 sebebi	 olarak	mağdurun	 davranışlarını	 gös-

teremeyeceklerini	belirtmiştir.	Temyizden	sonra	kesinleşen	

Opuz	kararını	“etkililikten	yoksun,belli	bir	düzeyde	hoşgörü	

içeren	ve	fail	üzerinde	gözlemlenebilir	hiçbir	önleyici	ya	da	

caydırıcı	 etki	 yaratmayan”	 olarak	 nitelemiştir.	 Tüm	bu	 tes-

pitler	 sonucu	 yapılan	 yasal	 reformlara	 rağmen	 	 süreçteki	

tepkisizlik	ve	cezasızlık	dikkate	alındığında	Türkiye’nin	ev	içi	

şiddetle	mücadele	etme	kararlılığında	olmadığı	bulgusuna	

ulaşılmıştır.	(2009)

	 Bu	karardan	hareketle	:

	 •	 Ev	 içi	 şiddet	 olaylarında	 somut	 olayın	 özelliklerine	

göre	şiddet	mağduru	şikayetini	geri	alsa	bile	 ,	kamu	yararı	

nedeniyle	 soruşturmaya	 devam	 edilmesini	 mümkün	 kılan	

düzenlemeler	yapılmalıdır.

	 •	Gerekli	hallerde	şiddet	mağdurunun	talebi	olmasa	bile	

yetkililer,	 koruyucu	ve	önleyici	 tedbirlere	 re’sen	hükmede-

bilmelidir.

	 •	Ev	içi	şiddet	faillerine	verilecek	cezaların	gelenek,	gö-

renek,	namus	gerekçesiyle	indirilmesini	ve	faillere	caydırıcı	

olmayan	cezalar	verilmesini		engelleyici	düzenlemeler	yapıl-

malıdır.

	 Opuz	 kararının	 ardından	 6284	 Sayılı	 kanun	 hazırlanıp	

yürürlüğe	sokulmuştur.	4320	Sayılı	Kanun’da	öngörülen	ted-

birler,	 yalnızca	 şiddet	 uygulayanlara	 yöneliktir.	 6284	 Sayılı	

Kanun’da	 ise	 İstanbul	 Sözleşmesi	 ile	 uyumlu	olarak	 şiddet	

mağdurlarına	 da	 yönelik	 koruyucu	 tedbirler	 getirilmiştir.	

Ayrıca	 eski	 Kanun’da	 tedbir	 kararlarına	 hükmetmeye	 yet-

kili	 sadece	 aile	mahkemesi	 hakimiyken,	 bu	 Kanun’da	 haki-

min	yanında	mülki	amire	ve	gecikmesinde	sakınca	bulunan	

hallerde	kolluk	görevlilerine	de	tedbir	kararı	verme	yetkisi	

tanınmıştır.	Bu	sayede	mağdurun	tedbir	kararlarından	hızlı	

bir	şekilde	yararlanması	hedeflenmektedir.		Ancak		Opuz	ka-

rarında	polislerin	barıştırıcı	 rolü	üstlenip	kadınları	evlerine	

geri	göndermeye	çalıştığının	 tespitine	 rağmen,	6284	Sayılı	
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Kanun’da	veya	ilgili	kanunlarda	ev	içi	şiddet	vakalarında	uz-

laşmanın	 yasaklanmasının	 düzenlenmemesi	 bir	 eksikliktir.	

Oysa	 İstanbul	Sözleşmesi’nde	şiddet	eylemleri	bakımından	

zorunlu	 uyuşmazlık	 çözümü	 usullerini	 yasaklamıştır.(md.	

48/1)	Yapılacak	yasal	düzenlemeler	ve	meslek	içi	eğitimler-

de,	kadınların	şikayetinden	vazgeçirilerek	eve	gönderilmesi	

yasaklanmalıdır.

	 6284	Sayılı	Kanun’da	koruyucu	tedbirler	için	delil	ya	da	

belge	aranmayacağı	öngörülmüştür.	Anılan	kuralın	önleyici	

tedbirler	için	de	getirilmesi	gerekmektedir.	Çünkü	özellikle	

psikolojik	ve	ekonomik	şiddetin	belgelerle	ispatlanması	ne-

redeyse	 olanaksızdır.	 Ayrıca	 şiddeti	 belgelemek	 için	 geçe-

cek	süre,	 şiddet	 ihtimalinin	gerçekleşmesine	veya	şiddetin	

artmasına	neden	olabilir.	Kadınlar	önleyici	tedbir	talebinden	

bulunduklarında,	 kadınların	 içinde	bulundukları	 riski	 tespit	

edip,	o	 riski	ortadan	kaldıracak	ya	da	en	aza	 indirecek	ön-

lemleri	 almak	 devletin	 sorumluluğundadır.	 Alınan	 tedbir	

kararının	ihlali	halinde	faile	uygulanan	tek	yaptırım	ise	3	ile	

10	gün	arasındaki	zorlama	hapsidir.	İstanbul	Sözleşmesi’nde	

tedbir	 kararlarına	 aykırılık	 halinde	 “ihlallerin	 etkili,	 orantılı	

ve	caydırıcı	cezai	ve	diğer	yasal	yaptırımlara	tabi	olması”	ge-

rektiği	hükmü(53/3)	yer	almaktadır.	Bu	nedenle	failleri	daha	

çok	şiddet	uygulamaya	itebilecek	ve	başka	sakıncalar	içere-

bilecek	zorlama	hapsi	 tek	yaptırım	olmaktan	çıkarılmalı	 ve	

ihlalin	nitelik,	ağırlığına	göre	ek	yaptırımlar	da	öngörülmeli-

dir.

	 Ayrıca	 tedbir	 kararlarının	 delil	 aranmadan	 verilmesi,	

tedbir	kararının	ardından	başlatılan	soruşturmanın	delil	ye-

tersizliğinden	kapanmasına	yol	açmamalıdır.	Bunun	için	kol-

luğa	tedbir	kararı	verme	ve	uygulama	yükümlülüğünün	yanı	

sıra	gecikmeksizin	olaya	ilişkin	delilleri	toplama	yükümlülü-

ğü	de	verilmelidir.	Böylece	olaya	 ilişkin	hem	risk	değerlen-

dirmesi	ve	yönetiminin(İstanbul	Söz.	md.51)		yapılması	daha	

kolay	hale	gelir,hem	de	soruşturmanın	delil	yetersizliği	so-

nucunda	sonlanmasının	önüne	geçilmiş	olur.	Kocası	tarafın-

dan	bıçaklanarak	öldürülen	S.E.	davasının	geçtiğimiz	günler-

de	karar	duruşması	yapılmıştır.	Örneğin,	S.E.	öldürülmeden	

önce	yaptığı	pek	çok	hakaret	ve	tehdit	şikayeti	“soyut	iddia	

dışında	 şüphelinin	 yüklenen	 suçu	 işlediğini	 gösterir	 dava	

açmaya	 yeter	 kanıt	 ve	 emare	 bulunmadığı”	 gerekçesiyle	

kovuşturmaya	yer	olmadığı	kararıyla	son	bulmuştur.	Ancak	

soruşturma	dosyasında,	S.E.’nin	şikayeti	üzerine	polisin	ola-

ya	 ilişkin	delilleri	 toplamak	 için	harekete	geçtiğine	dair	bir	

emare	de	yoktur.

	 Koruma	tedbirlerinin	verilmesi	kadar	bu	koruma	tedbir-

lerinin	etkili	bir	şekilde	uygulanması	da	son	derece	önemli-

dir.	Birçok	kadın	devletin	koruması	altındayken	öldürülmek-

tedir;	S.E.	de	bu	kadınlarımızdan	yalnızca	biridir.	Kadınların	

etkili	bir	şekilde	şiddetten	korunamaması	daha	çok	AİHM’nin	

Opuz	Kararı’nda	“adli	pasiflik”	olarak	ifade	ettiği	uygulama-

daki	sorunlardan	kaynaklanmaktadır.	Bu	nedenle	yükümlü-

lüklerini	yerine	getirmeyen	kamu	görevlilerine	yaptırım	uy-

gulanması	çok	önemlidir.	Ancak	ne	6284	Sayılı	Kanun’da	ne	

de	diğer	mevzuatta	bu	Kanun	kapsamındaki	yükümlülükle-

rini	yerine	getirmeyen	kamu	görevlilerine	uygulanacak	yap-

tırımlara	ilişkin	bir	düzenleme	yer	almamaktadır.Bu	eksiklik	

İstanbul	 Sözleşmesi	 	 29/2’de	 yer	 alan	 ve	 “görevini	 yerine	

getirmeyen	devlet	makamlarına	karşı	yeterli	hukuksal	baş-

vuru	yollarını	sağlama	yükümlülüğünün	de	ihlalini	oluşturur.		

Ayrıca		bir	idari	faaliyet	olan	kolluk	faaliyetinin	işleyişindeki	

aksaklık	idarenin	hizmet	kusuruna	vücut	vermektedir.	Bu	da	

idarenin	 tazminat	 sorumluluğunu	gündeme	getirmektedir.	

Anayasanın	129	maddesinin	5.	Fıkrasında	kamu	görevlileri-

nin	kusurlarından	dolayı	ödenen	tazminatların,	daha	sonra	

idarece	kamu	görevlisine	rücu	edilmesini		düzenlemektedir.	

Etkili	bir	rücu	mekanizmasının	işletilmesi,	kamu	görevlileri-

nin	süreçte	daha	özenli	davranmalarına	katkı	sağlayacaktır.	
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Kamuoyuna	 yansıyan	 kötü	 ve	 etkisiz	 uygulama	 örnekleri,	

şiddete	maruz	kalan	diğer	kadınları	da	çaresizliğe	ve	kabul-

lenmişliğe	itmektedir.

	 Bugün	kadın	cinayetleri	konusunda	belki	de	en	çok	tar-

tışılan	konu;	faillere	uygulanan	haksız	tahrik	ve	takdiri	indi-

rim	nedeniyle	faillerin	caydırıcılıktan	uzak	cezalar	almasıdır.	

Haksız	 tahrik	 uygulamasındaki	 temel	 sorun,	 şiddet	 maruz	

bırakılan	 kadınların	 haksız	 bir	 fillerinin	 olup	 olmadığı	 de-

ğerlendirilmeksizin,	şiddet	uygulayanların	hiddet	veya	elem	

içinde	hareket	ettiklerinin	tespit	edilmesinin	indirim	uygula-

mak	için	yeterli	görülmesidir.Reddetmek,	ayrılmak	istemek,	

isteklerini	yerine	getirmemek	gibi	sebepler	günümüz	yargı	

kararlarında	haksız	fiil	sebebi	sayılabilmektedir.	Bunun	yanı	

sıra	 TCK	62’de	düzenlenen	 ve	 kamuoyunda	 iyi	 hal	 indirimi	

olarak	bilinen	nedenler,	 faillerin	duruşmaya	 takım	elbisey-

le	gelmesi,	mağduru	tereddüt	etmeksizin	öldürmesine	rağ-

men	duruşmada	pişmanım	demesi	gibi	durumlarda	uygula-

nabilmektedir.	Böyle,	adeta	şiddeti	meşrulaştırmaya	çalışan		

yargı	 kararlarının	 önüne	 geçilebilmesi	 için	 TCK’de	 kadına	

karşı	 şiddet	 suçu	 ayrıca	 düzenlenmeli	 veya	 haksız	 tahriğin		

hangi	hallerde	uygulanamayacağı,iyi	hal	 indiriminin	 ise	an-

cak	makul	gerekçelerle	gerekçelendirilmek	şartıyla	uygula-

nabileceği	hüküm	altına	alınmalıdır.

	 Unutulmamalıdır	ki	kadına	karşı	 şiddetle	mücadele	de	

elbet	hukuki	tedbirler	gereklidir,ancak		kadını	değersiz	gö-

ren	zihniyetin	dönüşümü	sağlanmadıkça	bütün	tedbirler	ye-

tersizdir!

KAYNAKÇA:	NİSAN	KUYUCU	-	OPUZ	KARARININ	UYGULAN-

MASI

ÇİĞDEM	 SEVER	 -	 AİHMN’NİN	 OPUZ	 TÜRKİYE	 KARARI	 VE	

DEVLETİN	SORUMLULUĞU
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	 Anayasa	 Mahkemesi	 tarafından	 1999	 yılında	 Medeni	

Kanun’un	dini	nikahın	ancak	resmi	nikahtan	sonra	yapılabi-

leceği		aksi	takdirde	Türk	Ceza	Kanunu’nun	230.	maddesinin	

5.	ve	6.	fıkralarında	yer	aldığı	üzere	“	resmi	nikah	olmadan	

dini	nikah	kıyan	imam	ile	çiftlere	2	aydan	6	aya	kadar	hapis	

cezası	verileceği”	yönündeki	düzenleme	oy	birliği	 ile	kabul	

edilmişken	aradan	geçen	16	yıl	 ile	sonunda	aynı	mahkeme	

aynı	konuda	4’e	karşı	12	oyla	aynı	maddelerin		iptaline		kararı	

vermiştir.

 

	 Verilmiş	 olan	 iptal	 kararı,	 Anayasanın	 İnkılap	 kanun-

larının	 Korunması	 Başlığında	 düzenlenen	 174.maddesinin	

4.	Fıkrasında	belirlenen	“17	Şubat	1926	tarihli	ve	743	sayı-

lı	Türk	Kanunu	Medenisi	 ile	kabul	edilen,	“evlenme	aktinin	

evlendirme	memuru	önünde	yapılacağına	dair	medeni	nikah	

esası	ile	aynı	kanunun		110	uncu	maddesi	hükmüne	aykırı	ol-

duğu	açıktır.		Oy	çokluğu	ile	verilen	bu	kararı	benimsemiyor	

ve	karşı	çıkıyoruz.

 

	 Evlenme	 akdinin	 “evlendirme	memuru”	 önünde	 yapıl-

ması	kadın	ve	çocuk	haklarının,	kadın-erkek	eşitliğinin	temel	

taşlarındandır.	 Evlenme	memuru,	 nikah	 işlemi	 için	 öncelik-

le	 evlenme	 şartlarının	 gerçekleşmesini	 arayacaktır.Tarafla-

rın	MK	göre	belirlenen	“yaş”	ta	olması,	“ayırt	etme	gücüne	

sahip	olması”	ve	“evlenme	engelleri	-	yakın	hısımlık,	evli	ol-

mak,	bekleme	süresi,	belli	hastalıkları	taşımama	-taşımama-

sı”	aranacaktır.	Nikah	merasimi	de	şahitler	huzurunda	“aleni	

rızanın”	açıklanması	ile	gerçekleşecektir.		Konuya	bu	açıdan	

bakıldığında	ve	gerekçeleri	okunduğundan	 iptal	edilen	fık-

raların	 Aile	 Düzenine	 Karşı	 Suçlar	 başlığında	 düzenlenme	

sebebi	açıkça	ortadadır.

 

	 İptal	edilen	düzenlemenin	amacı,	dini	merasim	yapılma-

sını	 engellemek	 değil,dini	 inançların	 	 kullanılarak	 kadın	 ve	

çocukların	istismarının	engellenmesidir.	Kadınların	tek	eşli-

liğinin,	uygun	yaş	ve	koşullarda	evlenmelerinin,	evlendikten	

sonra	yönetsel	ve	ekonomik	haklara	sahip	olmalarının,	miras	

haklarının	ve	boşanırken	boşanma	hakkı	başta	olmak	üzere	

nafaka	 ve	 tazminat	 haklarının	 kullanılmasında	 önemli	 hak	

kayıplarına	sebep	olacak	bir	ortam	yaratılmıştır.

 

	 Anayasa	Mahkemesi	bu	kararı	ile	41.	Madde	de		yer	alan	

Anayasa Mahkemesi’nin Evlenmeden Önce

Dini Merasim Yapılmasına Ceza Öngören TCK ‘nın

230/5-6 Maddelerinin İptal Kararına İlişkin

Basın Bildirisidir

TÜBAKKOM

BASIN	AÇIKLAMASI



64 65

‘aile	toplumun	temelidir’	hükmünü	yok	saymış	olacak		resmi	

nikah	önceliği	kalkacak,	dini	törenle	yapılan	evlilik	ve	özel-

likle	küçük	yaşta	olan	evlilikler	çoğalacak,	çok	eşliliğin	önü	

açılacak,	kadına	karşı	şiddetin	daha	da	artmasına	olanak	sağ-

layacaktır.	Bu	durum	kadının	toplumsal	hayatta	desteklen-

mesi,	sosyal	konumunun	düzenlenmesi		ve	kadının	önündeki	

engellerin	kaldırılması	için		pozitif	ayrımcılık	uygulamasının		

tamamen	ihlaline	neden	olacaktır.

 

Anayasa	Mahkemesi	vermiş	olduğu	bu	iptal	kararı	ile	kadını	

evlilik	hayatında	ikincil	konuma	düşürmüş		ve	kararda	belir-

tildiğinin	aksine	eşitlik	ilkesini	kadın	aleyhine	ihlal	etmiştir.

	 İptal	kararı,	Anayasa’nın	174.	maddesindeki	resmi	nika-

hın	özel	koruma	altına	alınmasına	ilişkin	inkılap	kanunlarının	

da	ihlali	anlamına	gelerek		din	kisvesi	adı	altında	laik	hukuk	

devleti	 yerine	 ,	 şeriat	 kanunlarına	ve	 cumhuriyet	öncesine	

dönülmek,	Atatürk	devrimleri	hiçe	sayılmak	istenmektedir.

Anayasa	mahkemesinin	oy	çokluğu	ile	almış	olduğu	iptal	ka-

rarı	evrensel	hukuk,	insan	hakları	ve	laiklik	ilkelerine	aykırılık	

teşkil	etmektedir.

 

TÜBAKKOM	olarak	konunun	ve	kararın	takipçisi	olduğumu-

zu	ilgili	kurumlarla	paylaşır,	kamuoyuna	duyururuz.

03.06.2015
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“Değerli meslektaşımız Av.Müjgan ADALI, kadın avukat 

gözüyle otuz üç yıllık mesleki deneyimlerini söyleşimizde 

bizlerle paylaştı”

 * Müjgan Hanım öncelikle vaktinizi ayırarak bizi kabul 

ettiğiniz için İzmir Barosu KHM adına size teşekkür etmek 

istiyorum. Biraz kendinizden bahseder misiniz? Avukat ol-

maya nasıl karar verdiniz? Avukatlık mesleğine nasıl baş-

ladınız ? 

 - 1976-1980	 yılları	 arasında	 İstanbul	 Üniversitesi	 Hu-

kuk	Fakültesi’nde	öğrenim	gördüm.	O	dönem	siyasal	olarak	

karışık	 bir	 dönemdi	 ve	öğrenci	 olayları	 vardı.	Hukuk	 fakül-

tesine,	 hakimlik	 mesleğini	 seçmek	 amacıyla	 başlamıştım.	

Mezun	 olduktan	 sonra	 avukatlık	 stajına	 başladım,	 stajı	 da	

İzmir	Barosu’nda	yaptım.	Hakimlik	 sınavına	girdim.Yazılı	 ve	

sözlü	sınavları	da	geçtim	ama	yanında	staj	yaptığım	Av.Ayten	

SALTABAŞ’ın	 ofisinde	 karşılaştığım	 olaylar,	 müvekkilllerle	

kurduğumuz	 iletişim,	 avukatlık	 mesleğinin	 insanlara	 yar-

dımcı	olma	fonksiyonu	beni	daha	çok	etkilediği	için	hakimlik	

yerine	avukatlık	mesleğini	tercih	ederek	devam	ettim.	Avu-

katlık	mesleğini	 seçmiş	olduğum	 için	 çok	mutluyum	çünkü	

mesleğimizin	insanlara	yardımcı	olmak	gibi	bir	manevi	yönü	

de	bulunuyor.

 * Bu sene meslekte kaçıncı yılınız ?

 - 1982’den	bu	yana	tam	33	yıldır	mesleğimi	severek	yü-

rütüyorum.

 * Mezun olduktan hemen sonra hemen kendi ofisinizi 

açtınız mı?

	 -	Av.Ayten	Saltabaş’ın	ofisinde	staj	yapmıştım	ve	ruhsa-

tımı	 yeni	 aldığım	 tarihlerde	Ayten	Hanım	doğum	yapmıştı.	

Bu	 nedenle	 Ayten	 Hanım	 doğum	 nedeniyle	 çalışmaya	 ara	

verdiğinde	ofisteki	bütün	 işleri	ben	 takip	ettim.	Bu	durum	

Kadın Avukat Gözüyle Otuz Üç Yıllık

Mesleki Deneyimler

Av. Müjgan ADALI

RÖPORTAJ
Av. Tuğçe DENİZER 
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mesleki	tecrübemin	ve	özgüvenimin	artmasını	sağladı.	Ruh-

satı	yeni	almış	bir	avukat	olarak	yıllardır	var	olan	bir	ofisin	

işlerini	düzgün	biçimde	devam	ettirebilmek	beni	çok	mutlu	

etti.

 * Yeni ruhsat almış bir avukat olarak bütün ofisin işle-

rini tek başınıza yürütme düşüncesi sizi korkutmadı mı?

	 -	O	zaman	kıdemli	meslektaşlarımın	çok	yardımını	gör-

düm.	 Deneyimli	 avukat	 arkadaşlar	 zorlandığım	 ko-

nularda	 çok	 yardımcı	 oluyordu,	 ne	 zaman	 bir	

konuda	danışsam	canı	 gönülden	 cevap	 ve-

riyorlardı.	Şimdi	ben	de	aynı	şekilde	genç	

arkadaşlarımıza	bildiklerim	konusunda	

seve	seve	yardımcı	oluyorum.	Sonuç-

ta	o	aşamalardan	ben	de	geçmiştim.	

Bu	 nedenle	 ruhsatı	 yeni	 almış	 bir	

avukat	olarak	ofisteki	işleri	devam	

ettirmek	beni	korkutmadı.

 * Avukatlık mesleğinde kadın 

avukat mı olmak daha mı zor, erkek 

avukat olmak mı? Yoksa sizce ikisi 

arasında fark yok mu ? Siz bir zorluk 

yaşadınız mı ?

	 -	Her	meslekte	olduğu	gibi	avukatlık	mesle-

ğinde	 de	 cinsiyet	 ayrımcılığı	 var.	 Erkek	 avukatların	 kendi-

lerini	 kabul	 ettirmeleri	 ve	 müvekkil	 çevresi	 edinmelerinin	

kadın	 avukatlara	 göre	 biraz	 daha	 kolay	 olduğunu	 düşünü-

yorum.	Reklam	yasağı	da	var.	Biz	kadın	avukatlar	daha	çok	

ofiste	bekliyoruz.	Erkeklerin	şanslı	olduğunu	düşünsem	de	

benim	bir	şikayetim	yok.	

 * Torbalı’da ne zaman ofis açtınız ? 

	 -	Benim	eşim	Torbalılı	olduğu	 için	12	yıl	 İzmir’de	çalış-

tıktan	sonra	1994	yılında	Torbalı’ya	geldik.	Çocuklarımızı	da	

burada	 büyütmek	 istedik,	 o	 zaman	 Torbalı	 daha	 farklıydı,	

evler	genelde	bahçeliydi.	Çoçuklarımız	küçük	oldukları	 için	

doğayla	içiçe	şehrin	gürültüsünden	uzak	bir	ortamda	büyü-

melerini	istedik.	Belli	bir	süre	sonra,	Torbalı’da	okul	seçme	

şansımız	çok	olmadığı	için	evimizi	tekrar	İzmir’e	taşıdık.		Her	

ne	kadar	İzmir’de	otursam	da	ofisimi	tekrar	İzmir’e	taşıma-

dım,	her	gün	İzmir’den	Torbalı’ya	gidip	geliyorum.	

 * Avukatlık mesleğindeki sayı artışı nedeniyle staj 

bittikten sonra Avukatlık mesleğine kabul için 

sınav getirilmesi konusunda ne düşünü-

yorsunuz ? 

	 -	O	zamanlar	biz	daha	cesaretliydik	

okul	 bittikten	 sonra	 hemen	 kendi	

ofisimizi	açıyorduk.	Şu	an	iş	potan-

siyelinin	 yeterli	 olmaması	 nede-

niyle	 genç	 meslektaşlarımız	 kendi	

ofislerini	 açmaya	 cesaret	 edemi-

yorlar.	Avukatlık	sınavı	konusuna	da	

olumlu	 bakıyorum,	 mesleki	 kaliteyi	

daha	da	yükselteceğine	inanıyorum.

 * Ağırlıklı olarak ne tür davalara 

bakıyorsunuz? İzmir’de de işleriniz oluyor 

mu?

	 -	Ağırlıklı	olarak	hukuk	davalarına	bakıyorum.	Zaten	özel	

hukuk	davalarını	da	daha	çok	seviyorum.	Banka	vekilliği	de	

yaptığım	için	iş	davaları	ve	icra	takipleri	ile	de	yoğun	olarak	

ilgileniyorum.	CMK’dan	da	görev	alıyorum.	Torbalı	Büyükşe-

hir	Belediyesi	sınırlarında	yer	aldığından	Ticaret	Mahkeme-

si,	 İş	Mahkemesi,	Tüketici	Mahkemesi	ve	Ağır	Ceza	Mahke-

mesi	dosyalarımız	İzmir	Adliyesi’nde	görülüyor.	Bu	nedenle	
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İzmir’de	çok	fazla	işlerimiz	oluyor.	Torbalı’daki	meslektaşla-

rımızın	bir	ayağı	hep	İzmir’de.	İzmir	adliyesine	gitmek	benim	

için	de	güzel	oluyor,	adliyede	arkadaşlarımı	görüyor,	onlarla	

sohbet	etme	fırsatı	buluyorum.

 * Torbalı’daki avukat arasındaki mesleki dayanışmayı 

nasıl görüyorsunuz? Meslektaşlarınızla sık sık bir araya 

geliyor musunuz?

	 -	Mesleki	dayanışma	açısından	Torbalı	çok	iyi	durumda.

Önceki	yıllarda	sosyal	etkinlikler,	görüşmeler	daha	sık	olu-

yordu.Son	 dönemlerde	 genç	 arkadaşların	 katılımı	 azaldı.	

Ayrıca	 kadın	 avukatlarımızla	 aramızda	hafta	 sonu	 kahvaltı-

ları	ve	geziler	düzenliyoruz.	Baro	odasındaki	günlük	olaylar,	

mesleki	olaylar	üzerine	yapılan	sohbetler	çok	keyifli	oluyor.	

 * Torbalı’daki yeni adliye binasını nasıl buluyorsunuz?

	 -	Biraz	uzak	ama	fiziki	koşulları	çok	güzel.	Eskiden	Hükü-

met	Konağı’nın	alt	katında	yer	alıyordu	ve	fiziki	koşullar	çok	

yetersizdi.	 Şu	 an	 yeni	 binada	 boş	 ve	 kullanılmayan	 alanlar	

da	mevcut.	Bu	alanlara	ileride	İş	mahkemeleri	ve	Ağır	Ceza	

mahkemeleri	kurulursa	eksikler	daha	da	azalacaktır.	

 * Genç meslektaşlarımıza mesleki konularda ve mü-

vekkillerle iletişim konusunda ne önerirsiniz?

	 -	 Ücret	 sözleşmesini	 yapmalarını	mutlaka	 öneriyorum.	

Meslektaşlarımız	müvekkiline	ne	kadar	güvense	de	avukatlık	

mesleği	ciddi	bir	iş.	Bir	defasında	müvekkilime	tahsil	ettiğim	

para	ile	ilgili	ödeme	yapmıştım.	Müvekkilimin	vekaletname-

de	attığı	imza	ile	ibranamede	attığı	imzanın	farklı	olduğunu	

anlayınca	kendisinden	tekrar	imza	ve	beyan	alma	gereği	duy-

dum.	Mesleğimizde	her	zaman	özenli	ve	dikkatli	olmak	gere-

kiyor.	 	Meslektaşlarımızın	meslek	kuralarına	uygun	davran-

malarını	önerebilirim..	Meslektaşların	birbirlerine	karşı	daha	

anlayışlı	 olmaları	 taraftarıyım.	 Her	 ne	 kadar	 duruşmalarda	

birbirmizi	zorlasak	da	duruşmadan	çıktıktan	sonra	arkadaşız.	

Bu	sınırını	iyi	bilmek	gerekiyor.

 * Karşılaştığınız değişik bir davanızı veya başınızdan 

geçen olayı bizimle paylaşır mısınız ?

	 -	Yakın	zamanda	CMK’dan	adam	öldürme	ile	ilgi	bir	gö-

revlendirme	 yapılmıştı.	 Soruşturmadaki	 ifadelerini	 incele-

dim.	 İki	 aile	 aynı	 arazi	 içinde	 ayrı	 evlerde	 yaşıyor.	Öldüren	

adam	 ve	 ölen	 adamın	 karısı	 arasında	 duygusal	 bir	 yakınlık	

söz	konusuymuş.	Maktul	sanığı	kendisine	ait	evden	çıkarken	

görüyor,	sanık	da	kendi	evine	gidiyor,ancak	huzursuz	olarak	

tekrar	maktülün	evine	geri	geliyor.	Maktülün		karısını	dövdü-

ğünü	görünce	sanık	da	sevgilisinin	dayak	yemesine	dayana-

mıyor	ve		olaylar	karışıyor.

 

	 Sanığın	karısı,	 kocası	ve	kocasının	sevgilisi	aralarındaki	

ilişkiyi	itiraf	etse	de	kocasının	başkasıyla	olabileceğini	kabul	

etmek	istemiyor	ve	maktülün	kaza	sonucu	öldüğünü	düşü-

nüyor.	Yaşanan	bu	olayda	iki	farklı	kadın	tipi	görüyoruz.	

 * Torbalıda kadına yönelik şiddet olayları sıklıkla ya-

şanıyor mu?

	 -	Geçen	haftalarda	bir	adam	karısını	bıçaklayarak	öldür-

dü	kendisini	de	öldürmeye	teşebbüs	ediyor	ama	olay	hakkın-

da	pek	bilgim	yok,	çok	fazla	böyle	olaylar	görülmüyor.

 * Torbalı’da  6284 sayılı Yasa kapsamında çok başvuru 

geliyor mu? 

 - Evet	başvurular	var.
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 * Hakimlerin bu konuda bakış açısını biliyor musunuz?

	 -	Hakimler	 tedbir	 kararlarını	 hemen	veriyorlar	 yasa	da	

bu	konuda	delil	aramıyor.	Olay	net	ve	 iyi	anlatıldığı	sürece	

tedbir	kararı	veriliyor.	Hakimlerin	mağdur	kadınları	koruyu-

cu	tarzdaki	düşünce	yapısı	da	tedbir	kararlarının	alınmasında	

etkili	oluyor.	Tedbir	sürelerinin	kısa	tutulması	da	biraz	sorun	

teşkil	ediyor.

 * 6284 sayılı Yasa uygulamasında hakim, polis, savcı-

lık arasında koordinasyonsuzluk olduğunu düşünüyor mu-

sunuz? 

 - Evet	 tabi	 ki	bir	 koordinasyonsuzluk	var.	Bürokrasinin	

geç	işlemesi	sorunu	yüzünden	kadınlara	yeterli	koruma	sağ-

lanamıyor.		

 * Hem anne hem de avukat olmanın zorluklarını anla-

tır mısınız?

	 -	 Eşim	bana	 çok	 yardımcı	 olduğu	 için	bu	 konuda	 şans-

lıyım.	Bu	konuda	evde	 iş	bölümü	yapıyoruz	 .	Yapılması	ge-

reken	işleri	o	an	evde	kim	varsa	o	yapıyor.	Çocuklar	küçük-

ken	ailelerimizle	de	yakın	oturyorduk,	ailelerimiz	de	yardım	

ediyordu.Büyük	 kızım	ODTÜ	 Sosyoloji	 bölümünü	 bitirdi.Şu	

anda	yüksek	lisans	yapıyor.	Küçük	kızım	da		Yaşar	Üniversi-

tesi	Hukuk	Fakültesi’nde	okuyor.	Mesleğini	sevmek	ve	seve-

rek	yapmak	gerçekten	çok	önemli.	Ben	mesleğimi	severek	

yapıyorum.	Bazen	bana	 “Neden	artık	emekli	 olmuyorsun?”	

diye	soruyorlar.	Emekli	olup	evde	oturmayı	düşünmüyorum.	

Adliyeye	gitmek,	duruşmalara	girmek,	orada	arkadaşlarımla	

görüşüp	 sohbet	 etmek	 çok	güzel.Avukatlık,	 insanın	 sağlığı	

elverdikçe	 yapılabilecek	 bir	meslek.	 Kaldı	 ki	mesleğimizde	

tecrübe	çok	önemli.	Severek	yaptığınız	bir	meslekte	sıkıntı-

larla	karşılaştığınız	zaman	önemli	olan	edindiğiniz	tecrübe-

lerle	bu	sıkıntıların	üstesinden	gelmektir.	

 * Yasa değişiklikleri nedeniyle çok zorluk yaşıyor mu-

sunuz? 

	 -	 Son	dönemde	birçok	 yasada	değişiklik	oldu	 ve	geliş-

meleri	 ve	değişiklikleri	 takip	edebilmemiz	 için	 seminerlere	

katılmamız	 gerekti.	 Avukatlık	 mesleğinde	 her	 şeyi	 bilerek	

yapmak	gerekiyor.	Yeni	yasaların	uygulama	usulleri	biraz	za-

man	geçtikçe	netleşiyor.	

 * Yeni İş Kanunu tasarısı hakkındaki görüşleriniz ne-

lerdir? Mesela kadınlara yönelik olarak ücretsiz izin süresi 

yükseliyor bu konudaki düşünceniz nedir?

	 -	Kadınları	çalışma	hayatından	uzaklaştırıcı	etkisi		oldu-

ğunu	 düşünüyorum.	Örneğin:	 süt	 izni,	 doğum	 izni	 süreleri	

yükseltildi	ama	iş	yerleri	işe	alım	konusunda	buna	sıcak	bak-

mıyor.	Doğurganlık	dönemindeki	bir	 kadının	 iş	bulmasında	

çok	olumsuz	etki	yaratıyor.	Bunun	yerine	kreş,	anaokulu	gibi	

yerlerin	daha	çok	açılmasını	devlet	desteklerse	kadınların	iş	

yaşamından	 bu	 kadar	 uzaklaşmayacağı	 kanaatindeyim.	 Bir	

kadın	için	iş	yaşamından	uzaklaşmak	aynı	zamanda	sosyal	ya-

şamdan	uzaklaşmak	 ve	 ekonomik	 özgürlüğünü	 kaybetmek	

demek.	Bir	 iş	 yerinde	ekonomik	 sebeplerden	dolayı	 işçi	 çı-

kartılacaksa	ilk	önce	kadınlar	çıkartılıyor.	Acaba	önce	neden	

kadınlar	 işten	 çıkartılıyor?	Bunun	arkasında	yatan	 sebeple-

rin	irdelenmesi	gerekiyor.	Maalesef	eskiden	beri	süregelen	

ve	kadınlara	biçilen	toplumsal	rol	günümüzde	de	hala	aynı.	

Kadınlar	belli	bir	konuma	gelebilmek	için	erkeklerden	daha	

çok	mücadele	vermek	zorunda	kalıyorlar.	Erkekler	kadınların	

para	kazanmasını	 istiyor	ama	ev	işleri	de	 ,	çocuk	bakımı	da	

hep	kadından	bekleniyor.	Hayat	ortak	olduğuna	göre		bütün	

işler	 birlikte	 yapılarak	 eşitlik	 korunabilir.	Örneğin:	 ev	 işleri	

çok	güç	gerektiren	işler	ama	hep	kadınlardan	bekleniyor.	Er-
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kekler	arabalarını	yıkamayı	seviyor	ama	ev	işlerini	kesinlikle	

kadınların	yapmasını	bekliyorlar.	Baştan	itibaren	bazı	davra-

nış	kalıpları	kadınlara	ve	erkeklere	dayatılıyor	ve	bunu	daha	

sonra	değiştirmek		mümkün	olmuyor.	Kız	ve	erkek	çocukları-

mızı	yetiştirirken	toplumsal	cinsiyet	eşitliğine	önem	vererek	

yetiştirmemiz	gerekli.

 * Diploması olduğu halde çalışmayan kadın meslek-

taşlarımız hakkında ne düşünüyorsunuz?

	 -	Kişisel	tercihleri	olduğu	için	bir	şey	diyemeyiz.	Ancak	

toplumumuzda	ev	ve	çocuk	bakımı	sadece	kadınların	görevi	

gibi	düşünüldüğünden	aile	içinde	sadece	bir	kişi	çalışacaksa	

kadın	 çalışma	 hayatı	 dışında	 bırakılıyor.	 Toplumsal	 rol	mo-

deller	ve	düşünce	kalıpları	buna	neden	oluyor.

 * Mesleğimiz şehir değişikliğini pek kabul etmeyen bir 

meslek. Tayin meselesi söz konusu olduğunda da fedakar-

lık yine kadınlardan bekleniyor galiba ne dersiniz?

	 -	Bu	konuda	da	fedakarlık	yine	kadınlardan	bekleniyor.	

Eşimin	 işleri	 dolayısla	 Torbalı’ya	 taşınmıştık.	 Bahsetmiş	 ol-

duğum	gibi	İzmir’deki	ofisimi	bu	nedenle	Torbalı’ya	taşıdım.	

Daha	sonra	eşim	öğretmenlik	yapmaya	başlayınca	ve	çocuk-

ların	da	okulu	nedeniyle	tekrar	İzmir’e	taşındık	ama	ben	ofis	

düzenim	 ve	 iş	 çevrem	 Torbalı’da	 olduğu	 artık	 ofisimi	 tek-

rar	 İzmir’e	 taşıyamadım.	 Şu	 an	 15	 yıldır	 her	 gün	 İzmir’den	

Torbalı’ya	gidip	geliyorum.

 * Son olarak neler söylemek istersiniz ?

 - Kadınlarla	ilgili	çok	fazla	söylenecek	şey	var.	Kadınlarla	

ilgili	ayrımcılık	sadece	ülkemize	özgü	değil.	Gelişmiş	ülkeler-

de	daha	az	yaşanabiliyor	ama	her	ülkede	bu	sorun	maalesef	

yaşanıyor.	 Kendini	 kanıtlama	 çabasına	 giren	 kadınlarımızın	

daha	çok	çalışması	gerekiyor.	Erkeklerle	aynı	eğitim	ve	kıde-

me	sahip	kadınlarımız	erkeklerden	daha	az	ücret	kazanıyor.	

	 Son	zamanlarda	Türk	Medeni	Kanunu’nda	yapılan	deği-

şiklikler	kadınlar	 için	bir	avantaj	oldu.	Edinilmiş	mallara	ka-

tılma	rejimi	kadınlar	açısından	büyük	bir	kazanımdır..	Çünkü	

kadın	da	kazansa	erkek	de	kazansa	mallar	genelde	erkekler	

üzerine	alınıyor.	Kadınlarımız	hakları	konusundan	daha	çok	

bilinçlendi.	TBMM’de	de	kadınlarımızın	daha	çok	temsil	edil-

mesini	 isterim.	Kadın	vekillerimiz	 için	kota	konulmalı	ve	bu	

kotanın	uygulanması	sağlanmalı.	Siyasi	partilere	de	bu	konu-

da	görev	düşüyor.	Kadınlarımızın	işin	hep	mutfağında	yer	alı-

yor	oysa	karar	alma	mekanizmasına	daha	fazla	katılmalarını	

isterim.	

 * Bu güzel sohbet için size tekrar çok teşekkür ederim 

Müjgan Hanım.

 Ben	teşekkür	ederim.
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 1.GENEL OLARAK

	 Kadına	karşı	aile	 içi	 şiddet,	küresel	düzeyde	bir	 sorun-
dur.	1	Kadına	karşı	şiddet	yalnızca	bir	kadın2	sorunu	olmayıp,	
toplumsal	 bir	 sorundur.	 Öteden	 beri3	 devam	 edegelen	 ve	

1 Diğer Devletlerde kadına yönelik uygulanan şiddet oranları için  
http://www.csgb.gov.tr/csgbPortal/ ShowDoc/WLP+Repository/
per/dosyalar/duyurular/kadin_siddet (Erişim 07.11.2015)

2 Biyolojik cinsiyeti kadın olarak doğan ve yine Türk Medeni Kanunu 
uyarınca erkek olan cinsiyetini kadın olarak değiştirmiş olan birey-
ler, diğer şartların varlığı halinde yasanın korumasından faydalana-
caklardır. Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve 
Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesinde “kadın-
lar” kelimesinin 18 yaşın altındaki kız çocuklarını da kapsadığı be-
lirtilmiştir. Kadının evli, bekar, boşanmış, imam nikahlı olması kanu-
nun uygulanmasında herhangi bir farklılık yaratmamaktadır (http://
www.sagiroglu.av.tr/ailenin-korunmasi-ve-kadina-karsi-siddetin-
onlenmesine-dair-kanun-cn803.html Erişim 07.11.2015).

3 Daha önce de kadına yönelik şiddet vardı. Ancak burada Mirabel 
Kardeşlere değinmem gerektiğini düşünüyorum. Mirabel Kardeşler  
25 Kasım 1960 tarihinde Dominik Cumhuriyeti’nde diktatörlüğe kar-

sonradan	öğrenilen	bir	zayıflıktır.	Bu	sorunun	çözümlenmesi	
bakımından,	uluslararası	örgütler,	ulusal	örgütler	ve	ülkemiz	
bir	çok		önlem	almasına	karşın	henüz	istenilen	seviyeye	gel-
diğimiz	söylenemez.4

 
	 Kadına	 yönelik	 şiddetin,	 erkeklerin	 kadınlar	 üzerinde	
tahakküm	 kurmasına	 ve	 kadına	 yönelik	 ayrımcılığa	 neden	
olan	ve	kadınların	 tam	 ilerlemesini	engelleyen,	kadınlar	ve	
erkekler	arasında	tarihsel	eşitsiz	güç	ilişkisinin	bir	tezahürü	

şı mücadele eden üç kız kardeş olup, tecavüz edilerek öldürülmüş, 
ancak bu bir trafik kazası gibi gösterilmiştir. Latin Amerika ve Karayip 
Kadınlar Kongresi 1981 yılındaki toplantısında Mirabel kardeşlerin 
öldürüldüğü tarih olan 25 Kasım; “Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulus-
lararası Dayanışma Günü” olarak ilan edilmiştir. Birleşmiş Milletler’in 
de 1999 yılında aldığı karar ile her yıl 25 Kasım tarihi “Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü” olarak anılmaktadır.

4 Konuya ilişkin olarak Hacettepe Üniversitesi, Nüfus Etütleri 
Enstitüsü’nün, 2014 Aralık ayında yayımladığı çalışma için bkz. http://
www.hips.hacettepe.edu.tr/TKAA2014_Ozet_Rapor.pdf (Erişim 
07.11.2015)

AİLENİN KORUNMASI ve KADINA

KARŞI ŞİDDETİN ÖNLENMESİNE DAİR

KANUN UYARINCA UYGULANABİLECEK 

TEDBİRLER Hakim Erol KARAASLAN
Kocaeli 3 Aile Mahkemesi Hakimi
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olduğu	haklı	olarak	ileri	sürülmektedir.5

 
	 İstanbul	Sözleşmesi	olarak	da	bilinen,		Avrupa	Konseyi,		
Kadına	Yönelik	Şiddetle	ve	Aile	İçi	Şiddetle	Mücadele	ve	Ön-
leme	Geçici	Komitesi	 (CAHVIO)	Kadına	Yönelik	Şiddetle	ve	
Aile	İçi	Şiddetle	Mücadele	ve	Önleme	Avrupa	Konseyi		Söz-
leşmesi	devletlere	bir	takım	yükümlülükler	getirmiştir.
 
	 İstanbul	Sözleşmesinin	1.	maddesi	“Sözleşmenin amacı;

 a. Kadınları her türlü şiddetten koruma, kadına yönelik 
şiddet ve aile içi şiddetle mücadele etmek, şiddeti önlemek ve 
kovuşturmak;
 b. Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ortadan kaldırıl-
masına katkıda bulunmak ve kadınları güçlendirerek gerçek 
kadın erkek eşitliğini teşvik etmek;
 c. Kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddet mağdurlarının ko-
runması ve mağdurlara yardım edilmesi için kapsamlı çerçeve, 

5 Kadına Yönelik Şiddetle ve Aile İçi Şiddetle Mücadele ve Önleme 
Avrupa Konseyi  Sözleşmesi  (http://www.magdur.adalet.gov.tr/dos-
yalar/istanbul_sozlesmesi.pdf Erişim 07.11.2015).

politikalar ve önlemler geliştirmek;
 d. Kadına yönelik şiddeti ve aile içi şiddeti ortadan kaldır-
mak amacıyla uluslararası işbirliğini geliştirmek; olarak tanım-
lamıştır.

 Kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddeti ortadan kaldırma-
ya yönelik bütüncül bir yaklaşım benimsemek amacıyla etki-
li işbirliğini sağlamaya yönelik kuruluşlar ve yasa koyuculara 
destek ve yardım sunmaktır.” demek	suretiyle,	üye	devletlere	
geniş		yükümlülükler	getirmiştir.
 
	 İstanbul	 Sözleşmesi’nin	 4.	 maddesi	 	 “Taraflar, gerek 
kamu alanında gerekse özel alanda, tüm bireylerin, özellikle 
kadınların, şiddetten arınmış yaşama haklarını sağlamak ve 
korumak  için gerekli hukuki ve diğer tedbirleri alır.” düzenle-
mesi	ile	devletlere	gerekli	hukuki	ve	diğer	tedbirleri	almaları	
konusunda	açık	bir	yükümlülük	getirmektedir.	Bunun	sonu-
cu	olarak	yasa	koyucu	6284	sayılı	kanunu	kabul	etmiştir.

 2. KANUNUN AMACI ve ŞİDDET

 2.1. Kanunun Amacı
	 6284	 sayılı	 kanunun	 amacı;	 şiddete	 uğrayan	 veya	 şid-
dete	 uğrama	 tehlikesi	 bulunan	 kadınların,	 çocukların,	 aile	
bireylerinin	ve	tek	taraflı	ısrarlı	takip	mağduru	olan	kişilerin	
korunması	ve	bu	kişilere	yönelik	şiddetin	önlenmesi	amacıy-
la	alınacak	 tedbirlere	 ilişkin	usul	ve	esasları	düzenlemektir	
(md.1).	Buna	göre	kanun	şiddete	uğrayan	veya	şiddete	uğra-
ma	tehlikesi	bulunan;
	 a)	Kadınları
	 b)	Çocukları
	 c)	Aile	bireylerini
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	 d)	Tek	taraflı	ısrarlı	takip6	mağduru	olan	kişileri7	koruma	
altına	almaktadır.

	 Çalışmamızda	genel	olarak	şiddete	uğrayan	veya	şidde-
te	uğrama	tehlikesi	bulunan		kadınlar	bakımından	yer	yer	de	
diğer	kişiler	bakımından	inceleme	yapılacaktır.	Ancak,	bir	ka-
dının,	18	yaş	altında	olması,	aile	bireyi	olması	veya	tek	taraflı	
ısrarlı	takip	mağduru	olması		da	pekala	mümkündür.		

	 6284	sayılı	Ailenin	Korunması	ve	Kadına	Karşı	Şiddetin	
Önlenmesine	 Dair	 Kanun	 “Koruyucu”	 ve	 “Önleyici	 Tedbir-
lere”	 ilişkin	 olarak	 ikili	 bir	 yol	 öngörmüştür.	 Bu	 tedbirler		
“mülkî	amir”	veya	“hâkim”	tarafından	verilebilecek	koruyucu	
ve	önleyici	tedbirlerdir.

 2.2. Şiddet Kavramı

	 6284	sayılı	kanunun	2/1-m	maddesi	ile	Yönetmeliğin	3/1-
i.	maddesi	 şiddetin	 tanımını	 yapmıştır.	Kanuna	göre	 şiddet;	
kişinin,	fiziksel,	cinsel,	psikolojik	veya	ekonomik	açıdan	zarar	
görmesiyle	 veya	 acı	 çekmesiyle	 sonuçlanan	 veya	 sonuçlan-
ması	muhtemel	hareketleri,	buna	yönelik	tehdit	ve	baskıyı	ya	
da	özgürlüğün	keyfî	engellenmesini	de	içeren,	toplumsal,	ka-
musal	veya	özel	alanda	meydana	gelen	fiziksel,	cinsel,	psiko-
lojik,	sözlü	veya	ekonomik	her	türlü	tutum	ve	davranışlardır.

6 Tek taraflı ısrarlı takip: Aralarında aile bağı veya ilişki bulunup bu-
lunmadığına bakılmaksızın, şiddet uygulayanın, şiddet mağduruna 
yönelik olarak, güvenliğinden endişe edecek şekilde fiziki veya psi-
kolojik açıdan korku ve çaresizlik duygularına sebep olacak biçimde, 
içeriği ne olursa olsun fiili, sözlü, yazılı olarak ya da her türlü iletişim 
aracını kullanarak ve baskı altında tutacak her türlü tutum ve davra-
nışı ifade eder (Yön. md.3/1-ş).

7 Türkiye genelinde, her 10 kadından yaklaşık 3’ü en az bir kez ıs-
rarlı takibe maruz kalmıştır. En yaygın ısrarlı takip biçimleri sürekli 
telefonla arama (yüzde 19), kısa mesaj, mektup veya e-posta gön-
derme (yüzde 8) ya da sosyal medya aracılığıyla takip etme (yüzde 6) 
ile kadının çalıştığı ya da yaşadığı yere gelerek rahatsız etme (yüzde 
6) şeklindedir (http://www.hips.hacettepe.edu.tr/TKAA2014_Ozet_
Rapor.pdf Erişim 07.11.2015).

	 Fiziksel	şiddetten,8	dövme,	yaralama,	fırlatma,	itme,	sa-
çını	çekme,	kaynar	su	dökme	gibi	kadının	vücut	bütünlüğüne	
yönelik	saldırılar	anlaşılmalıdır.9

 
	 Cinsel	 şiddet,10	 kadının	 istememesine	 rağmen,	 özellik-
le	eşinin	kendisi	 için	bir	hak	olarak	görmesi	 sonucu,	kadın-
la	cinsel	ilişkiye	girerek	kadının	cinsel	dünyasında	meydana	
getirdiği	örselenmelerdir.	Bunun	yanında,	başkasıyla	ilişkiye	
girmesi	yönünde	baskı,	 kadının	 istemediği	yerde,	 zamanda	
veya	yöntemle	ilişkiye	girmesi	de	bu	kapsamdadır.	Yine,	ka-
dını	pazarlamak,	tecavüz	ve	tacizler	örnek	olarak	verilebilir.
 
	 Psikolojik/Duygusal	 şiddet11,	 aşağılamak,	 küçük	 düşür-
mek,	tükürmek,	başkasıyla	kıyaslamak,	tehdit,	hakaret,	bas-
kıcı	davranışlar	gibi,	kadının	iç	dünyasında	ortaya	çıkan	yara-
lanmalardır.

8 Ülke genelinde fiziksel şiddete maruz kaldığını belirten evlenmiş 
kadınların oranı yüzde 36’dır. Başka bir ifadeyle, her 10 kadından 
yaklaşık 4’ü eşi veya birlikte olduğu erkeklerin fiziksel şiddetine 
maruz kalmıştır.

9 Ayrıntılı ve gruplandırılmış şiddet türleri için Bkz. GENÇCAN,Ö.U.: 
6100 Sayılı HMK Hükümlerine Göre Boşanma, Tazminat ve Nafaka 
Hukuku, Ankara 2013, 412 vd.

10 Türkiye genelinde evlenmiş kadınların yüzde 12’si yaşamın her-
hangi bir döneminde,  cinsel şiddete maruz kaldığını belirtmiştir. 
Cinsel şiddet içeren davranışlar arasında “kadının istemediği halde 
korktuğu için cinsel ilişkiye girmesi” en sık ifade edilen cinsel şiddet 
davranışıdır. Yaşamın herhangi bir döneminde bu türden cinsel saldı-
rıya uğrayan kadınların oranı yüzde 9’dur (http://www.hips.hacette-
pe.edu.tr /TKAA2014_Ozet_Rapor.pdf Erişim 07.11.2015).

11 Kadına yönelik şiddet biçimleri arasında en yaygın olan duygusal 
şiddet/istismardır. Türkiye genelinde kadınların yaşamlarının herhan-
gi bir döneminde maruz kaldıkları duygusal şiddet/istismar yüzde 
44’tür.(http://www.hips.hacettepe.edu.tr/TKAA2014_Ozet_Rapor.
pdf Erişim 07.11.2015).
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	 Ekonomik	 şiddet12	 ile	 kadını	 çalışmaya	 zorlamak	 veya	
çalışmasını	engellemek,	 işten	çıkartmak,	harçlık	vermemek	
gibi	davranışlarla	kadının	baskı	altına	alan	tutum	ve	davranış-
lar	anlaşılmaktadır.

 3. MÜLKÎ AMİR TARAFINDAN VERİLECEK TEDBİRLER
  
	 5442	sayılı	İl	İdare	Kanunu’nun	4.	ve	27.	maddeleri	uya-
rınca	mülki	amir	kavramından,	vali	ve	kaymakamlar	anlaşıl-
malıdır.
 
	 6284	 sayılı	 kanun	 kapsamında	 korunan	 kişilerle	 ilgili	
olarak	 aşağıdaki	 tedbirlerden	 birine,	 birkaçına	 veya	 uygun	
görülecek	benzer	tedbirlere	mülkî	amir	tarafından	karar	ve-
rilebilir:

 3.1. Barınma Yerinin Sağlanması

	 Şiddete	uğrayan	ve	ortak	konuttan	dışlanan	kadın	 için	
ilk	sağlanması	gereken	bir	barınma	yerinin	sağlanmasıdır.	Bu	
tedbir	ile	kadının	şiddet	gördüğü	kişinin	yanı	sıra,	kalma	yeri	
sağlanması	vaadiyle	yeni	bir	takım	şiddete	uğrama	olasılığı	
ortadan	kalkacaktır.

	 Kanunda	“Kendisine (kadına) ve gerekiyorsa beraberindeki 
çocuklara, bulunduğu yerde veya başka bir yerde uygun barın-
ma yeri sağlanması” gerekiliğinden	söz	edilmektedir	(md.3/a)

12 Ekonomik şiddet/istismar biçimleri kadının çalışmasına engel 
olma ya da işten ayrılmasına neden olma, ev harcamaları için para 
vermeme ile kadının gelirini elinden alma olarak tanımlanmıştır. 
Türkiye genelinde bu davranışlardan en az birine yaşamın herhangi 
bir döneminde maruz kalan kadınların oranı yüzde 30’dur. Çalışma-
ya engel olma ya da bir işten ayrılmaya neden olma kadınlara karşı 
ekonomik şiddet/istismar biçimleri arasında en fazla belirtilendir.
(http://www.hips.hacettepe.edu.tr/TKAA2014_Ozet_Rapor.pdf Eri-
şim 07.11.2015).

	 Hakkında	barınma	yeri	sağlanmasına	karar	verilen	kişi-
ler,	Aile	 ve	Sosyal	Politikalar	Bakanlığı›na	ait	 veya	Bakanlı-
ğın	gözetim	ve	denetimi	altında	bulunan	yerlerde;	barınma	
yerlerinin	 yetersiz	 kaldığı	 hâllerde	 ise	 mülkî	 amirin,	 acele	
hâllerde	 kolluğun	 veya	Bakanlığın	 talebi	 üzerine	 kamu	 ku-
rum	ve	kuruluşlarına	ait	sosyal	tesis,	yurt	veya	benzeri	yer-
lerde	güvenli	nakli	sağlanıncaya	kadar	geçici	olarak	barındı-
rılır	(Yön.	md.	7/1).

	 Mülki	amirin	veya	kolluk	amirinin	kararı	ile	kamu	kurum	
ve	kuruluşlarına	ait	barınma	yerlerine	getirilen	şiddet	mağ-
duru,	başka	herhangi	bir	karar	veya	onay	aranmaksızın	barın-
ma	yerine	derhal	kabul	edilmek	zorundadır	(Yön.	md.7/5).

	 Resen	hakkında	barınma	yeri	sağlanması	tedbirine	karar	
verilen	kişinin	barınma	yerinde	kalmak	 istememesi	halinde	
ise	aydınlatılmış	rızası	alınarak	kalmak	istediği	yere	ŞÖNİM13 
tarafından	 ulaştırılır.	 Kişinin	 hayati	 tehlikesinin	 bulunması	
halinde	kolluk	refakati	talep	edilir	(Yön.	md.7/6).

	 Aydınlatılmış	rıza,	korunan	kişinin	kendisi	hakkında	ve-
rilebilecek	 tedbir	 kararının	 anlayabileceği	 bir	 biçimde	 se-
bepleri,	aşamaları	ve	sonuçları	hakkında	açıklama	yapılarak	
bilgilendirilmesi	ve	özgür	iradesi	ile	bu	hususların	tamamını	
anlayıp	kabul	ettiğine	dair	yazılı	beyanını	 ifade	etmektedir	
(Yön.	md.3/1-a).

	 Barınma	 yerlerinin	 yeterli	 olduğu	 söylenemez.	 Tüm	
Türkiye’de,	94	adedi	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	Bakılığı’na,	3’ü	
sivil	 toplum	kuruluşlarına	 ve	33’ü	 yerel	 yönetimlere	ait	ol-

13 Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM): Şiddetin önlenmesi 
ile koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin bir biçimde uygulanmasına 
yönelik güçlendirici ve destekleyici danışmanlık, rehberlik, 
yönlendirme ve izleme hizmetlerinin verildiği, yeterli ve gerekli 
personelin görev yaptığı ve tercihen kadın personelin istihdam 
edildiği, çalışmaların yedi gün yirmidört saat esasına göre yürütüldü-
ğü merkezlerdir (Yön. md.3/1-o).
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mak	üzere	toplam	130	kadın	konukevi14	bulunmaktadır.15

 3.2. Geçici Maddi Yardım Yapılması

	 Kadına	 uygulan	 şiddet	 türlerinden	 biri	 de	 ekonomik	
şiddettir.	Yasa	koyucu,	kanunun	3/b	maddesiyle	kadınlar	yö-
nünden	“diğer kanunlar kapsamında yapılacak yardımlar saklı 
kalmak üzere, geçici maddi yardım yapılması” konusunu  dü-
zenlemiştir.

	 Geçici	maddi	yardım	kararı	ile	on	altı	yaşından	büyükler	
için	her	yıl	belirlenen	aylık	net	asgari	ücret	tutarının	otuzda	
birine	 kadar	 günlük	 ödeme	 yapılır.	 Korunan	 kişinin	 birden	
fazla	olması	hâlinde,	 ilave	her	bir	kişi	 için	bu	tutarın	yüzde	
yirmisi	oranında	ayrıca	ödeme	yapılır.	Ancak,	ödenecek	tutar	
hiçbir	 şekilde	belirlenen	günlük	ödeme	tutarının	bir	buçuk	
katını	 geçemez.	 Korunan	 kişilere	 barınma	 yeri	 sağlanması	
hâlinde	 bu	 fıkrada	 belirlenen	 tutarlar	 yüzde	 elli	 oranında	
azaltılarak	uygulanır.

	 Kanunun	açık	düzenlemesi	 karşısında,	 diğer	 kanunlara	
göre	yapılan	yardımlar,	geçici	maddi	yardım	yapılması	tedbi-
rine	karar	verilmesine	engel	olmayacaktır.

	 Bu	ödemeler	her	türlü	vergiden	muaftır.

	 Geçici	yardım	yapılması	usulü	yönetmelikte	ayrıntılı	ola-
rak	düzenlenmiştir.	Buna	göre;	geçici	maddi	yardım,	korunan	

14 Fiziksel, duygusal, cinsel, ekonomik veya sözlü istismara veya 
şiddete uğrayanların, şiddetten korunması, psiko-sosyal ve ekono-
mik sorunlarının çözülmesi, güçlendirilmesi ve bu dönemde şiddet 
mağdurlarının varsa çocukları ile birlikte ihtiyaçlarının da karşılanmak 
suretiyle geçici süreyle kalabilecekleri ve konukevi, sığınmaevi, kadın 
sığınağı, kadınevi, şefkatevi ve benzeri adlarla açılan yatılı sosyal hiz-
met kuruluşların tamamını ifade eder (Yön. md.3/1-i).

15 http://www.aile.gov.tr/haberler/aile-ve-sosyal-politikalar-
bakanliginin-2015-yili-  butcesinin-gorusmeleri-tbmm-plan-ve-butce-
komisyonunda-tamamlandi (Erişim 09.11.2015)

kişinin	kimlik	numarası	 ve	banka	hesap	numarası	beyanına	
istinaden,	kararın	ŞÖNİM’e	tebliğ	edilmesini	müteakiben	ha-
zırlanan	bordro	ile	ödenir.	Bordro,	her	ayın	onbeşinde	ve	otu-
zunda	düzenlenerek	tahakkuk	eden	meblağ	ilgililerin	banka	
hesabına	yatırılır.	Aynı	tedbir	kararında	birden	fazla	kişi	hak-
kında	geçici	maddi	yardım	yapılmasına	dair	karar	verilmesi	
halinde	bu	kişiler	aynı	bordroda	gösterilir	ve	ödemeler	aynı	
banka	hesap	numarasına	yapılır.	Ödeme	evrakına	karar	ör-
neği	 eklenir.	 Geçici	maddi	 yardıma	 dair	 ödemelere	 kararın	
geçerliliği	süresince	devam	edilir.	Geçici	maddi	yardım	yapıl-
masının	kaldırılmasına	ya	da	değiştirilmesine	karar	verilmesi	
halinde	kararın	geçerli	olduğu	gün	üzerinden	hesaplanarak	
ödeme	yapılır.	Korunan	kişiye	elden	ödeme	yapılmaz	 (Yön.	
md.8/4).

 3.3. Rehberlik ve Danışmanlık Hizmeti

	 Kanunun	3/c	maddesi	ile	şiddet	mağduru	kadınlara	“psi-
kolojik, meslekî, hukukî ve sosyal bakımdan rehberlik ve danış-
manlık hizmeti verilmesi.” düzenlenmiştir.

	 Korunan	 kişiye,	 kişinin	 psikolojik	 ve	 sosyo-ekonomik	
durumu	 değerlendirilerek,	 hakları,	 destek	 alabileceği	 ku-
rumlar,	 meslek	 edindirme	 kurslarına	 katılmasına	 yönelik	
faaliyetlerde	bulunmayı	da	kapsayacak	şekilde	 iş	bulma	ve	
benzeri	konularda	gelişmesi	ve	uyum	sağlaması,	gerekli	olan	
seçimleri,	yorumları,	planları	yapması	ve	kararları	vermesine	
yarayacak	bilgi	ve	becerileri	kazandırmak	ve	psikolojik	des-
tek	sağlamak	üzere	ilgili	kamu	kurum	ve	kuruluşları	ile	işbir-
liği	içerisinde	gerekli	hizmetler	verilir	(Yön.	md.	9/1).

	 Korunan	kişinin	hukuki	rehberliğe	ihtiyacı	olması	halin-
de	48.	madde16	 ile	düzenlenen	davalara	müdahil	olmayı	da	

16 Her ne kadar 48. maddeye atıf yapılmış ise de 46. madde olarak 
anlaşılması gerekir. Yönetmelik md. 46 “Bakanlık, gerekli görme-
si hâlinde kadın, çocuk ve aile bireylerine yönelik olarak uygulanan 
şiddet veya şiddet tehlikesi dolayısıyla açılan ve herhangi bir şekilde 
haberdar olduğu idarî, cezaî, hukukî her tür davaya ve çekişmesiz yar-
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içeren	 gerekli	 destek	 ve	 danışmanlık	 hizmeti	 verilir	 (Yön.	
md.9/2).

 3.4. Geçici Koruma Altına Alınma

	 Mülkî	amir	veya	gecikmesinde	sakınca	bulunan	hallerde	
kolluk	amiri	tarafından,	6283	sayılı	kanunun	3/ç	maddesine	
dayalı	olarak,	olayın	niteliği,	şikâyet	ve	ihbar	göz	önünde	bu-
lundurularak	şiddet	mağdurunun	hayati	tehlikesinin	bulun-
ması	halinde	ilgilinin	talebi	üzerine	veya	resen	geçici	koruma	
altına	alma	tedbiri	verilir.

	 Geçici	koruma	altına	alınma	tedbir	kararının	yerine	geti-
rilmesinden,	hakkında	koruyucu	tedbir	kararı	verilen	kişilerin	
yerleşim	yeri,	bulunduğu	veya	tedbirin	uygulanacağı	yerde-
ki	kolluk,	görevli	ve	yetkilidir.	Korunan	kişi	acil	durumlarda	
hemen,	 diğer	 hallerde	 ise	 yirmidört	 saat	 öncesinden	gide-
ceği	 yere	 ilişkin	olarak	görevli	 ve	yetkili	 kolluğa	bilgi	 verir.	
Kolluk	 tarafından	 korunan	 kişinin	 gideceği	 yerdeki	 kolluk	
gecikmeksizin	haberdar	edilir	ve	tedbir	kararı	uygulanmaya	
devam	olunur	(Yön.	md.	10/2).

 3.5. Kreş Olanağının Sağlanması

	 Çocuk	sahibi	olan	korunan	kadının	çalışmaması	halinde,	
çalışma	yaşamına	katılımını	desteklemek	üzere	dört	ay,	çalış-
ması	hâlinde	ise	iki	aylık	süre	ile	sınırlı	olmak,	on	altı	yaşından	
büyükler	için	her	yıl	belirlenen	aylık	net	asgari	ücret	tutarının	
yarısını	geçmemek	ve	belgelendirilmek	şartıyla		kreş	imkânı	
sağlanması	tedbiri	verilir.

	 Korunan	kişi,	çocuğun	kamuya	ait	veya	özel	kreşe	kaydedil-
diğine	veya	kreşe	devam	ettiğine	dair	belge	ile	aylık	kreş	bedelini	
gösterir	belgeyi	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	(ASPB)	İl	Müdürlüğü’ne	
sunar.	İlgili	müdürlük	gerekli	işlemleri	yerine	getirir	ve	hizmetin	
alınması	süresi	üzerinden	aylık	olarak	ödeme	yapar.

gıya müdahil olarak katılabilir.” düzenlemesini içermektedir.

	 Yasa	yapıcı,	ülkemizde	sıklıkla	görülen	kadına	karşı	şid-
detin	önlenmesi	bakımından	işin	aciliyeti	karşısında	kanunun	
3.maddesinin	ikicni	fıkrasında	bir	düzenleme	yapmıştır.	Buna	
göre	 	 gecikmesinde	 sakınca	 bulunan	 hâllerde	 kendisine ve 
gerekiyorsa beraberindeki çocuklara, bulunduğu yerde veya 
başka bir yerde uygun barınma yeri sağlanması ile	hayatî teh-
likesinin bulunması hâlinde, ilgilinin talebi üzerine veya resen 
geçici koruma altına alınması	tedbirlerinin,	ilgili	kolluk	amirle-
rince	de	alınabileceği	düzenlenmiştir.	Kolluk	amiri	evrakı	en	
geç	kararın	alındığı	tarihi	takip	eden	ilk	işgünü	içinde	mülkî	
amirin	 onayına	 sunmak	 zorundadır.	 Mülkî	 amir	 tarafından	
kırksekiz	 saat	 içinde	onaylanmayan	 tedbirler	kendiliğinden	
kalkacağı	yasal	düzenlemedir.

	 Kolluk	amiri	tarafından	düzenlenmemiş	veya	ilk	işgünü	
içinde	onaya	sunulmamış	tedbirlerin	hukuki	durumu	tartış-
malıdır.	Kanunun	amacının	gözönünde	bulundurulması,	 çö-
züm	bakımından	iyi	bir	argüman	olabilir.		

	 Kanun	 kapsamında,	 şiddet	mağdurları	 ve	 şiddet	uygu-
layanlar	hakkında	hâkim,	kolluk	görevlileri	ve	mülkî	amirler	
tarafından,	istem üzerine veya	resen	 	tedbir	verilebileceği	
açıkça	 düzenlenmiştir	 (md.2/(1-ğ)).	 Kolluk	 amiri	 tarafından	
düzenlenmemiş	diğer	bir	söyleyişle,	kolluk	amirinin	 imzası-
nın	 olmaması,	 şiddete	 uğrayan	 veya	 şiddete	 uğrama	 tehli-
kesi	bulunan	kadın	gerçeğini	ortadan	kaldırmaz.	Buna	göre,	
süre	ve	makam	bakımından	aykırılığın	bulunması	durumun-
da,	ilgili	mülkî	amirin,	onama	istemini	reddedip	resen	tedbir-
leri	vermesi	gerekmektedir.

 4. HÂKİM TARAFINDAN VERİLECEK TEDBİRLER
 
	 6284	sayılı	kanun,	hâkim	tarafından	koruyucu	tedbir	ka-
rarları	ile	önleyici	tedbir	kararları	olmak	üzere	iki	farklı	kate-
goride	 	karar	verilebileceği	öngörmüştür.	 	Koruyucu	tedbir	
kararları;	işyerinin	değiştirilmesi,	ayrı	yerleşim	yeri	belirlen-
mesi	aile	konutu	şerhi	verilmesi	ve	kimlik	bilgilerinin	değiş-
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tirilmesi	gibi	kanunda	sayılanlar	 ile	hâkim	tarafından	takdir	
edilecek	bu	tedbirlere	benzer	 tedbirlerdir.	Buradaki	 sayım,	
sınırlı	sayım	değildir.	Hâkim,	dosyaya	uygun	olarak,	bir	veya	
birden	fazla	tedbire	hükmedebilir.

 4.1. Hâkim Tarafından Verilecek Koruyucu Tedbir Ka-
rarları
 
 Koruyucu	tedbir	kararında,	esas	alınacak	kişi	korunacak	
kadındır.	Kadına	yönelik	olarak	alınacak	kararlara	“koruyucu 
tedbir kararı” denir.
 
	 6284	yasılı	kanun	kapsamında	korunan	kişilerle	ilgili	ola-
rak	hâkim	tarafından,	ilgilinin	talebi,	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	
Bakanlığı	veya	kolluk	görevlilerinin	ya	da	Cumhuriyet	savcısı-
nın	başvurusu	üzerine	veya	resen,	şiddetin uygulandığı hu-
susunda delil veya belge aranmaksızın aşağıdaki	koruyucu	
tedbirlerden17	 birine,	 birkaçına	 veya	 olayın	 özelliğine	 göre	
mülki	amir	tarafından	alınabilecek	tedbirler	de	dâhil	olmak	
üzere,	uygun	görülecek	benzer	tedbirlere	karar	verilebilir:

 4.1.1. İş Yerinin Değiştirilmesi
 
	 Hâkim	tarafından,	korunan	kişinin	tabî	olduğu	ilgili	mev-
zuat	 hükümlerine	 göre,	 talebinin	 bulunması	 halinde	 veya	
onayı	alınmak	suretiyle	işyerinin	bulunduğu	il	içinde	ya	da	il	
dışında	değiştirilmesine	karar	verilebilir.
 
	 Devam	 eden	 ısrarlı	 takip	 veya	 durumun	 gerektireceği	
diğer	hallerde,	kadına	karşı	 şiddetin	önlenmesi	 için,	 şiddet	
mağdurunun	 işyerinin	 değiştirilmesine	 karar	 verebilir.	 Za-
man	 zaman	 kötüye	 kullanılabilen	 bir	 tedbir	 olmasına	 rağ-
men,	sözkonusu	insan	yaşamı	olduğundan,	çekinmeden	ve-

17  Koruyucu Tedbir Kararı: Kanun kapsamında belirtilen merciler 
tarafından korunan kişi hakkında olayın niteliği dikkate alınarak hük-
medilecek tedbirlere ilişkin kararlardır (Yön. md.3/k). Görüldüğü gibi, 
koruyucu tedbir kararı ile korunan kişiye (kadına) yönelik tedbirler 
verilmektedir.

rilmesi	gereken	önemli	bir	tedbirdir.
 
	 Hâkim,	 işyeri	 değiştirilmesine	 karar	 verirken,	 şiddet	
mağdurunun	 somut	olaydaki	durumunu	gözönünde	bulun-
durarak,	işyerini	belirlemelidir.	Somut	olayda,	yeni	işyerinin	
bulunduğu	yer,	şiddet	mağduru	kadının	ailesinin	bulunduğu	
yer	 olabileceği	 gibi;	 şiddetin	 uygulandığı	 veya	 uygulanma	
olasılığının	bulunduğu	yer	dışındaki	bir	şehir	olarak	da	tercih	
edilebilir.	İlk	durum	için,	mahkeme	değişik	iş	kararıyla,	kara-
rında	bir	ilimizi	bildirerek	tedbiri	uygulayabilir.	İkinci	durum	
için	ise,	mahkeme,	şiddetin	uygulandığı	veya	uygulanma	ola-
sılığının	bulunduğu	ili	dışında	bir	yerde	görevlendirilmesine	
karar	vererek	bu	tedbire	karar		verebilir.				
 
	 Hâkim	 tarafından,	 korunan	 kişi	 bakımından	 en	 uygun	
koşullar	göz	önüne	alınarak	yerine	getirilmek	üzere	korunan	
kişinin	işyerine	tebliğ	edilir.
 
	 Mahkemece	verilen	karar,	 şiddet	mağdurunun	çalıştığı	
kurum	veya	kişi	tarafından	yerine	getirilir.	Mahkemece	işyeri	
değiştirilmesine	dair	tedbir	kararının	kaldırılması	halinde	de	
karar	bu	işyerine	tebliğ	edilir	(Yön.	md.13).

 4.1.2. Ayrı Yerleşim Yeri Belirlenmesi
 
	 TMK	md.	19	uyarınca	“Yerleşim yeri bir kimsenin sürekli 
kalma niyetiyle oturduğu yerdir. Bir kimsenin aynı zamanda 
birden çok yerleşim yeri olamaz.”
 
 Yeni	 yerleşim	 yerinin	 belirlenmesinin	 bir	 takım	 pratik	
faydaları	bulunmaktadır.	Akla	ilk	gelen,	boşanma	davaların-
daki	yetkili	mahkemedir.	TMK	md.	168	“Boşanma veya ayrılık 
davalarında yetkili mahkeme, eşlerden birinin yerleşim yeri 
veya davadan önce son defa altı aydan beri birlikte oturdukları 
yer mahkemesidir.”
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	 Hâkim	tarafından,	şiddete	uğrayan	veya	uğrama	olasılı-
ğı	bulunan	evli	kadının	istemi	üzerine,	ortak	yerleşim	yerin-
den	ayrı	bir	yerleşim	yeri	belirlenebilir.
 
	 Bu	tedbire	karar	verilebilmesi	için	eşi	tarafından,	kadına	
şiddet	uygulanmış	olması	gereklidir.	Evli	olmayan	veya	evli	
olup	da	eşiyle	aynı	yerleşim	yerine	sahip	olamayan	ya	da	evli	
olup	da	3.	bir	kişi	tarafından	şiddet	uygulanan	kadın	hakkın-
da	bu	koruyucu	tedbir	kararı	verilemez.18

	 Hakkında	 ayrı	 yerleşim	 yeri	 belirlenmesine	 dair	 tedbir	
kararı	verilen	kadının	başvurusu	üzerine,	kararın	gönderildi-
ği	 ilgili	 nüfus	müdürlüğü	 tarafından	kişinin	 talebine	uygun	
olarak	adresle	ilgili	işlemler	yerine	getirilir	(Yön.	md.14).

 4.1.3. Aile Konutu Şerhi Konulması

	 4721	 sayılı	 Türk	 Medeni	 Kanunu’nun	 getirmiş	 olduğu	
yeniliklerden	 biri	 de	 196.	maddede	 düzenlene	 aile	 konutu	
kavramıdır.	Buna	göre	“Eşlerden biri, diğer eşin açık rızası bu-
lunmadıkça, aile konutu ile ilgili  kira sözleşmesini feshedemez, 
aile konutunu devredemez veya aile konutu üzerindeki hakları 
sınırlayamaz.

 Rızayı sağlayamayan veya haklı bir sebep olmadan kendi-
sine rıza verilmeyen eş,  hâkimin müdahalesini isteyebilir.
Aile konutu olarak özgülenen taşınmaz malın maliki olmayan 
eş, tapu kütüğüne konutla ilgili gerekli şerhin verilmesini tapu 
müdürlüğünden isteyebilir.(1)

Aile konutu eşlerden biri tarafından kira ile sağlanmışsa, söz-
leşmenin tarafı olmayan eş, kiralayana yapacağı bildirimle söz-
leşmenin tarafı hâline gelir ve bildirimde bulunan eş diğeri ile 
müteselsilen sorumlu olur.”

	 Aile	konutu,	evli	çiftler	için	söz	konusu	olabilir.	Kadın	ve	

18 Benzer görüş için Bkz. http://www.sagiroglu.av.tr/ailenin-
korunmasi-ve-kadina-karsi-siddetin-onlenmesine-dair-kanun-cn803.
html (Erişim 07.11.2015).

koca	tüm	anılarıyla	birlikteliklerini	burada	geçirmiş	ve	geçir-
me	arzusu	içindedir.

	 TMK	md.196/(2)	uyarınca	mahkeme	kararıyla	veya	eşler-
den	birinin	tapu	müdürlüğüne	başvurması	yoluyla	taşınma-
za,	aile	konutu	şerhi	verilebilir.

	 6284	sayılı	kanun,	Türk	Medeni	Kanunu’ndan	başka,	yeni	
bir	şerh	yöntemi	daha	getirmiştir.	Buna	göre;	Türk	Medenî	
Kanunu’ndaki	şartların	varlığı	hâlinde	ve	korunan	kişinin	ta-
lebi	üzerine,	mahkemece	 tapu	kütüğüne,	aile	konutu	şerhi	
konulması	kararı	verilebilecektir.

	 Kanunun	 4/(1-c).	maddesi	 “22/11/2001 tarihli ve 4721 
sayılı Türk Medenî Kanunundaki şartların varlığı hâlinde ve ko-
runan kişinin talebi üzerine tapu kütüğüne aile konutu şerhi 
konulması.”ndan	söz	ettiği	için,	bu	tedbirin	uygulanması	için	
kadın	tarafından	istemde	bulunulması	gereklidir.

	 Tedbirin	istenilmesinde	dikkat	edilmesi	gereken	ön	ko-
şul,	kadın	ile	şiddet	uygulayanın	evli	olmaları	ve	ilk	koşul	da	
6284	sayılı	kanunun	1.	maddesinde	belirtildiği	gibi,	kanunun	
amacı	olan,		“şiddete	uğrayan	veya	şiddete	uğrama	tehlikesi	
bulunan	kadınların,	korunması	ve	bu	kişilere	yönelik	şidde-
tin	önlenmesi	amacıyla	alınacak	tedbirler”	olabileceğinden,	
şiddete uğrayan veya	 şiddete uğrama tehlikesi bulunan 
kadının	olması	zorunludur.	Uygulamada,	boşanma	davası	açı-
lırken	veya	boşanma	davası	açılmadan,	herhangi	bir	 şiddet		
veya	şiddete	uğrama	tehlikesi	olmaksızın,	aile	konutu	şerhi-
nin,	6284	sayılı	kanun	kapsamında	istenildiği	görülmektedir.	
Şiddet	veya	şiddete	uğrama	tehlikesi	bulunmayan	dosyalar-
da,	bu	yöntemle	aile	konutu	şerhinin	konulması	mümkün	de-
ğildir.

	 6284	sayılı	kanun,	Türk	Medeni	Kanunu›ndaki	şartları	da	
aramaktadır.	 Buna	 göre,	 eşlerin	 eylemli	 olarak	 oturdukları	
konut	olması	da	zorunludur.
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	 Aile	konutu	şerhinin	konulması	karar,	 ilgili	 aile	mahke-
mesi	hâkimi	tarafından	ivedilikle	yerine	getirilmek	üzere	ilgi-
li	tapu	müdürlüğüne	gönderilir	(Yön.	md.15).

	 Aile	 konutu	 şerhi	 verilmesi	 ile	 kadın,	 TMK	md.	 194›de	
düzenlenen	 korumaya	 kavuşmuş	 olur.	 Tedbir	 süreli	 midir?	
Aşağıda	değinileceği	gibi,	6284	sayılı	kanun	kapsamında	ve-
rilen	tedbirler	sürelidir.	Ancak	açık	bir	düzenleme	olmamak-
la	birlikte,	evlilik	birliği	devam	ettiği	sürece	bu	şerhin	devam	
etmesi	gerektiği	kanısındayım.	

 4.1.4. Kimlik, Diğer Bilgi ve Belgelerin Değiştirilmesi

	 Kimlik	ve	diğer	bilgi	ve	belgelerin	değiştirilmesi	tedbiri,	
hâkim	tarafından,	korunan	kişinin	hayati	tehlikesinin	bulun-
ması	ve	bu	tehlikenin	önlenmesi	için	diğer	tedbirlerin	yeterli	
olmayacağının	 anlaşılması	 hâlinde,	 ilgilinin	 aydınlatılmış	 rı-
zasına	dayanılarak	Tanık	Koruma	Kanunu	hükümlerine	göre	
verilen	tedbir	kararıdır.
	 Bu	 tedbirin	 verilebilmesi	 için,	 korunan	 kadının	 yaşam	
tehlikesinin	bulunması	gerekir.	Ayrıca	hayati	tehlikenin	gide-
rilmesi	için	verilebilecek	diğer	tedbirlerin	yeterli	olamayaca-
ğının	da	anlaşılması	gerekmektedir.

	 Tedbir	kararı	verilmeden	önce	kadının	aydınlatılmış	rıza-
sının	alınması	da	kanun	gereğidir.	Aydınlatılmış	rıza,	özellikle	
aile	mahkemelerinde	görev	yapan	uzmanların	hazırlayacak-
ları	 raporlar	 ile	Aile	ve	Sosyal	Politikalar	Bakanlığı	 	uzman-
larının	 hazırlayacakları	 raporlar	 da	 göz	 önünde	 tutularak,	
değerlendirilmesi	yerinde	olur.

	 Bu	tedbir	kararının,	şiddet	mağduru	kadın	üzerinde,	psi-
kolojik	veya	sosyolojik	bir	takım	etkiler	göstermesi	olasıdır.	
Yıllarca	kullanılan	isim	ve	benzeri	kişisel	özelliklerin	değişti-
rilmesi	sorunların	çıkmasına	sebebiyet	verebilecektir.
	 Her	ne	kadar	6284	sayılı	kanunun	8	maddesi	3.	fıkrasın-
da	“koruyucu	tedbir	kararı	verilebilmesi	için,	şiddetin	uygu-

landığı	hususunda	delil	veya	belge	aranmaz.	Önleyici	tedbir	
kararı,	geciktirilmeksizin	verilir.	Bu	kararın	verilmesi,	bu	Ka-
nunun	 amacını	 gerçekleştirmeyi	 tehlikeye	 sokabilecek	 şe-
kilde	geciktirilemez.”	hükmünü	içermekteyse	de	5726	sayılı	
Tanık	Koruma	Kanunu	md.6/1	“Karar	verilmeden	önce	kolluk	
makamları	 ile	diğer	birimlerin	hazırlayacağı	değerlendirme	
raporları	göz	önünde	tutulur.”	düzenlemesi	bulunmaktadır.	
Uygulamada	tedbirin	kadın	üzerindeki	etkisi	de	göz	önünde	
tutularak	 İçişleri	 Bakanlığı’ndan	 rapor	 alınmakta	 ve	 tedbir	
kararı	verilmektedir.***	Raporun	düzenlenmesine	kadar	ge-
rekli	diğer	tedbirlerin	uygulanması	zorunludur.

	 Mahkemece	 verilen	 tedbir	 kararı,	 İçişleri	 Bakanlığınca	
gereği	yerine	getirilmek	üzere	 	 	 ilgili	Cumhuriyet	başsavcı-
lığına	gönderilir.	Cumhuriyet	başsavcılığınca	bu	karar	İçişleri	
Bakanlığına	 ivedilikle	gönderilir.	Karar	üzerine	yapılan	 işle-
min	sonucu,	İçişleri	Bakanlığı	tarafından	Cumhuriyet	başsav-
cılığına	bildirilir	(Yön.	md.16).

	 Tedbir	süreli	midir?	6284	sayılı	kanun	kapsamında	veri-
len	tedbirlerin	süreli	olduğuna	değindik.	Ancak	açık	bir	dü-
zenleme	olmamakla	birlikte,	mahiyeti	 itibariyle	bu	tedbirin	
süresiz	 olması	 zorunludur.	 Kimlik,	 nüfus,	 tapu,	 diploma	 vb	
belgelerin	değiştirilip	6	ay	sonra	yeniden	değiştirilmesi	an-
lamlı	 değildir.	Özellikle,	 kanun	 kapsamında	 yüz	 değiştirme	
operasyonu	geçirmiş	bir	kadının	6	ay	sonra	yeniden	eski	hale	
dönüştürülmesinin	imkansızlığı	ve	anlamsızlığı	karşısında	bu	
sonuca	varılabilmektedir.
 
 4.2. Hâkim Tarafından Verilecek Önleyici Tedbir Ka-
rarları

	 Önleyici	 tedbir	kararında,	esas	alınacak	kişi,	 şiddet	uy-
gulayan	veya	uygulama	olasılığı	bulunan	kişidir.	Bu	kararlar-
la,	kadına	şiddet	uygulayan	kişiler	hakkında	tedbirler	verile-
rek,	şiddetin	önlenilmesine	çalışılmaktadır.
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	 6284	sayılı	kanun	md.	5	“(1) Şiddet uygulayanlarla ilgili 
olarak aşağıdaki önleyici tedbirlerden19 birine, birkaçına veya 
uygun görülecek benzer tedbirlere hâkim tarafından karar ve-
rilebilir:

 a) Şiddet mağduruna yönelik olarak şiddet tehdidi, haka-
ret, aşağılama veya küçük düşürmeyi içeren söz ve davranışlar-
da bulunmaması.

 b) Müşterek konuttan veya bulunduğu yerden derhâl 
uzaklaştırılması ve müşterek konutun korunan kişiye tahsis 
edilmesi.
 c) Korunan kişilere, bu kişilerin bulundukları konuta, okula 
ve işyerine yaklaşmaması.

 ç) Çocuklarla ilgili daha önce verilmiş bir kişisel ilişki kur-
ma kararı varsa, kişisel ilişkinin refakatçi eşliğinde yapılması, 
kişisel ilişkinin sınırlanması ya da tümüyle kaldırılması.

 d) Gerekli görülmesi hâlinde korunan kişinin, şiddete uğ-
ramamış olsa bile yakınlarına, tanıklarına ve kişisel ilişki kurul-
masına ilişkin hâller saklı kalmak üzere çocuklarına yaklaşma-
ması.

 e) Korunan kişinin şahsi eşyalarına ve ev eşyalarına zarar 
vermemesi.

 f) Korunan kişiyi iletişim araçlarıyla veya sair surette ra-
hatsız etmemesi.

 g) Bulundurulması veya taşınmasına kanunen izin verilen 
silahları kolluğa teslim etmesi.

19 Önleyici Tedbir Kararı: Kanunda belirtilen merciler tarafından şid-
det uygulayan veya uygulama tehlikesi bulunan kişi hakkında, olayın 
niteliği dikkate alınarak hükmedilecek tedbirlere ilişkin kararlardır 
(Yön. md.3/p). Koruyucu tedbir kararının aksine burada şiddet uy-
gulayan veya uygulama olasılığı bulunan kişiye yönelik tedbir kararı 
verilmektedir.

 ğ) Silah taşıması zorunlu olan bir kamu görevi ifa etse bile 
bu görevi nedeniyle zimmetinde bulunan silahı kurumuna tes-
lim etmesi.

 h) Korunan kişilerin bulundukları yerlerde alkol ya da 
uyuşturucu veya uyarıcı madde kullanmaması ya da bu madde-
lerin etkisinde iken korunan kişilere ve bunların bulundukları 
yerlere yaklaşmaması, bağımlılığının olması hâlinde, hastane-
ye yatmak dâhil, muayene ve tedavisinin sağlanması.

 ı) Bir sağlık kuruluşuna muayene veya tedavi için başvur-
ması ve tedavisinin sağlanması.

 (2) Gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde birinci fıkra-
nın (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde yer alan tedbirler, ilgili kol-
luk amirlerince de alınabilir. Kolluk amiri evrakı en geç kara-
rın alındığı tarihi takip eden ilk işgünü içinde hâkimin onayına 
sunar. Hâkim tarafından yirmidört saat içinde onaylanmayan 
tedbirler kendiliğinden kalkar.

 (3) Bu Kanunda belirtilen tedbirlerle birlikte hâkim, 
3/7/2005 tarihli ve 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanununda yer 
alan koruyucu ve destekleyici tedbirler ile 4721 sayılı Kanun 
hükümlerine göre velayet, kayyım, nafaka ve kişisel ilişki kurul-
ması hususlarında karar vermeye yetkilidir.

 (4) Şiddet uygulayan, aynı zamanda ailenin geçimini sağ-
layan yahut katkıda bulunan kişi ise 4721 sayılı Kanun hüküm-
lerine göre nafakaya hükmedilmemiş olması kaydıyla hâkim, 
şiddet mağdurunun yaşam düzeyini göz önünde bulundurarak 
talep edilmese dahi tedbir nafakasına hükmedebilir.” tedbirler	
ve	yöntemleri	düzenlemiştir.

	 Maddedeki	tedbirler	sınırlı	sayı	değildir.	Aile	Mahkemesi	
Hâkimi,	 	maddede	düzenlenen	 tedbirlerden	birine,	birkaçı-
na	veya	uygun	görülecek	benzer	tedbirlere		karar	verilebilir.	
Hâkim	tarafından	uygun	görülebilecek	diğer	tedbirlerin,	şid-
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det	mağduru	ve	şiddet	uygulayan	için	insan	onuruna	yaraşır	
bir	şekilde	yerine	getirilebilecek	tedbirlerden	olması	gerekir	
(md.1/2-c).	 İnsan	 onuruna	 yaraşır	 ve	 şiddeti	 önleyebilecek	
her	türlü	etkin	tedbir	uygulanabilir	tedbirdir.

	 Şiddet	mağduru	kadın,	kolluk	aracılığıyla	tedbir	kararı-
nı	 isteyebileceği	gibi,	Cumhuriyet	Savcılığı,	Aile	Mahkemesi	
veya	Aile	ve	Politikalar	İl	Müdürlükleri20	(henüz	her	ilde	olma-
makla	birlikte	özellikle	ŞÖNİM)	aracılığıyla	da	bu	tedbirlerin	
uygulanmasını	 isteyebilir.	 Kanunun	 7.	 maddesinde	 “Şiddet 
veya şiddet uygulanma tehlikesinin varlığı hâlinde herkes bu 
durumu resmi makam veya mercilere ihbar edebilir. İhbarı alan 
kamu görevlileri bu kanun kapsamındaki görevlerini gecikmek-
sizin yerine getirmek ve uygulanması gereken diğer tedbirlere 
ilişkin olarak yetkilileri haberdar etmekle yükümlüdür.”	 hük-
mü	uyarınca	her	kuruma	kanun	kapsamında	yükümlülük	yük-
lendiği	açıktır.21

	 Uygulamada	 işin	 önceliği	 ve	 hayati	 tehlike	 nedeniyle,	
gecikmesinde	sakınca	bulunan	hal	kapsamında	kolluk	amiri	
tarafından;	 

	 *	Şiddet	uygulayanın,	şiddet	mağduruna	yönelik	olarak	
şiddet	tehdidi,	hakaret,	aşağılama	veya	küçük	düşürmeyi	içe-
ren	söz	ve	davranışlarda	bulunmaması	(md.5/1-a),

	 *	Şiddet	uygulayanın	müşterek	konuttan	veya	bulundu-
ğu	yerden	derhâl	uzaklaştırılması	ve	müşterek	konutun	ko-

20 Yönetmelik md. 4/4 uyarınca, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlü-
ğü veya ŞÖNİM’e yapılan şikâyet ve ihbarlar, bu birimler tarafından 
olayın özelliğine göre, kolluğa, mülki amire, Cumhuriyet başsavcılığı-
na veya Aile Mahkemesine gecikmeksizin bildirilir.

21 Kişinin, şiddete uğraması veya şiddete uğrama tehlikesi altında 
bulunması halinde herkes durumu yazılı, sözlü veya başka bir suretle 
ilgili makam ve mercilere ihbar edebilir. Şiddet veya şiddete uğrama 
tehlikesinden haberdar olan kamu kurum ve kuruluşları ile kamu ku-
rumu  niteliğindeki meslek kuruluşları ise durumu derhal, şikâyet 
mercilerine bildirmek zorundadır (Yön. md.4/1).

runan	kişiye	tahsis	edilmesi	(md.5/1-b),

	 *	Şiddet	uygulayanın	korunan	kişilere,	bu	kişilerin	bulun-
dukları	konuta,	okula	ve	işyerine	yaklaşmaması	(md.5/1-c),

	 *	Gerekli	görülmesi	hâlinde,	şiddet	uygulayanın	korunan	
kişinin,	şiddete	uğramamış	olsa	bile	yakınlarına,	tanıklarına	
ve	kişisel	 ilişki	kurulmasına	 ilişkin	hâller	saklı	kalmak	üzere	
çocuklarına	yaklaşmaması	tedbirlerinden	birine	veya	birkaçı-
na	karar	verilebilir	(md.5/1-d),

	 Gecikmesinde	 sakınca	 bulunan	 hal	 kavramı,	 kolluk	 ta-
rafından	yapılacak	 tahkikat	ve	 risk	değerlendirilmesi	 sonu-
cunda,	derhal	 işlem	yapılmadığı	 takdirde,	 şiddet	eyleminin	
önlenememesi,	kişinin	can	güvenliği,	hak	ve	hürriyetlerinin	
korunmasının	 tehlikeye	 girmesi,	 korunan	 kişinin	 zarar	 gör-
mesi,	 şiddet	 eyleminin	 iz,	 eser,	 emare	 ve	 delillerinin	 kay-
bolması,	 şiddet	uygulayanın	kaçması	 veya	kimliğinin	 tespit	
edilememesi	gibi	 ihtimallerin	ortaya	çıkması	ve	 resen	veya	
ilgilinin	talebi	üzerine	mülki	amirden	ya	da	hâkimden	karar	
almak	 için	yeterince	vakit	bulunamaması	halini	belirten	bir	
kavramdır	(Yön.	md.3/1-c).

	 Konuya	ilişkin	olarak	Emniyet	Genel	Müdürlüğü	tarafın-
dan	kullanılmakta	olan	EKİP	Projesi	üzerinden	işlem	yapıldı-
ğı	ve	hazır	tedbir	karar	formların	kullanıldığı	görülmektedir.	
Yine	başvuru	anında	emniyet	ve	jandarma	birimleri,	Aile	İçi	
Şiddet	 Olayları	 Kayıt	 Formu’nu22	 her	 olayda	 doldurularak,	
dosyasına	konulmakta	bir	örneği	de	ŞÖNİM’e	gönderilmek-
tedir.
 

22 Aile içi şiddetin önlenmesi ve mağdurların korunması amacıyla bil-
gi toplama sistemini geliştirmek, kayda dayalı standart bilgi girişini 
sağlamak ve analiz kapasitesini artırmak maksadıyla geliştirilmiş bir 
formdur.
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	 Tedbir	 kararı	 veren	 ilgili	 kolluk	 amiri23	 evrakı	 en	 geç	
kararın	alındığı	tarihi	takip	eden	ilk	işgünü	içinde24	hâkimin	
onayına	 sunmalıdır.	 Uygulamada	 zaman	 zaman	 bu	 süreye	
uyulmadığı	görülmektedir.	Bu	durumda	amaç	kadının	şidde-
te	 uğramasının	önlenmesi	 olduğundan,	 gerekirse	 kolluğun	
kararının	onaylama	istemi	reddedilerek,	resen	tedbir	kararı	
vermek	 yerinde	 olabilir.	 Kolluk	 tarafından	 aile	 mahkemesi	
hakimine	 sunulan	 tedbir	 kararı,	 sunulmasından	 başlayarak		
yirmidört	 saat	 içinde	 hakim	 tarafından	 onaylanmalıdır.	 Bu	
süre	 içinde	 	 onaylanmayan	 tedbirler	 kendiliğinden	 kalkar	
(md.5/2).
 
	 Benzer	bir	 durum	 ise,	 kolluk	 amirinin	 vermeye	görevli	
olmadığı	bir	tedbir	kararında	söz	konusu	olabilir.	Bu	halde	de	
onama	istemi	reddedilmeli	ancak	hakim	tarafından	verilmesi	
gereken	bir	tedbir	olması	halinde,	resen	bu	tedbire	de	hük-
medilmelidir.
 
	 Onama	 istemi	 dosya	 üzerinden	 verilebileceği	 gibi,	 ta-
raflar	 dinlenilerek	 veya	 mahkeme	 uzmanları	 aracılığıyla	
beyanları	 alınarak	 da	 tedbir	 kararı	 verilebilir.	 Uygulamada	
tedbirlerin,	 	gecikmesinde	sakınca	bulunan	hal	kapsamında	
olması	düşünülerek,	genel	olarak	dosya	üzerinde	karar	ve-
rildiği	 gözlemlenmektedir.	 Özellikle,	 onaylanma	 istemiyle	
gelmeyen	ve	24	 saat	 sınırlamasına	 tabi	olmayan,	 tedbir	 is-
temlerinde	uzmanların	raporlarının	yerinde	olabileceği	söy-
lenmelidir.

	 Kısaca	 verilebilecek	 tedbir	 kararlarına	 bakmakta	 yarar	
bulunmaktadır.

23 Kolluk amiri, hakkında tedbir kararı verilen kişilerin yerleşim yeri 
veya bulunduğu ya da tedbirin uygulanacağı yerdeki Jandarma Ge-
nel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komu-
tanlığı tarafından atamalarındaki usule göre konu ile yetkili ve gö-
revli kolluk biriminin komutanını/amirini ifade eder (Yön. md.3/1-ı).

24 Tatil günleri sürenin hesabına dâhildir. Sürenin bitimi resmi tatil 
veya hafta sonuna rastlarsa, süre takip eden ilk iş günü sona erer 
(Yön. md.29/3).

 4.2.1. Sözel Şiddet İçeren Söz ve Davranışlarda Bulun-
mama
 
	 Hakim	 tarafından,	 şiddet	 uygulayanın,	 şiddet	 mağdu-
ru	kadına	yönelik	olarak	şiddet	tehdidi,	hakaret,	aşağılama	
veya	 küçük	 düşürmeyi	 içeren	 söz	 ve	 davranışlarda	 bulun-
maması	konusunda	tedbir	verilebilir.	Bu	tedbir	belli	süre	ile	
sınırlı	olarak	verilebilir.	Kanunun	8/2.	maddesinde	tedbir	ka-
rarı	ilk	defasında	en	çok	altı	ay	için	verilebileceği	düzenlen-
miştir.	Süre	konusuna	aşağıda	yeniden	değinilecektir.	Somut	
olaya	göre	süre	belirlemesi	yapılmalıdır.

 4.2.2. Ortak Konuttan Uzaklaştırma ve Konutun Koru-
nan Kişiye Tahsisi
 
	 Şiddet	 uygulayanın	 müşterek	 konuttan	 veya	 bulun-
duğu	 yerden	 derhâl	 uzaklaştırılması	 ve	müşterek	 konutun	
korunan	 kişiye	 tahsis	 edilmesi	 tedbiri	 uygulamada	 sıklıkla	
başvurulan	 bir	 tedbir	 olmasına	 rağmen	 işleri	 daha	 karışık	
duruma	da	sokabilmektedir.	Şiddeti	önlemede	etkin	bir	ön-
lem	olmakla	birlikte	bir	takım	sakıncaları	beraberinde	getir-
mektedir.	Şiddetin	bir	nedeninin	ekonomik	sıkıntılara	dayalı	
olması,	müşterek	konuttan	uzaklaştırma	halinde,	şiddet	uy-
gulayanın	ortak	konut	dışında	kalma	konusundaki	sıkıntıları,	
taraflar	arasındaki	sorunların	artmasına	neden	olabilmekte-
dir.	Ancak	hemen	belirtmek	gerekir	ki	ekonomik	sıkıntıların	
varlığı,	şiddet	uygulanmasına	asla	izin	vermez.

 4.2.3. Korunan Kişilere ve Korunan Kişinin Bulunduğu 
Yerlere Yaklaşmama

	 Korunan	kişilere,	bu	kişilerin	bulundukları	konuta,	oku-
la	ve	 işyerine	yaklaşmaması	tedbirinde,	özellikle	çocukların	
okula	devam	ettiği,	kadının	çalıştığı	okul	ve	 işyerine	şiddet	
uygulayanın	veya	uygulama	olasılığı	bulunan	yaklaştırmama-
ya	yönelik	bir	yasaklama	hali	mevcuttur.	Uygulamada		yalnız-
ca	adres	bilgisi	verilerek	yaklaşmama	kararı	verildiği	gibi;	so-



82 83

mut	olayın	gerektirdiği	özellik	gereği,	belli	bir	uzaklık	birimi	
belirtilerek	yaklaşmama	kararı	verilebilmektedir.

 4.2.4. Kişisel İlişkinin Sınırlandırılması veya Kaldırıl-
ması

	 Hâkim	 tarafından	 daha	 önce	 verilmiş,	 çocukla	 kişisel	
ilişki	 kurma	 kararı	 varsa	 kişisel	 ilişkinin	 refakatçi	 eşliğinde	
yapılmasına	veya	durumun	özelliğine	göre	sınırlandırılması-
na	ya	da	tümüyle	kaldırılmasına	ilişkin	karar	verilebilir	(Yön.	
md.21).

	 Özellikle,	şiddet	mağdurunun	çocuklar	olduğu	olaylarda	
kullanılan	bir	tedbirdir.

 Türk	Medeni	Kanunu	md.	182	uyarınca	 	 “Mahkeme bo-
şanma veya ayrılığa karar verirken, olanak bulundukça ana ve 
babayı dinledikten ve çocuk vesayet altında ise vasinin ve ve-
sayet makamının düşüncesini aldıktan sonra, ana ve babanın 
haklarını ve çocuk ile olan kişisel ilişkilerini düzenler.”	Boşan-
ma	ile	sonuçlanan		davalarda	18	yaşından	küçüklerin	velayet	
hakkının	düzenlenmesi	 zorunludur.	Boşanma	davasının	de-
vamı	sürecinde	TMK	md.	169	uyarınca,	“Boşanma veya ayrılık 
davası açılınca hâkim, davanın devamı süresince gerekli olan, 
özellikle eşlerin barınmasına, geçimine, eşlerin mallarının yö-
netimine ve çocukların bakım ve korunmasına ilişkin geçici ön-
lemleri re’sen alır.” hükmü	uyarınca,	çocukların	geçici	velayeti	
hakkında	 düzenleme	 yapılacaktır.	 İster	 boşanmayla	 sonuç-
lansın,	 isterse	 boşanma	 davası	 devam	 ediyor	 olsun,	 kişisel	
ilişki	 sırasında,	 kadının	 şiddete	 uğraması	 her	 zaman	müm-
kündür.	Genel	olarak	kişisel	ilişkinin	gerçekleştiği,	tarafların	
bir	 araya	 geldikleri	 zaman	 diliminde,	 şiddetin	 uygulanma	
olasılığı	daha	fazla	olabilmektedir.		Somut	olaydaki	özellikler	
uyarınca	bu	tedbir	ile	şiddetin	önlenmesi	amaçlanmıştır.

 4.2.5. Korunan Kişinin Yakınları, Tanıkları ve Çocukla-
rına Yaklaşmama

	 Gerekli	görülmesi	hâlinde	korunan	kişinin,	şiddete	uğra-
mamış	olsa	bile	yakınlarına,	tanıklarına	ve	kişisel	ilişki	kurul-
masına	ilişkin	hâller	saklı	kalmak	üzere	çocuklarına	yaklaşma-
ması	tedbiri	de	uygulamada	sıklıkla	verilen	tedbirlerdendir.

	 Kadına	 karşı	 şiddet	 ülkemizde	bir	 vakıa	olmakla	birlik-
te,	 şiddet	mağduru	 kadının,	 şiddetten	 sonra	 sığındığı	 ade-
ta	güvenli	bir	 liman	olarak	gördüğü,	ailesi,	yakınları,	şiddet	
veya	boşanma	konusunda	tanıkları	da	şiddet	tehdidi	altında	
kalabilmektedir.	 Şiddet	 uygulayan,	 her	 nedense	 kendisinin	
uyguladığı	şiddeti	değil,	şiddetin	ortaya	çıkmasını	sağlayan,	
en	başta	şiddet	mağduru	kadın	ile	yakınlarına	yeni	bir	şiddet	
uygulayabilmektedir.	Bu	tedbir	 ile	şiddete	uğrayan	kadının	
çevresinde	bulunan	veya	tanıklık	yapacak	kişiler	korunabil-
mektedir.

	 Burada	yukarıdaki	tedbirden	farklı	olarak,	çocuklar	de-
ğil,	kadın	tehlike	altındadır.	Her	kişisel	 ilişki	haricindeki	gö-
rüşme	engellenmek	istenilmektedir.

 4.2.6. Korunan Kişinin Kişisel Eşyası ile Ev Eşyasına 
Zarar Vermeme

	 Korunan	kişinin	 şahsi	eşyalarına	ve	ev	eşyalarına	zarar	
vermemesi	yönünde	tedbir	verilebilir.

	 Şiddet	tanımı	geniş	olarak	yorumlanmalıdır.	Şiddet	yal-
nızca	 kadının	 bedeni	 üzerinde	 değil,	 eşyaya	 da	 zarar	 veril-
mekle,	 tehdit	 yoluyla,	 kadının	 psikolojik	 dünyasında	 yıkım	
meydana	getirerek	de	uygulanabilmektedir.	Bu	eşya	önem-
siz	veya	maddi	açıdan	değersiz	olabileceği	gibi,	aile	yadigarı,	
maddi	veya	manevi	açıdan	önemli	bir	eşya	da	olabilir.	Yukarı-
da	şiddetin	bir	kaynağının,	ekonomik	sorunlar	öne	sürülerek	
uygulandığı	 belirtilmişti.	 Kendi	 içinde	 çelişki	 olarak	 gözük-
mekle	birlikte,	şiddet	uygulayan,	kadına	adeta	gözdağı	ver-
mek	 için,	 birtakım	 eşyalara	 zarar	 verebilmektedir.	 Uygula-
mada	en	çok,	kadının	kullandığı	telefon,	bilgisayar,	porselen	
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tabaklar	ve	koltuk	takımlarına	zarar	verildiği	görülmektedir.	
Tedbir	kararında	genel	olarak	kişisel	veya	ev	eşyalarına	zarar	
verilmemesi	yönünde	karar	verilebilir.

 4.2.7. Korunan Kişiyi İletişim Araçlarıyla veya Sair Su-
rette Rahatsız Etmeme

	 Son	 yıllarda,	 telefon	 araması	 veya	 kısa	mesaj	 yanında,	
internet,	elden	düşmeyen	akıllı	 telefon	ve	bu	 telefonlarda	
sıklıkla	 kullanılan	 sosyal	medya	 programları	 aracılığıyla	 da	
iletişim	kurulmak	suretiyle	kadına	karşı	şiddet	uygulanabil-
mektedir.

	 Hâkim	tarafından,	şiddet	mağdurunun	korunması	ama-
cıyla,	 şiddet	 uygulayanın	 görsel,	 işitsel,	 yazılı,	 internet	 ve	
benzeri	 iletişim	araçlarıyla	ya	da	sair	surette	korunan	kişiyi	
rahatsız	etmemesine	yönelik	karar	verilebilir	(Yön.	md.24).

 4.2.8. Silahı Teslim Etme

	 Burada	şiddet	uygulayan	veya	uygulama	olasılığı	bulu-
nan	kişinin,	bir	kamu	görevlisi	olması	zorunlu	olmayıp,	silah	
bulundurma	veya	taşıma	ruhsatı	bulunan	herhangi	bir	kişidir.

	 Şiddetin	varlığı	veya	uygulanma	olasılığının	bulunması,	
şiddet	 uygulayanın	 ruhsatlı	 bir	 silahının	 bulunması	 	 duru-
munda	bu	tedbirin	uygulanması	yararlı	olabilir.

	 Hâkim	tarafından,	şiddet	mağdurunun	korunması	ama-
cıyla	 şiddet	 uygulayana	 ait	 silâhların	 kolluğa	 teslimine	 ve	
tedbir	süresinin	sonuna	kadar	emanetine	yönelik	karar	veri-
lebilir	(Yön.	md.25).

 4.2.9. Kamu Görevi Nedeniyle Kullanılan Silahın Tesli-
mi

	 Şiddet	uygulayan,	silah	taşıması	zorunlu	olan	bir	kamu	

görevi	ifa	etse	bile	bu	görevi	nedeniyle	zimmetinde	bulunan	
silahı	kurumuna	teslim	etmesi	tedbiri	uygulanabilir.

	 Bu	 tedbirde,	 şiddet	 uygulayan	 silah	 taşıması	 zorunlu	
olan	bir	kamu	görevlisidir.	Yönetmelik	bu	tedbiri	daha	ayrın-
tılı	düzenlemiştir.

	 Yönetmelik	md.	 26	 uyarınca	 “Hâkim tarafından, şiddet 
uygulayanın, silah taşıması zorunlu olan bir kamu görevi ifa 
etse bile bu görevi nedeniyle zimmetinde bulunan silahı kuru-
muna teslim etmesine yönelik karar verilebilir.
 Silahı teslim alan kurum amiri, karar süresinin sonuna 
veya tedbirin değiştirildiğine ya da kaldırıldığına dair yeni bir 
karar verilmedikçe birinci fıkra hükümlerine göre verilen tedbir 
kararını uygulamaya devam eder ve silahı hiçbir şekilde iade 
etmez.

  Silahın teslim alınması ve iadesi işlemleri kurum amiri, 
şiddet uygulayan ve bir tanık arasında imzalanan tutanak ile 
yerine getirilir.”

	 Tedbirin	uygulanması	sırasında	akla	gelebilecek	bir	so-
run,	 şiddet	uygulayan	kamu	görevlisinin,	 zorunlu	bir	 takım	
görevlere	 gitmesi	 sırasında	 ortaya	 çıkmaktadır.	 Öncelikle	
tedbir	kararında	buna	ilişkin	bir	düzenleme	olup	olmadığına	
bakılmalıdır.	Aksi	halde	tedbirin	değiştirilmesi	veya	uygulan-
ması	bakımından	alınacak	ek	karar	 ile	“görev süresinde sila-
hın iadesine, görevin bitmesi ile silahını kurumuna teslim et-
mesine” şeklinde,	yalnızca	görev	süresince	olmak	üzere	silah	
teslim	edilerek	işlem	yapılabilir.		Örneğin	cezaevinde	görevli	
bir	rütbeli	kamu	çalışanının,	bu	iş	için	başka	birinin	olmaması	
halinde,	nakil	sırasında	ve	bu	görev	süresince	silahının	iadesi	
sağlanabilir.	Bu	yönde	bir	karar	yoksa,	kurum	amiri	silahı	hiç-
bir	şekilde	kendiliğinden	iade	edemez.		
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 4.2.10. Alkol, Uyuşturucu veya Uyarıcı Madde Kullan-
mama, Bağımlılık Halinde Muayene ve Tedavi

 Şiddet	 uygulayanın	 korunan	 kişilerin	 bulundukları	 yer-
lerde	alkol	ya	da	uyuşturucu	veya	uyarıcı	madde	kullanma-
ması	ya	da	bu	maddelerin	etkisinde	iken	korunan	kişilere	ve	
bunların	 bulundukları	 yerlere	 yaklaşmaması,	 bağımlılığının	
olması	hâlinde,	hastaneye	yatmak	dâhil,	muayene	ve	teda-
visinin	sağlanması	tedbiri	 ile	 iki	durum	düzenlenmiştir.	Şid-
det	uygulayanın,	korunan	kişinin	bulunduğu	yerlerde;	alkol,	
uyuşturucu	ve	uyarıcı	madde	kullanmaması	diğer	tedbir	ise	
bu	kişilerin	bağımlı	olması	halinde,	muayene	ve	tedaviye	zor-
lanmalarıdır.

	 Hâkim	tarafından,	şiddet	uygulayanın,	korunan	kişilerin	
bulundukları	yerlerde	alkol,	uyuşturucu	veya	uyarıcı	madde	
kullanmaması	 ya	da	bu	maddelerin	etkisinde	 iken	korunan	
kişilere	ve	bunların	bulundukları	yerlere	yaklaşmaması,	ba-
ğımlılığının	olması	hâlinde,	hastaneye	yatmak	dâhil,	muaye-
ne	ve	tedavisinin	sağlanmasına	yönelik	karar	verilebilir.

	 Hakkında	önleyici	tedbir	kararı	verilen	kişinin,	bir	sağlık	
kuruluşunda	muayene	veya	tedavi	olmasının	sağlanması	ve	
sonuçları	ile	tedbirin	kişi	üzerindeki	etkilerinin	takibi	ŞÖNİM	
tarafından	 ilgili	 kurum	veya	kuruluş	 ile	 koordinasyon	 içeri-
sinde	yerine	getirilir.	ŞÖNİM	olayın	özelliğine	göre	bu	kara-
rın	yerine	getirilmesi	sırasında	kolluktan	yardım	isteyebilir.

	 Hakkında	tedbir	kararı	verilen	kişinin	sağlık	kuruluşunda	
tedaviyi	reddetmesi	halinde	durum	tutanakla	tespit	edilerek	
ivedilikle	Cumhuriyet	başsavcılığına	ve	ŞÖNİM’e	bildirilir.

 4.2.11. Bir Sağlık Kuruluşunda Muayene ve Tedavi

	 Hâkim	 tarafından	 şiddet	 uygulayanın,	 şiddet	 eğilimi-
ne	yol	açan	davranışlarını	önlemek	amacıyla,	 sağlık	kurulu-
şuna	muayene	veya	 tedavisi	 için	başvurması	 ve	 tedavisinin	

sağlanmasına	yönelik	karar	verilebilir.	Yukarıdaki	tedbirden	
farklı	olarak,	şiddet	uygulayan	alkol,	uyarıcı	veya	uyuşturu-
cu	madde	kullanmamaktadır.	En	azından	bu	zorunlu	değildir.	
Tedbirle,	şiddet	eğilimi	veya	davranışları,	tedavi	ile	ortadan	
kaldırılmaya	çalışılmaktadır.

	 Şiddet	uygulayanın	muayene	ve	tedavisinin	sağlanması-
na	karar	verilmesi	halinde,	illerde	il	halk	sağlığı	müdürlüğü-
ne,	ilçelerde	toplum	sağlığı	merkezine	başvurulması	zorun-
ludur.

	 Şiddet	uygulayan,	illerde	il	halk	sağlığı	müdürlüğü	varsa	
ruh	sağlığı	şubesi	tarafından,	ilçelerde	toplum	sağlığı	merke-
zi	tarafından	kamuya	ait	sağlık	kuruluşuna	sevk	edilir.	İlgili-
nin	tedaviyi	sürdürüp	sürdürmediği	ve	yapılan	işlemin	sonu-
cu	bu	birimler	tarafından	ŞÖNİM’e	bildirilir.

	 Hakkında	tedbir	kararı	verilen	kişinin	sağlık	kuruluşunda	
tedaviyi	reddetmesi	halinde	durum	tutanakla	tespit	edilerek	
ivedilikle	Cumhuriyet	başsavcılığına	ve	ŞÖNİM’e	bildirilir.
 
 5. ŞİDDETİN UYGULANMASI veya UYGULANMA OLA-
SILIĞININ  BULUNMASI HALİNDE YAPILACAK İŞLER

 Hacettepe	 Üniversitesi,	 Nüfus	 Etütleri	 Enstitüsü’nün	
2014	Aralık	raporuna	göre;	şiddete	uğrayan	kadınların,	şid-
dete	 uğramalarından	 sonra	 sıklıkla	 başvurdukları	 birimler	
belirlenmiştir.25

	 Buna	göre,	kadınların	şiddete	uğramaları	halinde,	ilk	başvu-
ru	yeri	emniyet	birimleri,	daha	öz	olarak	“mahalle	karakolları”dır.

25 Araştırmaya göre ne yazık ki şiddete uğrayan kadınların %87’si 
(üzülerek belirtiyorum yüzde seksen yedisi) hiçbir yere başvurma-
maktadır. Şiddete uğrayan her 100 kadınsan, 7’si Polise, 5’i Aile 
Mahkemesi’ne, 4’ü Sağlık Birimine, 3’ü C.Savcılığı’na ve 1’i Jandarma-
ya başvurmaktadır.
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 5.1. Yetkili Yer

	 Tedbir	kararı	ilgilinin	talebi,	müdürlük,	ŞÖNİM	veya	kol-
luk	görevlileri	ya	da	Cumhuriyet	savcısının	başvurusu	üzeri-
ne	verilir.	Tedbir	kararları	en	çabuk	ve	en	kolay	ulaşılabilecek	
yer	hâkiminden,	mülkî	amirden	ya	da	kolluktan	talep	edilebi-
lir.

	 Kanun	 koyucu,	 işin	 yaşamsal	 önemi,	 birimler	 veya	 ku-
rumlar	arasındaki	anlamsız	yetki	çekişmeleri	karşısında	hak-
lı	olarak,	“en	çabuk	ve	ev	kolay	yerdeki”	hakim,	mülki	amir	
veya	kolluğu	yetkili	kılmıştır.	Buna	göre	yetkisizlik	kararı	ve-
rilmemesi	yasal	zorunluluktur.
 
 5.2. Kurumların Yapacakları

	 Kolluk,	 kendisine	 yapılan	 ihbar	 veya	 şiddete	 uğrayan	
kadının	şikâyet	üzerine,	ceza	yargılaması	uyarınca,genel	hü-
kümler	doğrultusunda,	gerekli	 işlemleri	yapar.	Gecikmesin-
de	sakınca	bulunan	hallerde	6284	sayılı	kanun	kapsamında	
alınması	gereken	koruyucu	ve	önleyici	tedbirleri	onaylanmak	
üzere,	 ilk	 işgününde26,	 tedbirin	niteliğine	göre	mülki	amire	
veya	aile	mahkemesi	hâkimine	sunar.	Kolluk,	kendisine	inti-
kal	eden	her	olay	hakkında	gecikmeksizin	en	seri	vasıtalarla	
ŞÖNİM’e	de		bilgi	vermek	zorundadır.

	 Cumhuriyet	 başsavcılığı,	 doğrudan	 kendisine	 yapılan	
ihbar	 ve	 şikâyet	 üzerine	 evrakın	bir	 örneğini	 ivedilikle	 ola-
yın	niteliğine	göre	uygulanabilecek	olan	koruyucu	veya	ön-
leyici	tedbir	hakkında	karar	verilmek	üzere	aile	mahkemesi	
hâkimine	 veya	 mülki	 amire	 gönderir.	 Bir	 çok	 Cumhuriyet	
başsavcılıklarında	 	kadına	karşı	şiddetin	önlenmesi	 için	ayrı	
bölümler	kurulmuştur.	Bu	nedenle,	hem	kolluk	aşamasında	
hem	de	doğrudan	yapılan	veya	kolluk	dışındaki	kurumlar	ara-

26 Sürenin başlama anı, kolluk amirinin tedbiri düzenlediği tarihtir. 
Mahkeme veya mülki amire sunulan üst yazı veya ifadelerin alınma 
anı değildir.

cılığıyla	yapılan	başvurularda	gereken	koordinasyon	sağlan-
makta	ve	mükerrer	uygulamalar	olmamaktadır.

	 Mülki	amire	yapılan	ihbar	veya	şikâyet	üzerine	kanunun	
3.	maddesinde	belirtilen	koruyucu	tedbirlerden	birine,	birka-
çına	veya	uygun	görülecek	benzer	tedbirlere	bu	biimce	karar	
verilebilir.	 Ayrıca	 mülki	 amir	 olayın	 niteliğine	 göre	 şikâyet	
veya	ihbarı,	kolluğa	veya	Cumhuriyet	başsavcılığına	da	bildir-
mek	zorundadır.

	 Hacettepe	 Üniversitesi,	 Nüfus	 Etütleri	 Enstitüsü’nün	
2014	Aralık	 raporuna	göre;	şiddete	uğrayan	kadınların	kol-
luktan	sonra	en	çok	başvurdukları,	çare	olarak	gördükleri	yer	
aile	 mahkemesi	 (aile	 mahkemesi	 bulunmayan	 yerlerde	 ise	
asliye	hukuk	mahkemesi)	hâkimleridir.	6284	sayılı	kanunda,	
kolluk	amiri	 tarafından	uygulanan	tedbir	kararlarının,	mah-
kemeye	sunulmasından	itibaren	24	saat	içinde	karar	verilme-
si	gerektiği	aksi	halde,	kararın	ortadan	kendiliğinden	kalkmış	
sayılacağı	düzenlenmiştir	(md.5/2).

	 Aile	mahkemesi	hakimine,	başta	kadınlar	tarafından	biz-
zat	olmak	üzere,	C.Başsavcılığı,	kolluk,	ŞÖNİM	ve	mülki	amir-
lik	veya	diğer	birimlerden	başvurular	gelmektedir.

	 Aile	mahkemesi	hakimi,	kolluk	amiri	tarafından	6284	sa-
yılı	 kanunun	5/(1-a,b,c	ve	d)	maddeleri	 kapsamında	verilen	
tedbirler	yönünden	24	saat	içinde	bir	değerlendirmede	bu-
lunarak,	bu	tedbirlerin	yetip	yetmeyeceğini,	şiddetin	önlen-
mesi	veya	kadının	korunması	için		gerekiyorsa	diğer	tedbirle-
ri	de	uygulamak	zorundadır.

	 Adalet	Bakanlığı,	Ceza	İşleri	Genel	Müdürlüğü,	Mağdur	
Hakları	 Dairesi	 Başkanlığı’nın,	 hayata	 geçirmeyi	 planladığı	
yapılanmayla	adliyelerde,	Aile	İçi	Şiddet	Müdahale	Büroları-
nın27	kurularak,		Cumhuriyet	savcılığı’nca	ifade	alma	aşama-

27 http://www.magdur.adalet.gov.tr/burolar/suc_magdurlari_te-
mel_mudahale_burosu.html (Erişim 07.11.2015)
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sından	itibaren,	uzmanların	ifadelerde	bulunması	sağlanıla-
maya	çalışılacaktır.		

	 Uzmanlar	aracılığıyla	alınacak	 ifadelerin,	kadınların	 ifa-
de	verirken	yaşanan	olaylar	nedeniyle	tekrarlanan	mağduri-
yeti	bir	açıdan	önlenmesi	yanında,	aile	mahkemesine	gelen	
dosyada	 hakimin,	 hangi	 tedbirlerin	 verilmesi	 gerektiği	 yö-
nünde	de	yararı	olacaktır.

	 Hâkim	 veya	 mülki	 amir	 tarafından	 verilen	 kararlar	 en	
seri	araçlarla	ŞÖNİM’e	bildirilmesi	gerekir.	Uygulamada	mah-
kemelerce,	faks	başta	olmak	üzere,		kararın	en	hızlı		şekilde	
iletilmesi	için	gayret	sarf	edildiği	görülmektedir.

 5.3. Tedbirin Süresi ve Kaldırılması

 Tedbir	kararı	ilk	defasında	en	çok	altı	ay	için	verilebilir.	
Ancak	her	olayda	hemen	altı	ay	süreyle	tedbir	verilmemesi	
yerinde	olabilir.	Tedbirin	süresinde	kullanılması	gereken	öl-
çüt,	şiddetin	önlenmesi,	yeni	bir	şiddet	yaratmaması	ve	birli-
ğin	devamı	olmalıdır.

	 Somut	olaya	göre	bir,	iki	haftalık	tedbirler	hatta	şiddet	
uygulayanın	bizzat	uyarılması	dahi	işe	yarabilir.

	 Şiddet	veya	şiddet	uygulanma	tehlikesinin	devam	ede-
ceğinin	anlaşılması	hâlinde,	resen,	kadının,	ŞÖNİM	veya	kol-
luk	 görevlilerinin	 talebi	 üzerine,	 tedbirlerin	 süresinin	 veya	
şeklinin	değiştirilmesine	ya	da	aynen	devam	etmesine	karar	
verilebilir.
	 Hâkim	veya	mülki	amir	tarafından	resen,	kadın	(korunan	
kişi),	müdürlük,	ŞÖNİM	veya	kolluk	görevlileri	tarafından	ya-
pılan	talep	üzerine,	şiddet	veya	şiddet	uygulama	tehlikesinin	
ortadan	 kalktığının	 anlaşılması	 halinde,	 kararı	 veren	merci	
tarafından	verilen	tedbirlerin	kaldırılmasına	karar	verilebilir.

	 Tedbirlerin	kaldırılmasına	karar	verilmesi	halinde	bu	ka-
rar	korunan	kişiye	de	tebliğ	edilir.

 5.3. Tedbir Kararı Verilebilmesi İçin Delil Değerlendi-
rilmesi

	 Koruyucu	tedbir	kararı	verilebilmesi	için,	şiddetin	uygu-
landığı	 hususunda	 delil	 veya	 belge	 aranmayacağı	 kanunda	
açıkça	düzenlenmiştir	(md.8/3).	Koruyucu	tedbir	kararından	
kasıt	kanunun	3.	maddesinde	düzenlenen	ve	mülki	amir	tara-
fından	verilen	tedbirler	ile	4.	maddede	düzenlenen	ve	hakim	
tarafından	verilen,	işyerinin	değiştirilmesi,	aile	konutu,	kim-
lik	bilgisini	değiştirilmesi	veya	benzer	tedbirlerdir.

	 Şiddete	maruz	kalan	veya	maruz	kalma	 tehlikesi	 altın-
da	bulunan	kişi	ile	ilgili	olarak	koruyucu	tedbir	kararı	verile-
bilmesi	 için,	herhangi	bir	delil	araştırması	veya	belge	ibrazı	
aranmaması	gerekir.	Aksi	yöndeki	uygulamalar	göstermiştir	
ki,	 koruyucu	 tedbir	 kararı	 verilmesi	 yönünde	 talepte	 bulu-
nulmasına	rağmen,	bu	yönde	karar	verilebilmesi	için	örneğin	
kişinin	şiddete	uğradığına	dair	bir	sağlık	kuruluşundan	rapor	
alınmasının	istenmesi,	şiddetin	devam	etmesi	sonucunu	do-
ğurmakta	ve	daha	büyük	mağduriyetlere	sebebiyet	vermek-
tedir.	Bu	nedenle,	 ister	hâkim,	 ister	mülkî	amir	ve	hatta	 is-
ter	kolluk	tarafından	verilsin,	delil	araştırmasına	veya	belge	
ibrazına	 ihtiyaç	olmadan,	 başvuru	hâlinde	derhal	 koruyucu	
tedbir	kararının	verilebilmesi	gerekmektedir.28

	 Kanundaki	 ifadesiyle	 “önleyici tedbir kararı, geciktiril-
meksizin verilir. Kararın verilmesi, kanunun amacını gerçekleş-
tirmeyi tehlikeye sokabilecek şekilde geciktirilemez.”

	 Önleyici	 tedbir	 kararı	 verilebilmesi	 için,	 kişinin	 şiddet	
uyguladığı	veya	uygulama	tehlikesinin	bulunduğu	hususun-

28 TBMM Önerge Değişiklik Gerekçesi (http://www.sagiroglu.av.tr/
ailenin-korunmasi-ve-kadina-karsi-siddetin-onlenmesine-dair-kanun-
cn803.html ; Erişim 07.11.2015)
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da	olguların	bulunması	gerekmektedir.	Aksi	yöndeki	uygula-
ma,	kötüye	kullanmalara	sebebiyet	verebilir.	Keza,	önleyici	
tedbir	kararları,	kişi	hak	ve	özgürlükleri	bakımından	önemli	
sınırlamalar	doğurmaktadır.	Ancak,	önleyici	tedbir	kararının	
olgulara	dayalı	olarak	verilebilmesi	gerekliliği,	bu	kararın	ve-
rilmesini	geciktirmeye	matuf	bir	sonuç	doğurmamalıdır.	Aksi	
takdirde,	 koruyucu	 veya	 önleyici	 tedbir	 kararı	 verilmesine	
rağmen,	bu	kanunla	güdülen	amaç	gerçekleşmemiş	olur.29

 5.4. Tedbir Kararının Tefhim ve Tebliği

	 Tedbir	kararı,	kararı	veren	merci	tarafından	korunan	ki-
şiye	ve	şiddet	uygulayana	tefhim	veya	tebliğ	edilir.	Bu	karar,	
yerine	 getirilmek	 üzere	 görevli	 olan	 kurum	 veya	 kuruluşa	
gönderilir.

	 Tedbir	talebinin	reddine	ilişkin	karar,	sadece	korunan	ki-
şiye	tebliğ	edilir.

	 Kolluk	 amirince	 alınan	 tedbirlerin	 belirtilen	 sürelerde	
yetkili	olan	mülki	amir	veya	aile	mahkemesi	hakimliği	tara-
fından	onaylanmaması	halinde,	tedbir	kararının	kalktığı	ko-
runan	kişiye	tebliğ	edilir,	ayrıca	ilgili	kolluğa	bildirilir.

	 Gecikmesinde	 sakınca	bulunan	hâllerde	 ilgili	 kolluk	bi-
rimi	tarafından	alınan	önleyici	tedbir,	şiddet	uygulayana	bir	
tutanakla	derhâl	tebliğ	edilir	ve	bu	husus	hakkında	ŞÖNİM’e	
ve	aile	mahkemesine	bildirimde	bulunulur.

	 Şiddet	 uygulayana,	 tedbir	 kararına	 aykırı	 davranması	
halinde	 hakkında	 zorlama	 hapsine	 tabi	 tutulmasına	 karar	
verilebileceği	ihtarı	kararda	belirtilir.	Ayrıca	tedbir	kararının	
tefhim	ve	tebliğ	işlemlerinde	de	bu	ihtar	yapılır.

29 TBMM Önerge Değişiklik Gerekçesi (http://www.sagiroglu.av.tr/
ailenin-korunmasi-ve-kadina-karsi-siddetin-onlenmesine-dair-kanun-
cn803.html ; Erişim 07.11.2015)

 6. GİZLİLİK
 Gerekli	 bulunması	 hâlinde,	 tedbir	 kararı	 ile	birlikte	 ta-
lep	üzerine	veya	resen,	korunan	kişi	ve	diğer	aile	bireylerinin	
kimlik	bilgileri	veya	kimliğini	ortaya	çıkarabilecek	bilgileri	ve	
adresleri	 ile	 korumanın	 etkinliği	 bakımından	 önem	 taşıyan	
diğer	bilgileri,	tüm	resmi	kayıtlarda	gizli	tutulur.	Bu	bilgileri	
hukuka	aykırı	olarak	başkasına	veren,	ifşa	eden	veya	açıkla-
yan	kişi	hakkında	26/9/2004	tarihli	ve	5237	sayılı	Türk	Ceza	
Kanununun	ilgili	hükümleri	uygulanır.

	 Korunan	kişiye	yapılacak	tebligatlarda	ŞÖNİM’e	ait	ad-
res	bilgileri	kullanılır.

	 Bilgilerinin	 gizli	 tutulmasına	 karar	 verilen	 korunan	 ki-
şinin,	Milli	Eğitim	Bakanlığı,	Merkezî	Nüfus	 İdaresi	Sistemi,	
Sosyal	 Güvenlik	 Kurumu,	 Ulusal	 Yargı	 Ağı	 Bilişim	 Sistemi,	
kolluk,	bankalar,	sağlık	kurum	ve	kuruluşları	ve	benzeri	tüm	
kayıtlardaki	bilgileri	gizli	tutulur.

	 Korunan	 kişi	 hakkında	 gizlilik	 kararı	 verilmesi	 halinde,	
karar	ŞÖNİM	müdürü	aracılığıyla	tedbir	kararının	uygulana-
cağı	yer	nüfus	müdürlüklerinde	ilgilinin	nüfus	kaydına	işlenir.	
Gizlilik	şerhinde	kararı	veren	mercinin	adı,	kararın	tarih	ve	sa-
yısı	bulunur.	Bu	durumda	korunan	kişilerin	resmi	başvuru,	iş	
ve	 işlemlerinin	yapılması	sırasında	adres	beyanı	 istenilmez.	
Gizlilik	kararı	verilen	kayıtlar	sadece	elektronik	ortamda	tu-
tulur.

	 Korunan	kişinin	nüfus	kaydına	işlenen	gizlilik	şerhi,	ted-
bir	 kararının	 süresinin	 sona	 ermesini	 takip	 eden	 onbeşinci	
gün	 MERNİS	 veri	 tabanından	 silinir.	 Gizliliğe	 ilişkin	 tedbir	
kararının	 değiştirilmesi	 veya	 kaldırılması	 halinde	 ise	 nüfus	
müdürlüğü	tarafından	karar	gecikmeksizin	yerine	getirilir.
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 7. İTİRAZ

 7.1. Mülki Amir Tarafından Verilen Kararlara İtiraz

	 Kanun	hükümlerine	göre	mülki	amir	tarafından	verilen	
koruyucu	tedbir	kararına	karşı,	tefhim	veya	tebliğ	tarihinden	
itibaren	iki	hafta	içinde,	ilgililer	tarafından	aile	mahkemesine	
itiraz	edilebilir.

	 Hâkim,	 verilen	 tedbir	 kararının	 kaldırılmasına	 veya	 uy-
gun	görülecek	 başka	 bir	 tedbirle	 değiştirilmesine	 veya	 ay-
nen	devamına	karar	verebilir.

	 İtiraz	hakkında	duruşma	yapılmaksızın	karar	verilir.	An-
cak,	hâkim	tarafından	gerekli	görülmesi	halinde	ilgililer	din-
lenebilir.	Karar	bir	hafta	 içinde	verilir.	 İtiraz	üzerine	verilen	
karar	kesindir.

 7.2. Hâkim Tarafından Verilen Kararlara İtiraz

	 Kanun	hükümlerine	göre	hâkim	tarafından	verilen	koru-
yucu	veya	önleyici	tedbir		kararlarına	karşı,	tefhim	veya	teb-
liğ	tarihinden	itibaren	iki	hafta	içinde	ilgililer	tarafından	aile	
mahkemesine	itiraz	edilebilir.

	 İtiraz	üzerine	dosya,	o	yerde	aile	mahkemesinin	birden	
fazla	dairesinin	bulunması	hâlinde,	numara	olarak	kendisini	
izleyen	daireye,	son	numaralı	daire	için	birinci	daireye,	o	yer-
de	aile	mahkemesinin	 tek	dairesi	 bulunması	 hâlinde	 asliye	
hukuk	mahkemesine,	aile	mahkemesi	hâkimi	ile	asliye	hukuk	
mahkemesi	hâkiminin	aynı	hâkim	olması	hâlinde	ise	en	yakın	
asliye	hukuk	mahkemesine30	gecikmeksizin	gönderilir.

	 Tedbir	kararlarına	karşı	yapılan	itirazı	inceleyecek	merci,	
itiraz	talebinin	kabulüne	veya	reddine,	verilen	tedbir	kararı-
nın	kaldırılmasına,	uygun	görülecek	başka	bir	tedbirle	değiş-

30 En yakın aile mahkemesi olması gerektiği kanısındayım.

tirilmesine	veya	aynen	devamına	karar	verebilir.

	 İtiraz	hakkında	duruşma	yapılmaksızın	karar	verilir.	An-
cak,	hâkim	tarafından	gerekli	görülmesi	halinde	ilgililer	din-
lenebilir.

	 Asıl	dava	ile	birlikte	talep	edilen	tedbirler	hakkında	veri-
len	kararlara	karşı,	esas	davadan	bağımsız	olarak	yukarıdaki	
usule	göre	itiraz	edilebilir.	Ancak	infaz	konusunda	UYAP	ile	
ilgili	 teknik	bir	gereklilik	 sonucu,	boşanma	davasında	6284	
sayılı	kanun	uyarınca	istenilen	tedbirlerin,	asıl	dosyadan	ayrı-
larak	değişik	iş	dosyası	olarak	karara	çıkarıldığı	görülmekte-
dir.

	 Karar	bir	hafta	içinde	verilir.	İtiraz	üzerine	verilen	karar	
kesindir.

 8. TEDBİR KARARININ YERİNE GETİRİLMESİ

 Tedbir	kararları,	kararın	niteliğine	göre	Cumhuriyet	baş-
savcılığına,	 kolluğa	 veya	 müdürlüğe	 gecikmeksizin	 en	 seri	
vasıtalarla	bildirilir.

	 Kanun	kapsamında	ilgili	mercilere	yapılan	başvurular	ile	
bu	başvuruların	kabul	ya	da	reddine	ilişkin	kararlar,	başvuru	
yapılan	merci	tarafından	ŞÖNİM’e	gecikmeksizin	bildirilir.

	 Tedbir	kararları,	kararın	niteliğine	göre	kamu	kurum	ve	
kuruluşları	 tarafından	ŞÖNİM	 ile	 işbirliği	 içerisinde	 ivedilik-
le	yerine	getirilir.	Koruyucu	veya	önleyici	tedbir	kararlarının	
alınması	 ve	 yerine	 getirilmesi	 aşamasında	 şiddet	mağduru	
ile	 şiddet	 uygulayan	 arasında	 uzlaşma	 ya	 da	 arabuluculuk	
önerilemez.

	 Korunan	kişinin	geçici	koruma	altına	alınmasına,	gecik-
mesinde	 sakınca	 bulunan	 hallerde	 barınma	 yeri	 sağlanma-
sına	 ilişkin	 koruyucu	 tedbir	 kararları	 ile	 şiddet	 uygulayan	
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hakkında	 verilen	 önleyici	 tedbir	 kararlarının	 yerine	 getiril-
mesinden,	 hakkında	 koruyucu	 veya	 önleyici	 tedbir	 kararı	
verilen	kişinin	yerleşim	yeri	veya	bulunduğu	ya	da	tedbirin	
uygulanacağı	yerdeki	kolluk	görevli	ve	yetkilidir.

	 Önleyici	 tedbir	 kararı,	 Cumhuriyet	 başsavcılığı	 tarafın-
dan	görevli	ve	yetkili	kolluğa	 ivedilikle	gönderilir	ve	kolluk	
marifeti	 ile	uygulanması	 izlenir.	Cumhuriyet	başsavcılığınca	
gerektiğinde	tedbir	kararının	başvuruda	bulunanlar	tarafın-
dan	kolluğa	götürülmesine	imkân	tanınır.	Önleyici	tedbir	ka-
rarlarının	yerine	getirilip	getirilmediği	karar	süresince	kolluk	
tarafından	kontrol	edilir.	Bu	kontrol	korunan	kişinin;
	 *	Bulunduğu	konutun	haftada	en	az	bir	kez	ziyaret	edil-
mesi,
	 *	İkinci	derece	dâhil	olmak	üzere	yakınları	ile	iletişim	ku-
rulması,
	 *	Komşularının	bilgisine	başvurulması,
	 *	Oturulan	yerin	muhtarından	bilgi	alınması,
	 *	Bulunduğu	konutun	çevresinde	araştırma	yapılması,
şeklinde	yerine	getirilir.	Tedbir	kararlarına	aykırılığın	tespit	
edilmesi	halinde	bu	husus	hakkında	tutanak	tutulur	ve	Cum-
huriyet	başsavcılığına	gönderilir.

	 Tedbir	kararlarının	alınması	ve	uygulanması	için	yapılan	
iş	ve	işlemlerin	aşamaları	ve	sonucu	hakkında	ilgili	kurum	ta-
rafından	aynı	gün	en	geç	saat	16.00’ya	kadar	en	seri	vasıta-
larla	ŞÖNİM’e	bildirilir.

	 Korunan	kişi,	korunduğu	yer	dışında	başka	bir	yere	git-
mesi	gerektiğinde	gideceği	yer	hakkında	kolluğa	bilgi	verir,	
bu	 durumda	 dahi	 hakkında	 verilen	 kararın	 uygulanmasına	
devam	edilir.	 Korunan	 kişi	 tarafından	 tedbir	 kararına	 uyul-
maması	halinde	bu	husus	kolluk	amiri	tarafından	bir	tutanak	
ile	tespit	edilir.

	 Tedbir	kararının	ilgililere	tefhim	veya	tebliğ	edilmemesi,	
kararın	uygulanmasına	engel	teşkil	etmez.

 9. TEKNİK YÖNTEMLERLE TAKİP

 Hâkim,	 tedbir	 kararlarının	uygulanmasında	 teknik	araç	
ve	 yöntemler	 kullanılmasına	 karar	 verebilir.	 Ancak,	 teknik	
araçlar	kullanılmak	suretiyle,	kişilerin	ses	ve	görüntü	kaydı	
alınamaz,	kişiler	dinlenemez	ve	izlenemez.

	 Teknik	araç	ve	yöntemlerin	kullanılabilmesi	için,	şiddet	
uygulayanın	veya	kadının	bulunduğu	yeri	tespit	edebilecek	
ve		elektronik	ortamda	izlemeye	imkan	verecek	bir	donanım	
olmalı	ancak	bu	donanım,	ilgilinin	ses	ve	görüntü	kayıtlarını	
alamayacak	bir	yapıda	olmalıdır.

	 Teknik	yöntemlerle	takip,	şiddet	uygulayan	veya	uygu-
lama	 ihtimali	 olan	 kişiye	 yönelik	 olarak	 elektronik	 kelepçe	
veya	 bileklik,	 korunan	 kişinin	 sabit	 ev	 içi	 ikaz	 cihazı	 ya	 da	
mağdura	hareket	özgürlüğü	tanıyan	ev	dışında	da	kullanıla-
bilen	telefon	görünümlü	mobil	cihazın	kullanılması	gibi	yön-
temlerle	yapılabilecektir.31

	 Görüldüğü	gibi,	 teknik	araç	ve	yöntemler	hem	şiddete	
uğrayan	kadın	için	hem	de	şiddet	uygulayanlar	için	kullanıla-
bilir.

	 Aile	ve	Sosyal	Politikalar	Bakanlığı	 ile	 İçişleri	Bakanlığı	
arasındaki	Protokol	çerçevesinde	18	Ekim	2012	tarihinde	3	
yıl	süreli	Adana	ve	Bursa	illerinde	“Elektronik	Destek	Sistemi	
Pilot	Uygulaması”na	başlanmıştır.32	Toplumda	“güvenlik	bu-
tonu”	olarak	bilinen	uygulama	bu	kapsamda	uygulamaya	so-
kulmuştur.33	Bu	projenin	tam	başarıya	ulaştığı	söylenemez.

31 http://www.sagiroglu.av.tr/ailenin-korunmasi-ve-kadina-karsi-
siddetin-onlenmesine-dair-kanun-cn803.html (Erişim 07.11.2015)

32http://sehityakinlari.aile.gov.tr/data/ 54218c22369dc309443bb8- 
84/aile_emniyet.pdf (Erişim 08.11.2015)

33 file:///C:/Users/ab39693/Desktop/Kad%C4%B1n/Kad-na%2 
Y%C3%B6nelik%20-iddet.pdf (Erişim 07.11. 2015).
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	 Adalet	 Bakanlığı	 Ceza	 ve	 Tevkifevleri	 Genel	 Müdürlü-
ğü,	Denetimli	Serbestlik	Daire	Başkanlığı	bünyesinde	kurulu	
elektronik	izleme	sistemi	altyapısı	ve	elektronik	kelepçe	ci-
hazlarının	kullanıldığı	sistem	ile	şiddet	uygulayan	ve	şiddet	
mağdurunun	birlikte	 takip	 edileceği	 pilot	 uygulamaya	Aile	
ve	 Sosyal	 Politikalar	 Bakanlığı,	 İçişleri	 Bakanlığı	 ve	 Adalet	
Bakanlığı	 işbirliğinde	başlanılmıştır.	Bu	doğrultuda	08	Mart	
2015	tarihinde	 ilgili	Bakanlıklar	 ile	Kadına	Yönelik	Şiddetle	
Mücadele	Kapsamında	Teknik	Yöntemlerle	Takip	Sistemleri-
nin	Kullanılmasına	Yönelik	bir	yıllık	Pilot	Uygulama	 İşbirliği	
Protokolü	 imzalanmıştır.34	 Özellikle	 Adalet	 Bakanlığı,	 Ceza	
ve	Tevkifevleri	Genel	Müdürlüğü,	Denetimli	Serbestlik	Dai-
re	Başkanlığı’nın	uyguladığı	elektronik	kelepçenin	başarıyla	
ulaşması	bu	protokolün	hayata	geçirilmesinde	etken	olmuş-
tur.	Protokol	uyarınca	İzmir	ve	Ankara	pilot	iller	olarak	seçil-
miş,	bu	illerde	elektronik	kelepçe	uygulamasına	sınırlı	sayıda	
geçilmiştir.

 10. SONUÇ

	 Aile,	 toplumsal	 yapının	 temel	 unsurudur.	 Bu	 nedenle	
bir	çok	uluslarası	belgeye	konu	olmuştur.	Ailenin	korunması	
yalnızca	o	aileyi	ilgilendiren	bir	konu	değildir.	Aynı	zamanda	
toplumsal	bir	sorun	olarak	ele	alınmaktadır.

	 Son	yıllarda,	aileye	ve	özellikle	de	kadına	yönelik	şiddet,	
utanılacak	bir	boyuta	erişmiştir.	Yazılı	ve	görsel	iletişim	araç-
larında,	 her	 gün	 kadına	 uygulanan	 şiddet	 haberleri	 görül-
mektedir.

	 Türkiye	 tarafından	 1985	 yılında	 imzalanan	 ve	 1986	 yı-
lında	yürürlüğe	giren	Birleşmiş	Milletler	Kadınlara	Karşı	Her	
Türlü	Ayrımcılığın	Önlenmesi	 Sözleşmesi	 (CEDAW)’ne	göre	
Sözleşmeye	 taraf	 devletler,	 toplumsal	 cinsiyet	 eşitsizliğini	
gidermekle	yükümlü	kılınmıştır.

34  http://kadininstatusu.aile.gov.tr/uygulamalar/turkiyede-kadin

	 Kadına	yönelik	şiddetin	varlığı,	tüm	dünyada,	uzun	yıllar	
görmezden	gelinmiştir.

	 Avrupa	 Konseyi	 Bakanlar	 Komitesi	 tarafından	 11	 Ma-
yıs	 2011	 tarihinde	 İstanbul’da	 “Kadına	 Yönelik	 Şiddetin	 ve	
Aile	 İçi	 Şiddetin	 Önlenmesi	 ve	 Bunlarla	 Mücadeleye	 Dair	
Sözleşme”yi	 imzaya	 açmıştır.	 Sözleşme	 uluslararası	 hukuk-
ta	kadına	karşı	şiddet	ve	aile	 içi	şiddet	konusunda	yaptırım	
gücü	olan	ilk	sözleşmedir.	Sözleşme,	“kadına	yönelik	şidde-
tin”	ister	kamusal	ister	özel	alanda	meydana	gelsin	kadınla-
ra	fiziksel,	cinsel,	psikolojik	ve	ekonomik	acı	ve	ıstırap	veren	
veya	verebilecek	olan	cinsiyete	dayalı	her	türlü	eylem	veya	
bu	eylemlerle	tehdit	etme	anlamına	geldiği;	bir	insan	hakları	
ihlali	olduğu	ve	kadınlara	yönelik	ayrımcılığın	bir	biçimi	oldu-
ğu	düzenlenmiştir.

	 Türkiye,	Sözleşmeyi	imzalayan	ve	onaylayan	ilk	ülkedir.	
Sözleşmede	Devletlere,	önleme,	koruma	ve	kovuşturma	yü-
kümlülükleri	getirilmiştir.

	 TBMM	tarafından	bu	yükümlülük	kapsamında	6284	sa-
yılı	kanun	kabul	edilmiş	ve	22	Mart	2012	tarihinde	yürülülü-
ğe	girmiştir.	Kanun,	korunan	kişiler	bakımından	koruyucu	ve	
şiddet	uygulayan	kişiler	bakımından	önleyici	tedbirleri	bera-
berinde	getirmiştir.	Hukuki,	ve	ekonomik	tedbirler	hatta	zor-
lama	hapisleri	düzenlenmesine	rağmen	şiddetin	önlenilmesi	
sağlanamamıştır.

	 Türkiye	Araştırmaları	2014	Raporuna	göre,	şiddete	uğ-
rayan	her	100	kadından	89’u	hiçbir	yere	veya	kuruma	başvur-
mamakta	dolayısıyla,	şiddet	uygulayanın	şiddeti,	yanında	kâr	
kalmaktadır.

	 Rapora	göre	eğitimli	kesimde	şiddet	nispeten	daha	az	
görülmektedir.	Eğitimin	artırılması	ve	yaygınlaştırılması	ge-
rekliliği	ortaya	çıkmaktadır.
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	 Şiddetin	önlenememesinin	bir	nedeni	de	kurumlar	ara-
sında	 yeterli	 işbirliğinin	 olmamasıdır.	 Konunun	 daha	 geniş	
bir	açıdan	değerlendirilmesi	gereklidir.		Tedbirleri	uygulaya-
bilecek	kurumların	ortak	bir	mekanda	aralarında	iletişim	de	
sağlayarak,	 kendi	mevzuatları	 gereği	 çalışma	 yapabilmeler	
için	yeni	oluşum	düşünülebilir.

	 Bir	diğer	sorun	da	yürürlük	tarihine	rağmen	henüz	uy-
gulamaya	 ilişkin	yönetmelik	ve	diğer	düzenleyici	 işlemlerin	
tamamlanamamasıdır.		Teknik	takibe	ilişkin	eksiklik	buna	ör-
nek	gösterilebilir.

	 Küçük	yaşta	evlilikler	de	şiddeti	tetiklemektedir.	Bu	ev-

lilik	modeli,	bir	vakıa	olduğundan,	kısa	ve	orta	vadede	bu	tür	

evliklerin	önüne	geçilemeyeceği	de	düşünülerek,	hiç	olmaz-

sa	bu	kişilere	danışmalık	hizmetinin	verilmesi	yerinde	olabi-

lir.	TMK	md.124	kapsamında	evlenmelerine	izin	verilenler	ile	

18	yaşına	yakın	olanların	durumu,	 ilgili	nüfus	müdürlükleri-

nin	bildirimleriyle,	Aile	ve	Politikalar	İl	Müdürlükleri	tarafın-

dan	 öğrenilebilir.	 Gerekli	 araştırmadan	 sonra	 danışmanlık	

hizmetinin	verilebilmesi	sağlanabilir.	Bu	konuda	mevzuatta	

değişiklik	yapılması	yerinde	olabilir.		

	 Gazete	ve	televizyonlarda,	kadına	yönelik	şiddet	haber-

lerinin	olmadığı	günleri	görebilmek	dileğiyle...
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	 1857	yılında	New	York’lu	dokuma	işçisi	kadınların	daha	

insanca	bir	yaşam	isteyerek	eşitsizliklere	ve	ayrımcılığa	karşı	

sürdürdüğü	bu	mücadele	 ile	başlayan	süreçte	8	Mart	1957	

tarihinde	8	Mart’ın,	dünya	kadınlar	günü	olarak	kutlanması-

na	karar	verilmiş,	Birleşmiş	Milletler	ise	16	Aralık	1977	tari-

hinde	kabul	etmiş	ve	uluslar	arası	güne	dönüşmüştür.

	 Türkiye’de	ise	Kadınlar	Günü	ilk	kez	1921	yılında	“	Dün-

ya	Emekçi	Kadınlar	Günü”	adıyla	kutlanmıştır.	Yaygın	olarak	

kutlanmaya	başlanması	da	1977’den	sonraki	yıllardadır.

	 Bugün	 8	Mart	Dünya	 Kadınlar	 Günü.	 Kadın	 olmak	 çok	

zor	bu	topraklarda,	çünkü	sahip	çıkmamız	gereken	bir	bede-

nimiz,	korumamız	gereken	bir	namusumuz	ve	uymamız	gere-

ken	örf	ve	adetlerimiz	vardır	doğduğumuz	günden	beri	duy-

duğumuz.	Bugün	tüm	dünyada	kadın	haklarından,	onların	ne	

kadar	 fedakar,	 cefakar	 ve	 kutsal	 olduğundan	 bahsediliyor.	

Emekçi	kadınların	hakları	,	sözde	de	olsa	teslim	edilmeye	ça-

lışılıyor,	 kadınların	hak	ettikleri	 yaşamı	 yaşayabilmeleri	 için	

planlar	yapılıyor,	projeler	geliştiriliyor.

 

	 Bugün	 kadın	 hakları	 konusunda	 içinde	 bulunduğumuz	

durum	ise	ne	yazık	ki	 iç	açıcı	değildir.	Kadınlar	dünya	nüfu-

sunun	yarısını	oluşturmasına	karşın,	iş	yaşamında,	siyasette,	

karar	alma	mekanizmalarında	ve	diğer	yaşamın	bütün	alan-

larında	ne	yazık	ki	olması	gereken	oranda	teslim	edilmemek-

tedir.

	 Türkiye’de	ise	kadınların	önemli	bir	kısmına	göre	kadın	

olmak;	şiddetle,	acıyla,	tacizle,	tecavüzle	ve	ölümle	iç-içe	ya-

şamak	demek.	Kadın	olarak	doğdukları	için	kendilerini	şansız	

hissediyorlar.	Resmi	veriler,	Türkiye’deki	kadın	cinayetlerinin	

son	 7	 yılda	%1400	 arttığını	 gösteriyor.	 Son	 bir	 yılda	 öldü-

rülen	kadın	sayısı	300’ü	geçti.	Gün	geçmiyor	ki	bir	kadının,	

kadın	 kimliğinden	 dolayı	 vahşice	 ve	 hunharca	 öldürüldüğü	

haberi	olmasın.

8	MART	DÜNYA	KADINLAR	GÜNÜ

BASIN	AÇIKLAMASI

Ulusal yasalarda kadına yönelik şiddet konusunda düzenlemelerin varlığı

tek başına bu sorunu ortadan kaldırmamaktadır.
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	 Ulusal	 yasalarda	 kadına	 yönelik	 şiddet	 konusunda	 dü-

zenlemelerin	varlığı	tek	başına	bu	sorunu	ortadan	kaldırma-

maktadır.	Yasaların	tam	olarak	uygulama	alanı	olmalı,	suçlu-

lara	verilecek	cezalar	etkili	olmalı,	kolluk	kuvvetleri	kadına	

karşı	 şiddet	 konusunda	 kadınlara,	 insana	 haklarına	 saygılı	

olmaları	 sağlanacak	 bir	 şekilde	 eğitilmelidir.	 Çünkü	 Kadın	

hakkı	ihlali	aynı	zamanda	insan	hakkı	ihlalidir.

	 Kadın	 cinayetlerinin	 yer	 almadığı	 bir	 gün	geçmez	 iken	

bu	şiddete	yönelik	bütüncül	politikalar	geliştirilmediği	süre-

ce	ne	bu	cinayetler	son	bulur	ne	de	şiddet.	Türkiye	vahşice	

katledilen	 Özgecanımız’a	 ağlarken	 ardından	 parçalara	 bö-

lünerek,	bedeni	ezilerek	öldürülen	kadınlarımızın	haberleri	

geldi.

	 Evet,	Özgecan	Aslan	 cinayeti	 sıradan	 bir	 olay	 değildir,	

toplumsal	çürümenin	vardığı	boyutun	bir	yansımasıdır.	Ülke-

yi	yönetenlerin	yola.	Taşa,	betona	yatırım	yapması	ama	insa-

na	yatırım	yapmamasının	karşılığıdır.	Kadın	cinayetlerindeki	

ve	kadına	yönelik	şiddetteki	korkunç	artış;	bir	kişinin	annesi-

nin	bile	diz	kapağından	tahrik	olabileceğini	utanmadan	söy-

leyen;	 hamilelerin	 sokağa	 çıkmasının	 edepsizlik	 olduğunu	

ileri	süren;	6	yaşındaki	kız	çocuğuyla	evlenmek	mümkündür	

diyen	düşüncenin	ve	kadın	üzerinden	yürütülen	yanlış	politi-

kaların	bir	sonucudur.

	 Ve	önemle	vurgulayalım:	Bu	tür	cinayetler,	“kadın	mıdır,	

kız	mıdır”	bakışının	topluma	enjekte	edilmesinin	bir	ürünü-

dür!	Kadınlarımız	ne	erkeklere	emanettir	ne	de	mahallenin	

namusuna!

	 Gün	mücadele	 günüdür,	 dayanışma	 günüdür.	 Direnme	

ve	isyan	etme	günüdür.

	 İzmir	Barosu	Kadın	Hakları	Danışma	 ve	Hukuk	Araştır-

maları	Merkezi	olarak	eşit	haklar,	eşit	olanaklar,	eşit	destek-

ler	elde	edinceye	kadar	mücadelemiz	devam	edecektir.

 

	 Saygılarımızla…

	 08.03.2015
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 SOLDAN SAĞA
 2.	Kitapları	1992	den	bu.yarıaTürkiy’de	Ulusal	En	İyi	Satış	lis-

telerinde	yer	alan	ve	sekiz	ayrı	dilde	yayımlanmış,	hikaye,	roman,	

gezi	deneme	yazıları	yazan,	Kumral	Ada	Mavi	Tuna	adlı	romanının	

da	yazarı	kadın 

 5. Gecekondu,	Yasak,	Direnç,	Sesimi	Arıyorum,	Kimlik	Kartı,	

Bu	Resimde	Kimler	Var,	Afiş	Şiir	kitapları	olan	Çalışan	bir	genç	kı-

zın	çevre	ve	koşullarla	hesaplaşma	amacını	güden	Şiirleri,	zamanla	

bir	işçinin	dünyayı	yargılayışı	ve	bir	kadının	dünyasını	yansıtan	

Şiirlere	dönüşen	şair	kadın. 

 6.	Yazılarında	oyuna	ağırlık	veren	ve	çeşitli	tarihlerde	oyna-

nan:	“Bozkır	Güzellemesi”,	“Öyle	Bir	Nevcivan”,	“Alacakaranlık”,	

‘‘İmparatorun	İki	Oğlu”,	“Afife	Jale”,	“Cahide”,	“Bahar	Balını	Bul-

dum”	oyunlarının	yazarı 

 8.	Çağdaş	Türk	edebiyatının	önemli	isimlerinden	birisidir.	Türk	

öykücülüğünde	genellikle	“küçük	insanlar”	diye	adlandırılan	top-

lumun	ezilmiş,	hakkı	yenmiş,	duyarlıklı	iç	dünyaları	keşfedilmemiş	

insanlarını	yazmıştır.	Gül	Mevsimidir,	Gecenin	Öteki	Yüzü,	Sevda	

Dolu	Bir	Yaz	“öykülerinden	bazılarıdır. 

 13.	Gazetecihiğinin	yanında	yazarlığını	da	sürdüren	yazar	ilk	
kitabı	“Kadının	Adı	Yok”	ile	adını	duyurdu.	Kitap	müstehcen	bulun-

duğundan	1988’de	yasaklandı.	Uzun	süren	dava	sonucunda	tekrar	

yayımına	izin	verildi	ve	ardından	aynı	yıl	yönetmen	Atıf	Yılmaz	

tarafından	filme	alındı.	Yazıları	ve	kitaplarında	değindiği	temalar	

nedeniyle	feminist	yazar	olarak	tanındı. 

 15.	Papirüs	Dergisi	kurucularından,	eserlerinden	bazıları,	İpek	
ve	Bakır,	Yürekte	Bukağı,	Otuzların	Kadını	olan	Türk	öykü	yazarı	

ve	çevirmen	kadın.

 16.	Biyografık	eserleri	ve	romanlarıyla	çok	okunan	yazarlar-

dan	biri	olmuş	ve	birçok	ödül	kazanmıştır.	Üslubundaki	akıcılık	ve	

yalınlıkla	büyük	övgü	alan	yazarın	öykü	ve	kitapları	senaryolaştırı-

lıp	beyazperdeye	aktarılmıştır.	Öykülerden	oluşan	ilk	kitabı	Güne-

şe	Dön	Yüzünü	,1997’de	yayınlanan	ve	Aylin	Devrimel’in	hayatını	

konu	alan	“Adı	Aylin”	adlı	kitabı	ile,	İstanbul	İletişim	Fakültesi	tara-

fından	yılın	yazarı	seçildi.

 18.	Türk	edebiyatının	ilk	kadın	romancısı.

 19.	1919	Yılında	İstanbul	Halkını	ülkenin	işgaline	karşı	hareke-

te	geçirmek	için	yaptığı	konuşmaları	ile	zihinlerde	yer	etmiş	usta	

bir	hatip,	roman	hikaye	ve	tiyatro	eseri	yazarı	kadın.

 20.	Düz	yazı	türündeki	çalışmaları	Aydabir,	Yedigün,	Hayat	

dergilerinde	çıktı.	Kırktan	fazla	roman	yazan	yazarın	konuları,	

genellikle	kırık	aşklar	üzerine	oldu.	Hıçkırık	ünlü	romanlarındandır.

 21.	Son	haber	gazetesinde	ilk	şiiri	1951’de	yayımlandı.	Başlar-

da	şiirlerin	konusu	doğa,	aşk,	ayrılık,	özlem	iken,	daha	sonraları	ise	

toplumsal	sorunlar	ağır	bastı.	1980	öncesinde	halkın	yaşadıkları,	

onun	da	hayatına	ve	şiirine	yansıdı.	Rüzgar	Saati,Kestim	Kara	Saç-

larımı,	Sığda,	Ağıtlar	ve	Türküler	Şiir	kitaplarından	bazılarıdır

 YUKARIDAN AŞAĞIYA
 1.	Sorbonne	Üniversitesi’nde	Karşılaştırmalı	edebiyat	üzerine	

doktora	yaptı.	“Bitmeyen	Aşk”	adlı	romanı	“müstehcenlik”	gerek-

çesiyle	toplatıldı.

 3.	1991’de	yayımlanan	ilk	romanı	dağın	Öteki	Yüzü	ile	Orhan	

Kemal	roman	armağanı,	Taş	Üstüne	Gül	Oyması	öykü	kitabı	ile	

Yunus	Nadi	armağanını	alan,	eserlerinden	bazıları	“Kadınlar	da	

Vardır,	Dullara	Yas	Yakışır,	Onunla	Güzeldim,	Kadınlığım,	Yazarlı-

ğım,	Yurdum’’	olan	kadın	yazar.

 4. 12	Eylül	askeri	darbesinin	ardından	dört	yıl	kaldığı	cezae-

vinde	tanıdığı	birçocuğun	yaşamını	anlattığı	ve	filme	de	konu	olan	

‘‘Uçurtmayı	Vurmasınlar”ın	yazarı.

 7.	Fakir	Baykurt’un	ünlü	kadın	roman	kahramanı

 8.	Çalıkuşu	roman	kahramanı.	Yoksul	ve	cahil	Anadolu	insanı-

na	eğitim	neferliği	yapmaya	çalışan	genç	öğretmen	kadın.

 9.	2008	yılında	ilk	romanı	olan	Haberci	Çocuk	Cinayetleri,	Hol-

landa	ve	Rusya’da	yayınlandı.	Daha	sonra	‘‘Refakatçi’’	adlı	romanı	

da	Rusya’da	yayınlandı.	Oysa	Ağırlıklı	olarak”	denemeler”	yazmış-

tır.	Son	denemesi	‘‘Tehlikeli	Temayüller”	dir

 10.	Yaşar	Kemal’in	“Dağın	Öte	Yüzü”	serisindeki	kadın	kahra-

manının	adı.

 11.	İngiliz	edebiyatının	en	önemli	eserlerini	Türk	edebiyatına	

kazandıran,	“Bir	Dinozorun	Anıları	Ve	Gezileri	“	kitaplarının	yazarı	

İngiliz	Edebiyatı	profesörü	kadın	yazar

 12. “YeniŞehir’de	Bir	öğle	Vakti	“	adlı	romanıyla	1974	yılında	

Orhan	Kemal	Roman	Armağanı’nı	kazanan	kadın	yazar.

 14.	Halide	Edip	Adıvar’ın	Ilk	olarak	İngilizce	olarak	The	Clown	
and	His	Daughter	adıyla	1935	yılında	Londrada	yayımlanmış	ünlü	

romanı.

 17.	İlk	kitabı	“Sevgili	Arsız	Ölüm”	I	983’te	yayınlandı.	Anado-

lu’daki	köy	yaşamı	ve	insanlarını	masalımsı	anlattığı	bu	ilk	roma-

nıyla	büyük	ün	kazandı.
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İzmir Barosu Kadın Hakları Danışma ve 
Hukuk Araştırmaları Merkezi

21 04 2015 tarihinde İzmir Barosu zemin katta
Ege Üniversitesi Sağlık Meslek Yüksek Okulu 
Ebelik Bölümü öğrencilerine 6284 Sayılı Yasa 

kapsamında eğitim çalışması yaptı.

Eğitmen arkadaşlarımız
Av. Seda Ayaz AKSOY, Av. Seda Gürer ve Av. 

Tuğçe Denizer’e
Teşekkür ederiz.

İzmir Barosu Çocuk Hakları Merkezi ve İzmir Ba-
rosu Kadın Hakları Danışma ve Hukuk Araştırmaları 

Merkezinin ortaklaşa düzenlediği Cinsel Dokunulmazlık 
ve Rıza Hali Paneli Sosyal Hizmet Uzmanı Nihat 

Tarımeri’nin yönetiminde Yaşar Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Dekanı Prof  Dr.Mustafa Ruhan Erdem, 9 Eylül 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim üyesi Prof.Dr.Akça 
Toprak Ergönen ,9 Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
öğretim üyesi Yard.Doç.Dr.Ayşe Fırat Şimşek ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi Uzman Sosyolog Yelda Şimşir’in 

katılımıyla İzmir Barosu Konferans salonunda gerçekleşti.
İzmir Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Av.Nuriye Kadan 

katılımcılara çiçek vererek teşekkür etti.

Merkez Baro’da müzik dinletisi gerçekleştirdik.
İzmir Fuarında düzenlenen Kadın Fuarında

Stand açtık.

9 Mart 2015
9 Mart  2015

20 Nisan 2015 21 Nisan 2015
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Cumaovası Kadınlar Derneği’nde
Kadın Hakları konulu sunumu 

gerçekleştirdik.

23 Mart 2015

25 Nisan 2015

28 Nisan 2015

6 Mayıs 2015

TÜBAKKOM Dönem Sözcülüğü
yapılan oylama sonucu Samsun Barosun’dan 

Osmaniye Barosu’na geçti. Yeni yürütme kurulu 
ise şu şekilde oluştu; İzmir, İstanbul, Ankara, 

Samsun, Mersin, Manisa, Batman, Edirne, Sivas 
ve Malatya Baroları.

İzmir Barosu Kadın Hakları Danışma ve Hukuk 
Araştırmaları Merkezi 27 Nisan 2015 tarihinde

Gediz Üniversitesi Adalet Meslek Yüksek
Okulunda ‘‘Kadın ve Aile Bireylerine Yönelik 
Şiddete Karşı Yasa ve Uygulama Örnekleri’’

konusunda sunum gerçekleştirdi.
Denetimlik Serbestlik Uzmanlarına yönelik Kadın
Hakları konulu atölye çalışmasını  gerçekleştirdik.
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Aile ve Sosyal Politikalar İl Bölge Müdürlüğünde dü-
zenlenen Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesiyle ilgili 

İl Koordinasyon Kurulu toplantısındaydık. 

TÜBAKKOM 13.DÖNEM 1. Yürütme Kurulu 
Toplantısını Ankara’da TBB de gerçekleştirdik.

İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi olarak 
Konak Türkan Saylan Kültür Merkezinde 

yapılan ve 29 Kadın Kuruluşu tarafından ortak 
yayınlanan 27 5 2015 tarihli 
2014/36 E 2015/51 K sayılı

Anayasa Mahkemesi’nin Resmi nikah olmadan 
dini nikah kıyılabilir kararının

TÜRK KADININA İNDİRİLEN 
DARBEDİR

basın açıklamasına katıldık.

İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi olarak
Tarsus Adliyesinde Özgecan davasına müdahil olduk.

Prof. Dr. Feride Acar’ın katılımı ile
Uluslararası Sözleşmeler Kapsamında

Kadına Karşı Şiddet konulu
panel gerçekleştirildi.

21 Mayıs 2015

16 Haziran 2015
17 Haziran 2015

12 Haziran 2015

19 Haziran 2015
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İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi üyesi
Av. Seda Banu Akyüz 24 Temmuz 2015 tarihinde düzenlenen 

İzmir Roman Derneği’nin temel haklar konulu panelinde 
bilgilendirmede bulundu. İzmir Barosu’nun katkılarının çok 

önemli olduğunu dile getiren Romanlar bundan sonra da 
birlikte çalışmak arzularını dile getirdiler.

Kadın Hakları Merkezi üyeleri
iftar yemeğinde bir araya geldi.

24 Temmuz 2015

16 Temmuz 2015

Notalar Şiddete Karşı Sosyal Sorumluluk Projesinde 
İzmir Barosu’da yer aldı. Proje tanıtım toplantısı 
ve basın açıklaması Havagazı Fabrikasında geniş 

katılımlı olarak gerçekleştirildi.

4 Eylül 2015

3 Eylül 2015
İzmir Barosu Kadın Hakları Danışma ve Hukuk Araştırmaları 
Merkezi yeni hizmet biriminin açılışı 3 Eylül 2015 günü yapıldı.
 Açılışın ardından İzmir Adliyesi 4. Kat Baro Birimi’nde, Yaşar 

Üniversitesi İletişim Fakültesi desteğiyle hazırlanan İzmir Barosu 
Kadın Hakları Danışma ve Hukuk Araştırmaları Merkezi tanıtım 

filmi meslektaşlarımızın katılımıyla izlendi. Filmin gösterimi öncesi 
katkılarından dolayı Yaşar Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim 

Üyesi Çağrı İnceoğlu’na Baro Başkanımız Av. Aydın Özcan ve
Kadın Hakları Merkezi Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi

Av. Nuriye Kadan tarafından çiçek sunuldu. 
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Bornova Belediyesinin düzenlediği
Kadına Yönelik Şiddet Yürüyüşü’ne 

katıldık.

İzmir Barosu Kadın Hakları Merkezi olarak geçtiğimiz 
Mart ayında kurulan İzmir Adliyesi Kadına Yönelik 
Suçlar’dan sorumlu Cumhuriyet Başsavcı Yardımcısı 

Sn.Dr.Ömer Ömeroğlu’nu İzmir Adliyesindeki 
makamında ziyaret ettik. Sn.Ömeroğlu İzmir Barosu 

Kadın Hakları Merkezi ile koordineli bir işbirliği içinde 
çalışacaklarını ifade etmesi bizi çok sevindirdi.

Ankara Tübakkom toplantısında Yargıtay 2. HD 
üyesi Sn.Mustafa Ateş, Küçük Yaşta Evliliklerle 

ilgili yapılacak kurultay öncesi sunum yaptı.

Karşıyaka Belediyesinin düzenlediği Kadına Yönelik 
Şiddet Çalıştayı’nın bileşeni olarak etkinliklerde yer aldık.

23 Kasım 2015

5 Kasım 2015

12 Eylül 2015

7 Ekim 2015

Liyakat Derneğinin (Lider Yaratıcı Katılımcılar) 
4Women (Kadınlar için) projesi kapsamında hukuk-
çulara yapılan seminerde ‘Cinsel Şiddet Olgularına 

Yaklaşım ve Adli Tıbbi Değerlendirme ile Toplumsal 
Cinsiyet konularında yapılan sunuma İzmir Barosu 

Kadın Hakları Merkezi olarak katılım sağladık.

27 Ekim 2015
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